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Pogodbe za kohezijske 
projekte
Petkov delovni obisk vlade na Go-
renjskem je razveselil zlasti župa-
ne občin, ki so z ministrom za 
kmetijstvo in okolje Dejanom Ži-
danom podpisali sofinancerske 
pogodbe za kohezijske projekte.
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GORENJSKA

Inovativnost je ključ 
uspeha
V družbi Domel so že desetič po-
delili priznanja za inovativnost. 
Pred petimi leti so prejeli 155 pre-
dlogov izboljšav, lani so jih zapo-
sleni predlagali že 692. Zlato pri-
znanje je dobil Blaž Potočnik.
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KRONIKA

Preplačali parkirane 
delnice
Kriminalisti so zaradi spornega 
opcijskega nakupa delnic Abanke 
kazensko ovadili tri nekdanje vo-
dilne na Gorenjski banki. Za nek-
danjega predsednika uprave Go-
razda Trčka je to že tretja kazen-
ska ovadba v treh mesecih.

12

KULTURA

Razlomljeno  
lectovo srce
Drama Svetlane Makarovič Mrtvec 
pride po ljubico v koprodukciji 
kranjskega in ptujskega gledališča 
in v režiji Jerneja Lorencija nas po-
stavlja pred vprašanje: pristati v 
konformizem ali biti zvest same-
mu sebi vse do …

15

VREME

Danes bo precej jasno.  
Jutri bo več oblačnosti.  
V četrtek bo delno jasno  
z občasno povečano  
oblačnostjo. 

5/21 °C
jutri: delno oblačno
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67 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Ustavno sodišče je 
na zahtevo skupine poslan-
cev državnega zbora, držav-
nega sveta, občin Koper in 
Rogašovci ter Združenja 
občin Slovenije in Skupno-
sti občin Slovenije presoja-
lo ustavnost zakona o davku 
na nepremičnine, pri tem 
pa je soglasno odločilo, da se 
zakon o davku na nepremič-
nine razveljavi, da je tudi za-
kon o množičnem vrednote-
nju nepremičnin za potrebe 
obdavčenja nepremičnin v 
neskladju z ustavo in da do 

drugačne zakonske uredi-
tve velja sedanji sistem ob-
davčitve – torej plačilo nado-
mestila za uporabo stavbnih 
zemljišč, davka na premože-
nje in pristojbine za vzdrže-
vanje gozdnih cest.

In kaj je vplivalo na tak-
šno odločitev ustavnega so-
dišča? Ustava določa, da 
mora biti davčna osnova ja-
sno razvidna že iz zakona 
in da mora zakon oprede-
liti davčno osnovo; zakon 
o množičnem vrednotenju 
nepremičnin pa ne določa 
posameznih modelov vre-
dnotenja niti tega, katere 

skupine istovrstnih nepre-
mičnin se združujejo v po-
samezne modele, ne določa 
metod množičnega vredno-
tenja, meril za izbor posa-
mezne metode ... Zakon to-
rej ne ureja dovolj jasno in 
določno pravnega položaja 
davčnih zavezancev, hkra-
ti pa urejanje vprašanj, ki bi 
morala biti v izvirni pristoj-
nosti zakonodajalca, prepu-
šča vladi. Po mnenju ustav-
nega sodišča zakonodajalec 
tudi ni izkazal razumnih ra-
zlogov za določitev različne 
davčne stopnje. 

Obdavčitev po starem, dvig DDV-ja
Ustavno sodišče je soglasno razveljavilo zakon o davku na nepremičnine. 
Obdavčitev bo torej letos potekala še po starem, vladajoča koalicija pa zdaj 
predlaga s 1. majem zvišanje davka na dodano vrednost (DDV).

Davka na nepremičnine letos še ne bo. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Jesenice – »Makroekonom-
ski kazalci za Gorenjsko 
niso slabi. Brezposelnost 
je še vedno najnižja v Slo-
veniji, izvozniki so sicer v 
lanskem letu izvozili nekaj 
manj, verjamem pa, da se 
v zadnjih mesecih, ko se iz-
voz dviguje, to pozna tudi v 
podjetjih na Gorenjskem,« 
je zbrane gospodarstveni-
ke in župane v petek zvečer 
ob koncu dvodnevnega obi-
ska na Gorenjskem na Je-
senicah nagovorila predse-
dnica vlade Alenka Bratu-
šek. »Podjetja, ki sem jih 
obiskala, so pokazala veliko 

optimizma in dobrih rezul-
tatov, kar nas lahko navdaja 
z optimizmom.« 

Župani so Bratuškovo in 
ministre seznanili s težava-
mi, s katerimi se srečujejo, 
ter s pričakovanji, ki jih goji-
jo do aktualne vlade. Kranj-
ski župan Mohor Bogataj je 
tako med drugim opozoril 
na stroge zahteve, ki jih ob-
činam kot investitorjem po-
stavlja Zavod za varstvo kul-
turne dediščine, ter na ome-
jitve, ki jim jih pri prizadeva-
njih za zmanjševanje javne 
uprave predstavljata zakon o 
delovnih razmerjih in delav-
cih v javni upravi. 

Gospodarstvo pričakuje manj ovir
Vlada je dvodnevni obisk na Gorenjskem v petek zvečer sklenila s pogovorom z gorenjskimi župani in 
gospodarstveniki. Župani želijo več državnih in evropskih sredstev, predvsem za cestno in komunalno 
infrastrukturo, gospodarstvo pričakuje manj birokratskih ovir in več razvojnih spodbud.

Vlada je obisk Gorenjske zaključila s srečanjem z gorenjskimi 
župani in gospodarstveniki, ki pa niso napolnili dvorane 
Gledališča Toneta Čufarja na Jesenicah. / Foto: Gorazd Kavčič
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Suzana P. Kovačič

Kranj – Ani Klemenčič je 
bila včeraj imenovana za di-
rektorico Radia Kranj za šti-
riletni mandat in vršilko dol-
žnosti odgovorne urednice 
za tri mesece, je po seji Nad-
zornega sveta potrdil njegov 
predsednik Žiga Pelko. »Od-
ločitev je bila sprejeta sogla-
sno, v treh mesecih mora 
Klemenčičeva predlaga-
ti odgovornega urednika,« 

je povedal Pelko. Nadzorni 
svet je tričlanski, poleg Pelka 
sta v njem Andrejka Pihler, 
predstavnica večinskega las-
tnika Radia družbe KD Ka-
pital iz Ljubljane, in Danijel 
Pangeršič, predstavnik za-
poslenih oz. manjših druž-
benikov. »Z dosedanjim di-
rektorjem Radia Kranj Mar-
janom Potrato smo podpi-
sali sporazumom o ureditvi 
medsebojnih odnosov.« 

Ani Klemenčič direktorica 
Radia Kranj

�2. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme BORIS KRIŽNAR iz Smlednika.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod-
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez-
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                        april/14
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

� prodam   � kupim � oddam � najamem    

� podarim      � iščem          � nudim          � zamenjam
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RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _ - _ _ - _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _ - _ _ _
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Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Matevž Pintar

V tokratni anketi smo 
sodelujoče prebivalce Cer-
kelj vprašali, ali podpira-
jo zadolževanje občine za 
gradnjo doma starostni-
kov Taber, ali so priprav-
ljeni na stroške priklopa na 
kanalizacijsko omrežje ter 
ali menijo, da bi v občini 
morali biti nameščeni koši 
za pasje iztrebke. Zanima-
lo nas je tudi, ali podpira-
jo ureditev tržnice v Cer-
kljah in če bi na tržnici 

potem tudi prodajali oziro-
ma kupovali. 

Zadolževanje občine za 
dokončanje gradnje doma 
starostnikov Taber podpira 
69 odstotkov vprašanih, 21 
odstotkov sodelujočih zadol-
ževanja občine ne podpira, 
ostalih 10 odstotkov je neo-
predeljenih. 

Zgolj 12 odstotkov vpraša-
nih je pripravljenih na stro-
ške priklopa na kanaliza-
cijsko omrežje, saj so za ta 
namen že dlje časa varče-
vali.  Stroške bi zmoglo 52 

odstotkov vprašanih, vendar 
le s plačilom na več obrokov, 
12 odstotkov sodelujočih teh 
stroškov ne bo zmoglo. Neo-
predeljenih jih je ostalo 24 
odstotkov.

Da je potrebno namestiti 
koše za pasje iztrebke v obči-
ni, je prepričanih 78 odstot-
kov vprašanih, 19 odstotkov 
jih je mnenja, da koši niso 
potrebni, trije odstotki vpra-
šanih so neopredeljeni. 

Kar 89 odstotkov vpraša-
nih podpira ureditev tržnice 
v Cerkljah, 9 odstotkov jih 

ureditve tržnice ne podpira. 
Podajalo in kupovalo na trž-
nici bi 80 odstotkov vpraša-
nih, 17 odstotkov jih tržnice 
ne bi obiskovalo, trije odsto-
tki pa ne vedo, ali bi hodili na 
tržnico ali ne.

Sodelujočim se zahvalju-
jemo za odgovore. Vse, ki bi 
želeli Gorenjski glas naro-
čiti, vabimo, da nas pokli-
čejo v Kontaktni center M 
v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440 in se poza-
nimajo o darilih, ki čakajo 
nove naročnike.

Gradnja doma starostnikov v Cerkljah
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Ta je bila različna za rezi-
denčne in nerezidenčne sta-
novanjske nepremičnine ter 
za energetske nepremični-
ne v primerjavi z drugimi 
poslov nimi in industrijskimi 
nepremičninami. »Zmotno 
je namreč sklepanje zakono-
dajalca, da je stanovanjsko 
nepremičnino, v kateri last-
nik nima prijavljenega stal-
nega prebivališča, že zaradi 
tega mogoče obravnavati kot 
stanovanjsko nepremični-
no, ki je namenjena za tržno 
oddajanje v najem,« ugotav-
lja ustavno sodišče in doda-
ja, da zakon zagotavlja last-
nikom nepremičnin le navi-
dezno pravico do pritožbe 
zoper posplošeno tržno vre-
dnost. Če bi se, na primer, 
davčni zavezanec pritožil na 
izbiro modela ali na meto-
do vrednotenja, s pritožbo ne 
bi uspel. Ustavno sporna je 
tudi delitev davka med drža-
vo in občine. Ker je davek 
na nepremičnine v temelju 

občinski davek, bi po oceni 
ustavnega sodišča pretežni 
del zbranega denarja moral 
pripasti občinam. Tudi ure-
ditev, po kateri občine lah-
ko za del davka, ki jim pripa-
da na podlagi zakona, zviša-
jo ali znižajo davčno stopnjo 
za petdeset odstotkov, jim ne 
zagotavlja, da bi na podlagi 
lastnih sredstev lahko učin-
kovito opravljale ustavne in 
zakonske naloge. 

Predsednica vlade Alen-
ka Bratušek, ki jo je odloči-
tev ustavnega sodišča »uje-
la« med vladnim obiskom 
na Gorenjskem, je dejala, 
da vlada ne prevzema odgo-
vornosti za množično vred-
notenje nepremičnin, ki je 
bilo narejeno že leta 2006, 
in da bodo ukrepi, s kateri 
bodo zakrpali proračunsko 
»luknjo«, bolj boleči in manj 
pravični. Vlada naj bi pred-
vidoma v četrtek že sklepala 
o predlogu, da bi s 1. majem 
davek na dodano vrednost 
zvišali - nižjega na 10 in viš-
jega na 24 odstotkov.

Obdavčitev po starem, 
dvig DDV-ja
�1. stran

Minister Virant je na pri-
meru upravnih enot, ki so 
v zadnjih osmih letih števi-
lo zaposlenih zmanjšale za 
15 odstotkov, pojasnil, da je 
to vendarle mogoče, državni 
sekretar na Aleš Černič, ki je 
na Gorenjsko prišel names-
to ministra za kulturo Uro-
ša Grilca, pa opozoril, da je 
vendarle treba pazljivo pose-
gati v prostor. »Kot smo lah-
ko opazili tudi na tokratnem 
obisku na Gorenjskem, že 
zelo hiter in bežen pogled 
po pokrajini pokaže, da je 
slovenska kulturna krajina v 
nezavidljivem stanju. Razu-
memo, da imate včasih teža-
ve z varstvom kulturne dedi-
ščine, a iščemo ravnovesje. 
Ko prihaja do resnih težav, 
izkoristite postopke, ki so 
vam na voljo.«

Župan Naklega Marko 
Mravlja je ministra Pikala 
seznanil z željo, da bi Naklo 
postalo univerzitetna obči-
na, župan Cerkelj Franc 
Čebulj pa je na vlado na-
slovil prošnjo, da tako kot 

številnim drugim gorenj-
skim občinam tudi občini 
Cerklje pomaga z evropski-
mi sredstvi za večje projek-
te. V Cerkljah bi jih potre-
bovali za gradnjo doma za 
starejše občane ter za inve-
sticijo v gradnjo komunal-
ne infrastrukture, s kate-
ro bi laže izpeljali načrto-
vano priključitev na čistil-
no napravo Domžale. Pre-
mierka ga je obvestila, da 
v tem trenutku evropskih 
sredstev ni več na voljo, saj 
so vsa že razdeljena med 
projekte, ki se iztečejo leta 
2015. Ob tem pa je opozori-
la, da mnogi od njih očitno 
ne bodo mogli biti realizi-
rani, zato je župane pozva-
la k medsebojni solidarnos-
ti. »Tisti, ki že zdaj vedo, da 
projektov ne bodo zmogli 
realizirati, bi se lahko sred-
stvom odpovedali v korist 
drugih, ki imajo za začetek 
investicij vse pripravljeno 
za gradnjo – in teh projek-
tov je kar nekaj, a zanje ne 
moremo dati ne odločb ne 
pogodb, ker za to nimamo 
denarja.«

Županu Jezerskega Jure-
tu Markiču je Bratuškova 
obljubila, da bodo dokonča-
li sanacijo v ujmi poškodo-
vane ceste, čeprav v prora-
čunu za to za zdaj ni sred-
stev. »Ker ima Direkcija RS 
za ceste najmanjši proračun 
v zgodovini, naprej tečejo le 
investicije, ki so sofinancira-
ne z evropskimi sredstvi. A 
tisto, kar ogroža varnost in 
prevoznost, bomo s preraz-
poreditvami kljub temu ure-
dili,« jo je dopolnil minis-
ter Omerzel. S težavami na 
državnih cestah se srečujejo 
tudi na Bledu in v Kranjski 
Gori. Kot je poudaril župan 
Jure Žerjav, v zgornjesav-
sko dolino vodi le ena cesta. 
»Zaradi svetovnega prvens-
tva v nordijskih disciplinah, 
ki bi ga v Planici radi gostili 
leta 2019, in zaradi ljudi, ki 
tu živijo, bi bilo prav, da ces-
to nekdo vsaj pogleda.«

Žerjav je po letošnji s sne-
gom borni zimi vlado opo-
zoril tudi na težave žičničar-
jev. »V Kranjski Gori smo 
vsi povezani z žičnicami, ki 
niso le gospodarska družba, 

temveč družba, od katere je 
odvisno vse drugo turistično 
gospodarstvo. Vem, da vlada 
ne more reševati gospodar-
ske družbe v težavah, lahko 
pa pripomore, da bodo držav-
ne banke razumele težave 
žičničarjev, ki so se v zadnjih 
letih zadolžili, da so obnovi-
li kapacitete,« je opozoril. S 
problemom bank se sooča-
jo tudi gradbeniki, je opozo-
ril Branko Žiberna, direktor 
Gorenjske gradbene družbe. 
»Banke z velikimi gradbinci 
sploh nočejo sodelovati, mi 
pa potrebujemo tako bančne 
garancije kot kredite. Zato na 
javnih razpisih težko sodelu-
jemo sami; tako kot vsa več-
ja podjetja v Sloveniji pri jav-
nih naročilih sodelujejo s 
partnerji iz tujine. To je sla-
bo ne samo za naše gradbe-
ništvo, ampak tudi za državo. 
Čez tri leta nas tuji partner-
ji ne bodo več potrebovali, na 
našem prostoru bodo kon-
kurirali sami, z njimi pa nji-
hove banke, ki bodo servisi-
rale podjetja iz svoje države. 
In tudi dobički bodo šli dru-
gam,« je opozoril Žiberna.

Gospodarstvo pričakuje manj ovir
�1. stran

»Potrata je z včerajšnjim 
dnem zapustil delovno mes-
to, do konca leta bo kot zuna-
nji sodelavec še pripravljal 
avtomobilistične oddaje. 

Takšna je bila poslovna 
odločitev, Potrata pa je oce-
nil, da bo šel novim izzivom 
naproti. Za Ani Klemenčič 
so lastniki Nadzornega sve-
ta ocenili, da ima dovolj pos-
lovnih izkušenj in prihaja 

iz lokalnega okolja. Dob-
ro pozna podjetja, potenci-
alne oglaševalce na Radiu 
Kranj; s podjetji je imela sti-
ke že takrat, ko je bila na čelu 
Gorenjske borznoposredni-
ške družbe. Nekaj ima tudi 

radijskih izkušenj, že v svo-
jih mladostnih letih je nare-
dila avdicijo na Valu 202,« 
je Ani Klemenčič kot pri-
merno kandidatko uteme-
ljil Žiga Pelko. Nova direk-
torica začenja delati danes, 
včeraj je za izjavo do zaklju-
čka redakcije nismo mogli 
priklicati. 

Ani Klemenčič direktorica Radia Kranj
�1. stran
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Vilma Stanovnik

Kranj – Še prejšnji teden 
so bili v kranjski in drugih 
gorenjskih občinah, kjer 
potekajo projekti gradnje 
kanalizacijskega omrežja in 
preskrbe s pitno vodo, zaskr-
bljeni, saj kljub zagotovilu, 
ki so ga imeli z odločbami o 
dodelitvi evropskih in drža-
vnih sredstev, še niso imeli 
sofinancerskih pogodb, že 
začeta dela pri projektih pa 
so financirane občine same. 

Tako so župan Kranja 
Mohor Bogataj, Nakla Mar-
ko Mravlja, Šenčurja Miro 
Kozelj, Radovljice Ciril Glo-
bočnik ter Bohinja Franc 
Kramar z veseljem segli v 
roke ministru za kmetijstvo 
in okolje Dejanu Židanu, ki 
je z njimi podpisal sofinan-
cerske pogodbe za prvi in 
drugi sklop Odvajanja in čiš-
čenja odpadne vode v poreč-
ju zgornje Save in na obmo-
čju Kranjskega in Sorškega 
polja ter Oskrbe s pitno vodo 

na območju Zgornje Save – 
3 sklop. 

»Skupna vrednost proje-
ktov čiščenja odpadne vode 
in preskrbe s pitno vodo 
na Gorenjskem, vključno z 
danes podpisanimi, je 142,3 
milijona evrov, od tega je 

90 milijonov evrov sloven-
skega in evropskega kohe-
zijskega denarja,« je pove-
dal minister Dejan Židan 
in pojasnil, da je največ-
ji projekt, ki so ga podpisa-
li v petek, projekt odvajanja 
in čiščenja odpadne vode z 

rekonstrukcijo čistilne nap-
rave v Kranju. 

»Zavedam se, da ste morda 
na podpis teh pogodb čakali 
malo predolgo, da ste občine 
zato imele probleme, pose-
bno majhne, saj ste morale 
zalagati svoja sredstva. Iska-
li smo rešitve, jih našli in bol-
je podpis pogodb danes kot 
nikoli. Naj bodo projekti čim 
prej in čim bolje tudi konča-
ni,« je ob podpisu pogodb 
povedala predsednica vlade 
Alenka Bratušek. »Prosim 
vas, da projekte peljete, kot je 
treba, saj če bodo stvari nare-
jene narobe, se bo dogajalo 
to, kar se nam je pred krat-
kim zgodilo pri zahtevkih za 
evropska sredstva, ko EU pre-
prosto reče, da ne bo naredila 
povračila sredstev, ker dolo-
čeni projekti niso bili izpelja-
ni tako, kot je treba. Zato pro-
sim za veliko pozornost in 
spoštovanje zakonodaje, da v 
ne bomo imeli problemov z 
vračanjem sredstev,« je pou-
darila Bratuškova.

Pogodbe za kohezijske projekte
Petkov delovni obisk vlade na Gorenjskem je razveselil zlasti župane občin, ki so z ministrom za 
kmetijstvo in okolje Dejanom Židanom podpisali sofinancerske pogodbe za kohezijske projekte.

Pogodbo za največji in najdražji projekt, projekt Gorki, ki je 
vreden 46 milijonov evrov, sta v petek podpisala kranjski 
župan Mohor Bogataj in minister za kmetijstvo in okolje 
Dejan Židan.

Mateja Rant

Bled – Ta čas v proračunu ni 
denarja za gradnjo državnih 
cest, pripravljamo pa nekaj 
predlogov, na kakšen način 
bi zagotovili dodatna sred-
stva za financiranje njiho-
ve gradnje, je po pogovorih 
z vodstvom blejske občine 
kljub nič kaj rožnatim obe-
tom poskušal biti spodbu-
den minister Samo Omer-
zel. Ta čas, je pojasnil, nam-
reč vodijo le tiste naložbe, ki 
so sofinancirane iz evrop-
skih skladov.

Za južno razbremenilno 
cesto na Bledu so že spreje-
li občinski prostorski načrt, 
odkupili so tudi del zem-
ljišč, je poudaril Omerzel 

in dodal, da za nadaljevan-
je odkupov in začetek grad-
nje ta čas ni denarja. »Zdaj 

je vprašanje, ali smo vsi 
Slovenci pripravljeni kak-
šen dodaten cent nameniti 

za ceste, saj je nadaljevanje 
naložb odvisno od tega, ali 
bomo uspeli dobiti ta doda-
tna sredstva,« je pouda-
ril Omerzel. Blejski župan 
Janez Fajfar je ob tem dejal, 
da je zadovoljen vsaj z odkri-
tostjo in poštenostjo, saj so 
bili doslej deležni predvsem 
obljub. Kljub temu je opozo-
ril, da sta nezgrajeni obvoz-
nici velik madež na podobi 
najlepšega slovenskega turi-
stičnega kraja. »Upam, da se 
vlada zavedla, da sta obvoz-
nici nujno potrebni in bodo 
našli sredstva, za katera ta 
čas ne kaže najbolje.« Vla-
do so zato ob njenem obisku 
na Gorenjskem tudi pisno 
pozvali, naj izgradnjo obeh 
blejskih obvoznic nemudo-
ma uvrsti v državne načrte 
razvojnih programov in ju 
opredeli kot projekta nacio-
nalnega pomena, pomem-
bna za krepitev konkuren-
čnosti turističnega in goz-
dno-lesno-predelovalnega 
gospodarstva v Blejskem in 
Bohinjskem kotu.

Za obvoznico ni denarja
Glavna tema pogovorov ob obisku ministra za infrastrukturo in prostor 
Sama Omerzela na Bledu sta bili severna in južna razbremenilna cesta.

Na srečanju z ministrom Omerzelom so glavno pozornost 
namenili izgradnji obeh blejskih obvoznic. / Foto: Tina Dokl

Ustavno sodišče je v pe-
tek razveljavilo zakon 
o davku na nepremič-

nine. Sodišče je odločitev spre-
jelo soglasno, kar pomeni, da 
ni bilo nobenega dvoma o tem, 
da je zakon v nasprotju z usta-
vo. In za razveljavitev ni našlo 
le enega razloga, ampak več - 
sporno vrednotenje, različna 
davčna stopnja za iste nepre-
mičnine, navidezna možnost 
pritožbe...

Odločitev ustavnega sodi-
šča je za vlado približno tako 
boleča, kot bi se lastniku podrla 
hiša, a ni presenečenje. Neka-
terih nepremišljenih določb 
zakona se je namreč zavedla 
že sama in je še pred načrtova-
no prvo odmero davka predla-
gala izenačitev davčne stopnje 
za rezidenčne in nereziden-
čne nepremičnine in možnost 
pritožbe na posplošeno tržno 
vrednost, a veliko je bilo tudi 
drugih opozoril, ki pa jim 
ni prisluhnila ali jih zaradi 
časov ne stiske niti ni mogla 
dobro preučiti. Z zakonom se 
je namreč zelo mudilo, saj je 
bilo od njega odvisno več kot 
dvesto milijonov evrov prora-
čunskih prihodkov. Predse-
dnica vlade Alenka Bratušek 
je celo svojo zaupnico vezala 
na sprejetje proračuna, zdaj je 
s »padcem« zakona o »padel« 
tudi proračun. Da bi zdaj 
zaradi tega padla tudi vlada, 
ne glede na pozive iz opozicije 
ni verjetno, bolj je verjetno, da 
bo vlada poskušala finančno 
»luknjo« zakrpati kako dru-

gače. Možnosti je več: ali bo 
uvedla krizni davek (na višje 
plače), še zvišala davek na 
dodano vrednost, posegla v jav-
no upravo, se dodatno zadolži-
la, skrčila denar za posamezne 
programe in naložbe ...?

Pogled nazaj kaže, da že 
rojenice zakonu o davku na 
nepremičnine niso napove-
dovale rožnate prihodnosti. 
Sporen je bil že popis nepre-
mičnin, bolje bi bilo, če bi ga 
delali leto ali dve dlje in dobili 
realne podatke o nepremični-
nah, tako pa je država dopu-
stila, da so (prirejene) podatke 
dajali ali celo vpisovali lastni-
ki sami. Modeli množičnega 
vrednotenja so »navrgli« tudi 
nerazumne, včasih celo sme-
šne razlike med vrednostjo 
nepremičnin. Različna dav-
čna stopnja za rezidenčne in 
nerezidenčne stanovanjske 
nepremičnine je »pognala« na 
geodetske uprave, upravne eno-
te in sodišča množice lastnikov 
– in ko so delo že opravili (spre-
menili prebivališče, vpisali ose-
bno služnost), je država, kot 
bi se norčevala iz njih, davčni 
stopnji izenačila. 

V vsem slabem je vedno tudi 
kaj dobrega. Obvestila o ne-
premičninah in informativni 
izračuni o davku na nepremič-
nine so vendarle spodbudili las-
tnike nepremičnin, da so začeli 
urejati podatke o svojih nepre-
mičninah. In roko na srce: za 
ves nered pri teh podatkih ni 
kriva le država, za marsikaj so 
krivi tudi lastniki.

Podrla se je hiša

KO MEN TAR
Cveto Zaplotnik

Jesenice – V Splošni bolnišnici Jesenice so ob vladnem obisku 
premierki Alenki Bratušek med drugim predstavili načrte za 
urgentni center, ki bi ga radi začeli graditi že maja. Predstav-
niki ministrstva za zdravje so povedali, da intenzivno delajo 
na tem, da bi se gradnja lahko začela. Pogodba z izvajalcem 
gradbenih in obrtniških del je podpisana, ne pa še pogodbe za 
nadzor, opremo in ambulantno stavbo, kjer je treba preseliti 
endoskopijo in urediti požarno varnost. Vrednost projektov je 
7,2 milijona evrov. Že ta teden naj bi na parkirišču bolnišnice 
zakoličili površino za postavitev mobilne vojaške bolnišnice 
Role 2, v kateri bo v času gradnje začasno delovala urgenca, 
po 10. aprilu pa naj bi začeli postavljati šotore.

Gradnja urgentnega centra maja?

Begunje – Ob vladnem obisku na Gorenjskem sta begunski 
Elan obiskala ministra za gospodarstvo in obrambo Metod 
Dragonja in Roman Jakič, kjer sta se seznanila s poslovanjem 
in z možnostmi, kako lahko država podpre podjetje pri novih 
poslih. Po besedah predsednice uprave Andreje  Košir je imel 
Elan lani še izgubo, a poslovanje se izboljšuje, potrebuje pa 
garancije države za nove posle hčerinske družbe Inventa, ki se 
ukvarja z opremljanjem športnih dvoran. Država naj bi podprla 
tudi nadaljnji razvoj nove turne smučke, ki bi bila lahko stan-
dard zveze Nato. Znova je bila beseda tudi o pomoči ministrs-
tva za obrambo pri pridobivanju sredstev za nadaljnji razvoj zlo-
žljivih turnih smuči, za katere se zanima tudi ameriška vojska.  

Državna pomoč Elanu
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Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – S pred-
stavniki družbe 2864 Bohinj 
so se pogovarjali predvsem 
o možnostih za finančno 
pomoč države pri projektu 
smučišča 2864, ki je v prvi 
fazi vreden kar trideset mili-
jonov evrov in ga bo sofinan-
ciral tudi italijanski proizva-
jalec žičnic Leitner. Predsed-
nica vlade Alenka Bratušek je 
dejala, da je država zaintere-
sirana za tuje investicije in da 
bo iskala rešitve, s katerimi bi 
smučišče čim prej dokonča-
li. Po besedah minis tra za 
gospodarski razvoj in teh-
nologijo Metoda Dragon-
je projekt presega dimenzi-
je gospodarskega ministrs-
tva, zato bo po trebna medre-
sorska rešitev. Direktor pod-
jetja 2864 Bohinj Boštjan 
Čokl je bil po obisku zadovo-
ljen s podporo vlade. »Zače-
li smo se pogovarjati o nači-
nih financiranja, pogovore 
pa bomo nadaljevali v roku 
desetih dni, ko bo vlada med 
seboj uskladila možnosti za 
pridobitev nepovratnih sred-
stev za projekt.«

Vlada je obiskala tudi les-
no predelovalno podjetje Lip 
Bohinj, kjer jim je vodstvo 
predstavilo proizvodnjo opaž-
nih panelov in projekt uredi-
tve lesno predelovalnega cen-
tra. V LIP-u po besedah dire-
ktorja Alojza Burje s strani 
države pričakujejo predvsem 
garancije o zagotovitvi zados-
tnih količin lesa. »Za les ne 
pričakujemo subvencionira-
nih cen, les bomo lahko nor-
malno plačevali, a ker ga bo 

v Evropi primanjkovalo, tuji 
investitor hoče vedeti, če bo 
hlodovina zagotovljena.« Kot 
je še dodal Burja, je garancija 
za les pomembnejša od držav-
ne finančne podpore 38 mili-
jonov evrov vrednemu projek-
tu, vendar pa bi država s svo-
jo udeležbo v projektu poka-
zala tujim investitorjem inte-
res, da se les predela doma in 
ustvarja dodana vrednost. To 
je tudi cilj predelovalnega cen-
tra, kjer ne bodo predelovali le 

slabših kvalitet lesa. »Zgradi-
li bomo novo žago, ki bo pri-
merna tudi za žaganje debele 
hlodovine, ki jo je v starih slo-
venskih gozdovih dovolj. Pri-
čeli bomo s proizvodi, kot so 
okenski lepljeni profili, kri-
žno lepljene plošče za mon-
tažne hiše in peleti iz bioma-
se.« Načrtujejo pa tudi veliko 
proizvodnjo elektrike s koge-
neracijo in vzpostavitev sis-
tema daljinskega ogrevanja v 
Bohinjski Bistrici. 

Podpora novemu smučišču,  
LIP išče garancijo za les
Predstavniki vlade so se med petkovim obiskom na Gorenjskem sestali z investitorjem v novo 
smučarsko središče 2864 Bohinj in se ustavili tudi v podjetju LIP Bohinj, kjer načrtujejo ureditev lesno 
predelovalnega centra.

Alenka Bratušek in Metod Dragonja med ogledom LIP-ove proizvodnje v Bohinju

Simon Šubic

Kranj – »Kljub oteženim 
materialnim pogojem sodi-
šča na Gorenjskem dosega-
jo cilje iz lani sklenjene zave-
ze med vlado in sodstvom, 
predvsem glede skrajšanja 
in zmanjšanja sodnega zaos-
tanka, kjer dosegajo povpre-
čje slovenskih sodišč,« je po 
petkovem srečanju s predse-
dnico Okrožnega sodišča v 
Kranju Janjo Roblek in pred-
sednicami vseh štirih okraj-
nih sodišč – v Kranju, Škof-
ji Loki, Radovljici in na Jese-
nicah – povedal pravosodni 
minister Senko Pličanič, ki 
se je s sogovornicami pogo-
varjal o delu sodišč, pote-
ku odprave sodnih zaostan-
kov, implementaciji zakono-
daje in o predlogih zakono-
dajnih sprememb. Tako je 
izvedel, da gorenjska sodi-
šča čutijo predvsem poma-
njkanje strokovnega in 

administrativno-tehničnega 
kadra in se spopadajo s sla-
bimi prostorskimi pogoji s 
pomanjkljivo varnostjo. 

Po Pličaničevih besedah 
zaradi pomanjkanja prora-
čunskih sredstev na minis-
trstvu iščejo druge nači-
ne za izboljšanje prostor-
skih pogojev. »K sreči obsta-
ja tudi možnost javno-zase-
bnega partnerstva, za kate-
rega tudi obstaja interes pri 
zasebnem kapitalu. Res je, 
da je na koncu za državo to 
nekoliko dražja rešitev, kar 
je tudi eden od razlogov, da 
znotraj koalicije na sploš-
no ni velikega navdušenja 
za javno-zasebno partner-
stvo. Vendar pri tehtanju 
med akutnimi potrebami po 
sodnih prostorih in nekoli-
ko dražjim zasebnim kapita-
lom, je moja odločitev jasna. 
Zaenkrat imamo v načrtu, 
da bomo na ta način realizi-
rali novo sodno stavbo in nov 

zapor v Ljubljani. Ko bomo 
oba projekta uspešno pripe-
ljali čim dlje, ne dvomim, 
da ne bi podobnega modela 
uporabili tudi pri reševanju 
druge prostorske problema-
tike, tudi na Gorenjskem,« 
razmišlja minister. Glede 
dodatnega zaposlovanja v 
sodstvo pa je dejal, da sicer 

od sodišč pričakujejo čim 
bolj racionalno obnašanje, 
se pa zavedajo, da sodstvo in 
tožilstvo potrebujeta dodat-
ne zaposlitve. »Tožilstvo je 
v ta namen denar že preje-
lo, pričakujem, da ga bo tudi 
sodstvo, saj v primerjavi s 
sanacijo bank ne gre za velik 
denar,« je še povedal.  

O prostorskih in kadrovskih težavah
Minister za pravosodje Senko Pličanič ob pomanjkanju javnega kapitala pri reševanju prostorske 
problematike sodišč stavi na javno-zasebno partnerstvo.

Minister za pravosodje Senko Pličanič in državna sekretarka 
Tina Brecelj sta se v petek seznanila z delom in težavami 
gorenjskih sodišč. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Minister za obram-
bo Roman Jakič je v petek v 
okviru vladnega obiska na 
Gorenjskem obiskal tudi 
Regijski center za obvešča-
nje v Kranju, kjer se je srečal 
s člani reševalnih služb, ki 
so sodelovale pri reševanju 
ob februarskem žledu. »Na 
današnjem srečanju sem 
slišal tisto, kar sem vedel že 
prej – da je bila Gorenjska 
v naravni nesreči z žledom 
zelo dobro organizirana in 
da je bil tudi odziv tukajš-
njih reševalnih enot hiter 
in pravočasen. Na podlagi 
vseh analiz s terena bomo 
sicer na državnem nivo-
ju preverili nujnost dodat-
nih sistemskih rešitev gle-
de organiziranosti zašči-
te in reševanja v primeru 

velike naravne nesreče,« je 
po srečanju dejal minister. 
Med konkretnimi predlogi, 
ki jih je slišal od gorenjskih 
reševalcev, je Jakič izposta-
vil predvsem nujnost uspo-
sabljanja predstavnikov 
lokalne skupnosti za pra-
vilno in pravočasno reakci-
jo v primeru naravne nesre-
če. »Poleg diskusije o uredi-
tvi statusa gasilstva bo tre-
ba razmisliti tudi o sistem-
skih rešitvah, kdaj in na 
kakšen način aktivirati Slo-
vensko vojsko in ali lahko v 
nekem kritičnem trenutku, 
če na lokalnem nivoju ni vse 
v redu, republika vsaj v prvi 
fazi aktiviranja sil prevzame 
vodilno vlogo, da ni nepo-
trebnega čakanja. Sistem je 
zdaj tako narejen, da inicia-
tiva prihaja od spodaj nav-
zgor,« je še dodal minister.

Usposobiti lokalne oblasti

Obrambni minister je po srečanju z gorenjskimi reševalci 
(na sliki) med drugim obiskal tudi podjetje Le-Tehnika 
Kriogenika iz Kranja in jeseniški Acroni. / Foto: Gorazd Kavčič

Kropa – Kropo in najdišče rimske vile v Mošnjah ter Slovenski 
planinski muzej v Mojstrani in Staro Savo na Jesenicah je v 
petek obiskala delegacija ministrstva za kulturo, ki jo je vodil 
državni sekretar Aleš Černič. Državni sekretar se je v Kropi z 
županom Občine Radovljica Cirilom Globočnikom pogovarjal 
o ureditvi starega trškega jedra, za kar je bil pripravljen kon-
servatorski načrt za prenovo, ter primerni in ustrezni uredi-
tvi mostu v Kropi. Helena Štih z Direktorata ministrstva za 
kulturno dediščino je povedala, da je bila Kropa izbrana za 
vzorčni primer priprave konservatorskega načrta, ker je obči-
na izrazila interes za ureditev in začela pripravljati občinski 
podrobni prostorski načrt, in ker je Kropa prvo jedro, ki je bilo 
razglašeno za naselbinski kulturni spomenik. Kot je povedal 
državni sekretar, Ministrstvo za kulturo razume potrebe po 
prometni povezavi in tranzitnem prometu, vendar si v Kropi 
ne morejo privoščiti pospeševanja prometa, saj prostor tega 
ne dopušča, zaradi prostorskih omejitev pa tudi ni možno 
izpolniti klasičnih standardov za rekonstrukcijo ceste.

Državni sekretar za kulturo si je ogledal 
nepremično kulturno dediščino

Državni sekretar Aleš Černič se je z delegacijo Ministrstva 
za kulturo sprehodil po Kropi in si med drugim ogledal tudi 
kovaško delo po starem v vigenjcu Vice.
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Naklo – Biotehniški center Naklo je sodeloval na natečaju 
Tetrapaka z naslovom Dopoldne učenec, popoldne učitelj. 
Pred kratkim je bila v okviru sejma Flora – Poroka, Altermed 
razglasitev rezultatov natečaja o Kartonski embalaži za mleko 
in sokove, v katerem so sodelovali dijaki 3.n razreda pod men-
torstvom profesorice Nataše Kunstelj v okviru strokovnega 
modula varstvo naravnih vrednot. Biotehniški center Naklo 
se je z različnimi filmčki uvrstil na prvo mesto v kategoriji 
srednjih šol. Poleg denarne nagrade dijakom bodo v šolski 
center dobili tudi praktično nagrado. Filmčki so objavljeni na 
spletni strani centra. 

Najboljša kartonska embalaža

Kranj – Na podlagi predlogov krajevnih skupnosti so se pri 
Alpetourju odločili za spremembo nekaterih voznih linij mest-
nega potniškega prometa, ki so jih na zadnji seji mestnega sve-
ta potrdili tudi kranjski svetniki. Kot je znano, je v kranjskem 
linijskem prometu delujočih petnajst prog mestnega prometa. 
Na progi 4 so ukinili postajališče Supernova. To postajališče 
bodo dodali na progi 15. Progo 14 bodo podaljšali do Svarij, 
na progi 7 pa so zamenjali vrstni red Srakovlje in Bobovek. S 
temi spremembami sicer ne bodo bistveno vplivali na vozne 
rede, bodo pa zlasti na progi 14 povečali pokritost z javnim 
potniškim prometom.

Nekaj avtobusnih linij so spremenili

Mateja Rant

Gorje – Tako so na prav pose-
ben način zaznamovali oble-
tnico šolske stavbe, ki je letos 
srečala Abrahama. Kot je 
spomnil ravnatelj Osnovne 
šole Gorje Milan Rejc, ima 
šolstvo v Gorjah sicer že dol-
goletno tradicijo, saj zapiski 
v kroniki ljudske šole v Gor-
jah sežejo v leto 1835, ko so v 
prvem nadstropju mežnari-
je uredili šolsko sobo. Vse od 
leta 1910 so potem tekle pri-
prave in zbiranje denarja za 
novo šolo. Leta 1960 so spre-
jeli sklep o samoprispevku 
za šolo in štiri leta kasneje so 
odprli vrata nove šolske stav-
be, za katero je načrt naredil 
arhitekt Danilo Fürst.

»O naši šoli gre dober 
glas. Za to smo zaslužni vsi, 
saj tega ne bi bilo brez do-
brega sodelovanja med uči-
telji, starši, društvi in zaslu-
žnimi posamezniki ter obči-
no,« je v svojem govoru pou-
daril Rejc. Pojasnil je, da so 
bili med prvimi, ki so začeli s 
poletnimi in zimskimi šola-
mi v naravi, njihovi učen-
ci pa blestijo tako na tekmo-
vanjih iz znanja kot špor-
tnih tekmovanjih. »Uspe-
šnost učencev nam vsako 

leto potrjujejo tudi rezulta-
ti na nacionalnem preverja-
nju znanja, s športnih tek-
movanj svetovnega merila 
pa se učenci vračajo z meda-
ljami,« je s ponosom pou-
daril ravnatelj. Že vrsto let 
v šoli gojijo tudi mednarod-
ne povezave v okviru proje-
ktov Comenius, z nekateri-
mi šolami v tujini pa so sti-
ke navezali tudi sami. »Že 
vrsto let poteka izmenjava 
z vrstniki iz gimnazije The-
odor-Heuss iz Goettinge-
na, v zadnjem času pa tudi z 
Osnovno šolo Milinko Kušić 
iz Ivanjice iz Srbije.«

Ravnatelj Rejc je navedel 
tudi nekaj pomembnih mej-
nikov v zgodovini šole. Leta 
1979 so ob šoli zgradili asfalt-
no igrišče, leta 1982 pa še pri-
zidek za kuhinjo, jedilnico, 
skladišče in tehnično delav-
nico s kabineti. Z dograditvi-
jo šole v letu 1989 so prido-
bili tri nove učilnice in šest 
kabinetov, pouk pa je stekel 
v eni izmeni. Od leta 2003 
se v šoli ponašajo s sodobno 
telovadnico, od leta 2008 pa 
so posodabljali tehnologijo v 
učilnicah. V letu 2012 so se 
lotili še energetske prenove, 
tako da se od lani dalje ogre-
vajo na lesne sekance. 

Življenje, sreča, 
razigranost ...
Vse to je del šolskega vsakdana, ki so ga 
ob petdesetletnici šolske stavbe v Gorjah 
obiskovalcem pričarali na prireditvi z naslovom 
Učimo se za prihodnost.

Abraham šole v Gorjah so zaznamovali s prireditvijo Učimo 
se za prihodnost. / Foto: Primož Pičulin
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Jesenice – Občina Jesenice ne bo plačala dodatnih 200 tisoč 
evrov Košarkarski zvezi Slovenije za sofinanciranje lanskega 
evropskega prvenstva v košarki. To so sklenili jeseniški občin-
ski svetniki na četrtkovi seji. Kot je poudaril župan Tomaž 
Tom Mencinger, je Občina Jesenice v skladu z dogovorom 
poravnala svoj delež sofinanciranja in kotizacije v višini 600 
tisoč evrov. Župan je sicer potrdil, da so se pogovarjali o tem, 
da bi občine Koper, Jesenice in Ljubljana pokrile tudi delež 
Celja, a po Mencingerjevih besedah druge občine, kot izhaja 
iz medijev, dogovora niso spoštovale. »Jesenice so poravnale 
svoj delež, prvenstvo je poslovalo pozitivno in nepošteno je 
zdaj od nas, ki smo redno plačevati, zahtevati, da pokrijemo še 
celjski del. Mi smo svoj del plačali,« je dejal župan. Občinski 
svetniki so se z njegovim mnenjem strinjali in sklep, da bi iz 
proračuna za prihodnje leto plačali dodatnih 200 tisočakov, 
zavrnili.

Jesenice proti plačilu dodatne kotizacije
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o, Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – V Domelu so 
uvedli sistem za registraci-
jo idej in predlogov (SORO), 
kamor zaposleni vpisuje-
jo svoje predloge izboljšav. 
Pri tem je letos sodelovalo 
že trideset odstotkov zapo-
slenih. Lani je 520 moških 
in 172 žensk oddalo predlo-
ge inovacij, med njimi pa so 
izbrali prejemnike priznanj 
za inovativnost.

Šest zaposlenih je preje-
lo bronasta priznanja, pet so 
podelili srebrnih, zlato priz-
nanje in uro kot simbol naj-
višjega mojstrstva in popol-
nosti pa je prejel mladi uni-
verzitetni diplomirani inže-
nir elektrotehnike Blaž Poto-
čnik. Poleg tega so izročili 
priznanja petnajstim zapos-
lenim, ki so se pod vodstvom 
Mateja Hohnjeca usposab-
ljali v sistemu Six Sigma, 
nagrado za največ vpisanih 
predlogov izboljšav v letu 
2013 (za 26 vpisanih izbolj-
šav jo je dobil Luka Debeljak), 
nagrado mentorju za učinko-
vito spodbujanje inovativno-
sti (prejel jo je Matej Galjot) 
in z vidika profesionalnega 

inoviranja izpostavili ekipo, 
ki se je v minulem letu še 
posebej izkazala. To je bila 
ekipa, ki je delala na proje-
ktu sesalne enote v kapsu-
li pod vodstvom dr. Janeza 
Rihtaršiča, kjer je pri razvoju 
produk ta sodelovalo osem, 
pri njegovi industrializaciji 
pa štirje ljudje.

»Inovativnost je ključ 
našega uspeha, če se želimo 
kosati s svetovno konkuren-
co, in to v najširšem smislu, 
od razvoja do komunikacije, 
tržnih raziskav, načrtovanja 
strategije do produktivnos-
ti,« je ob podelitvi priznanj 
dejala direktorica Domela 
Jožica Rejec. Cilj, ki ga v zve-
zi z inovacijami želijo dose-
či, je vsaj ena inovacija na 
vsakega zaposlenega na leto. 
Jožica Rejec pravi: »To želi-
mo še preseči, kar je mogo-
če, saj imamo kondicijo ino-
viranja in viharjenja svojih 
možganov, tako da ideje pri-
hajajo kar same od sebe.«

Vrhunske rešitve je mogo-
če doseči le z več znanja, je 
prepričan tudi predsednik 
uprave Domel Holdinga Šte-
fan Bertoncelj, ki pravi, da je 
pomembno poleg lastnega 

vključevati tudi drugo slo-
vensko znanje, od inštitutov 
do univerze, da štipendira-
jo, izobražujejo in spodbu-
jajo mlade kadre, ki prina-
šajo svežino. Eden od nači-
nov je tudi nagrajevanje ino-
vativnih predlogov zaposle-
nih v podjetju, ki ima sicer 
močno razvito razvojno sfe-
ro. »V podjetju sledimo slo-
ganu: vrh je dosegljiv tistim, 
ki premagajo ovire. Želimo, 
da bi bilo teh čim več,« pou-
darja Štefan Bertoncelj.

Letošnji zmagovalec Blaž 
Potočnik, ki ga pri delu 

odlikujejo samoiniciativnost, 
visoka raven tehničnega zna-
nja in pripravljenost sodelo-
vati pri različnih izzivih, pa ob 
dobljenem zlatem priznanju 
inovativnosti razmišlja: »Člo-
vek mora imeti rad uganke, 
kajti rešitev uganke je vsaj na 
tehnološkem področju pri-
dobitev inovacije. Poleg tega 
je treba znati videti tudi pro-
blem, da mu potem poiščeš 
rešitev.« In kaj ga spod buja k 
inovativnosti? »Mlad sem in 
možgani so še spočiti, tako da 
imam voljo razmišljati prosto 
in na široko.« 

Inovativnost je ključ uspeha
V družbi Domel so že desetič podelili priznanja za inovativnost. Pred petimi leti so prejeli 155 predlogov 
izboljšav, lani so jih zaposleni predlagali že 692. Zlato priznanje je dobil Blaž Potočnik.

Domelovi dobitniki priznanj za inovativnost za leto 2013 / Foto: Andrej Tarfila

Blaž Potočnik je iz rok direktorice Jožice Rejec prejel zlato 
priznanje za inovativnost. / Foto: Andrej Tarfila

Danica Zavrl Žlebir

Planica nad Crngrobom – 
Zaradi izdaje je nemška 
nacistična policija z deset-
kratno premočjo obkolila 
in napadla Selško četo, ki se 
je marca 1942 po dražgoš-
ki bitki zadrževala na pobo-
čju Malega Rovta pri Plani-
ci. Od 32 borcev je padlo 14 
partizanov in partizanka, 
med njimi član poveljstva 
slovenskih partizanov Stane 
Žagar. Dan 27. marec, ko se 
je zgodil ta tragični dogodek, 
so si za praznik izbrale kra-
jevne skupnosti Jošt, Bitnje 
in Žabnica, ki so v letih 1952 
do 1955 tvorile lastno občino 
in so tedaj še občinski praz-
nik praznovale od leta 1953. 

Letošnje praznične sloves-
nosti se je pri spomeniku na 
Planici udeležilo precejšnje 
število ljudi, ki jih je uvodo-
ma nagovoril predsednik KS 
Jošt Ivan rakovec, nato pa je 
slavnostni govornik, župan 
Mestne občine Kranj Mohor 
Bogataj spomnil na težke 
preizkušnje v zgodovini slo-
venskega naroda, ki so pri-
spevale kamenček v moza-
ik danes samostojne Slove-
nije. Tako narodno osvobo-
dilni boj kot osamosvojitev 

Slovenije leta 1991 pa sta nas 
Slovence povezala, bili smo 
enotni, s čimer smo dose-
gli tudi pravico, da si usodo 
pišemo sami. Še vedno zna-
mo biti enotni v najtežjih 
preizkušnjah, kar dokazuje 
tudi ravnanje v letošnji vre-
menski ujmi, je dejal Boga-
taj in poudaril, da bi mora-
li na enotnosti graditi tudi 
našo prihodnost. Toda ne z 
vojno in s prelivanjem krvi, 
pač pa z dialogom, kajti mir 
in svoboda sta vrednoti, ki ju 
je treba negovati. 

Delegacije Občine, kra-
jevnih skupnosti in Zveze 
združenj borcev za vredno-
te NOB so k spomenikoma 
na Planici in v Malem Rovtu 
položile vence v spomin na 
dogodke pred 72 leti. V kul-
turnem programu so nasto-
pili: Pihalni orkester Mes-
tne občine Kranj, pevski 
zbor Kokrški odred Pred-
dvor, KUD Bitnje, otroci vrt-
ca Biba iz Bitenj in učenci 
OŠ Staneta Žagarja iz Kran-
ja, Jelka Štular in vojaki Slo-
venske vojske. Dan poprej 
so se s slovesnostjo spomni-
li Staneta Žagarja, učitelja, 
tudi pri njegovem spomeni-
ku v vojašnici Petra Petriča 
v Kranju.

V težkih 
preizkušnjah enotni
Na Planici nad Crngrobom so se s slovesnostjo 
spomnili preboja Selške čete Cankarjevega 
bataljona iz sovražnikovega obroča, kjer je marca 
1942 padlo petnajst partizanov, med njimi 
narodni heroj Stane Žagar.

Po dobrem letu vas spet vabimo, da se nam pridru-
žite na izletu v AMZS in Terme Dobrna. Na avtobu-
sni postaji v Radovljici se dobimo ob 8. uri, na avto-
busni postaji pred Creino se vidimo ob 8.20 in na 
avtobusni postaji pred Mercator centrom ob 8.30. 
Naš prvi postanek za malico bodo kot običajno Tro-
jane, sledil bo vodeni ogled AMZS centra varne 
vožnje na Vranskem. V dveh skupinah si bomo 
ogledali prevračalnik, občutili moč vinjenosti skozi 
»pijana očala« ter se preizkusili na demoprikazu 
vožnje. Kosili bomo v hotelu Vita v termah Dobrna, 

sledile bodo družabne igre z animacijo v kavarni 
hotela Vita in kopanje v bazenu z vodno aerobiko. 
Ob 18. uri se bomo poslovili in se odpravili proti 
domu. Prihod v Kranj je predviden okoli 19.30.

S sabo vzemite kopalke in brisačo ter seveda veliko 
dobre volje. 
Cena izleta je 32 EUR.
Za rezervacijo čim prej pokličite na 
tel. št.: 04/201 42 41, se pri nas oglasite osebno ali 
pišite na: narocnine@g-glas.si.

GG IZ LET // PETEK, 11. APRILA 2014

VARNA VOŽNJA IN TERME DOBRNA
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Organizator izleta je

Kovor – Še nekaj manj kot šeststo tisoč evrov rente bo dobi-
la Krajevna skupnost (KS) Kovor do predvidenega zaprtja 
odlagališča odpadkov v Kovorju konec leta 2015. Do zdaj je 
KS dobila že približno štiristo tisoč evrov na račun življenja 
ob odlagališču, po zadnjih informacijah bodo kar nekaj tega 
denarja Kovorjani posodili za pravočasno dokončanje velikega 
tržiškega projekta, gradnje Gorenjske plaže. Občinska uprava 
se je pri končni vrednosti naložbe uštela in so si morali za to, 
da bo Gorenjska plaža na voljo obiskovalcem do letošnjega 
poletja, denar izposoditi kar iz naslova rente KS Kovor. Slabih 
šeststo tisoč izposojenih evrov bo morala Občina Tržič vrniti v 
treh letih po ugodni obrestni meri, župan je dejal, da ta znaša 
dobre štiri odstotke. 

Kovorjani finančno pomagajo županu
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Jasna Paladin

Kamnik – Na Šutni rojene-
mu generalu, borcu za sever-
no mejo, pesniku in častne-
mu občanu so se na predve-
čer visoke obletnice najprej 
poklonili pred rojstno hišo 
s tradicionalno, že enajsto 
Podoknico Moškega pevske-
ga zbora DKD Solidarnost, 
nato pa s položitvijo venca v 
preddverju občinske stavbe.

Praznovanje se je s sode-
lovanjem Častne enote Slo-
venske vojske nadaljevalo pri 
spomeniku Rudolfa Maistra, 
kjer je bil slavnostni govornik 
predsednik Društva general 
Maister Kamnik Ivan Miro-
slav Sekavčnik, nato pa pre-
selilo v Dom kulture Kam-
nik, kjer je bila osrednja slo-
vesnost. Te se je udeležilo toli-
ko občanov, da je bilo za vse 
prostora v dvorani premalo, 
zato so sedeže in neposred-
ni prenos na velikem platnu 
pripravili še v preddverju dvo-
rane. Vse zbrane je nagovo-
ril župan Marjan Šarec, ki se 
je dotaknil vseh večjih inves-
ticij svojega mandata, načr-
tov do konca leta in težav, s 
katerimi so se soočali. Izpos-
tavil je gradnjo Osnovne šole 
Toma Brejca, ureditev Spo-
minske sobe Rudolfa Mais-
tra, investicije v vrtce, podru-
žnične šole in Dom kulture 
Kamnik, projekte v turizmu 
na čelu z odmevnimi Oku-
si Kamnika, nedokončani 

projekt rekreacijske poti ob 
Kamniški Bistrici, težave z 
najemnikom na Starem gra-
du ter projekt kohezije, ki 
vključuje gradnjo kanaliza-
cije in vodooskrbe na obmo-
čju Tunjic, Stranj in Tuhinj-
ske doline. »Na tem podro-
čju ne bomo več čakali drža-
ve, temveč bomo sami zače-
li gradnjo. V ta namen bomo 
Občinskemu svetu predložili 
predlog, da se obseg zadolže-
vanja poveča za milijon evrov, 
da bomo lahko izpeljali grad-
njo v obsegu, ki je predviden 
in nujen. Boljše je odplačevati 
kredit in imeti nekaj dokonča-
nega, kot pa plačevati kazni za 
nič narejenega,« je med dru-
gim povedal župan Marjan 

Šarec in dodal, da bodo do 
konca mandata zgradili še 
novo Titanovo brv, tekaško 
stezo na stadionu Prijatelj-
stva v Mekinjah, začeli grad-
njo novega uvoza v Snovik in 
uredili cesto skozi Šmartno 
v Tuhinju. Govor je zaključil 
z mislijo: »Ne bodimo med 
seboj tujci, temveč bratsko 
sodelujmo v dobro naše in 
Maistrove občine Kamnik.«

Sledila je podelitev priz-
nanj učencem za najboljše 
literarno in likovno delo na 
razpisu s temo Kamnik Mai-
strovo mesto in občinskih 
priznanj zaslužnim sku-
pinam in posameznikom. 
Prva so prejeli Ela Urankar, 
Žan Planinc, Lara Vettorazzi 

in Ema Osolnik, slednja pa 
Angela Jagodic, Mihael Res-
nik in  Kulturno društvo Pri-
den možic (bronasta prizna-
nja), Društvo Sožitje Kam-
nik, Lovska družina Kamnik 
in Dušan Sterle (srebrna pri-
znanja) ter Ansambel bratov 
Poljanšek (zlato priznanje).

A ne le Maister, rdeča nit 
letošnjih prireditev ob občin-
skem prazniku je bilo tudi 
drevo. V spomin na nedav-
no ujmo z žledom sta župan 
Marjan Šarec in poveljnik 
Civilne zaščite Kamnik Mat-
jaž Srša na travniku za Mais-
trovim spomenikom zasadila 
novo drevo (lipo), saj so mora-
li prejšnjega zaradi varnosti 
občanov odstraniti. 

Kamnik, Maistrovo mesto
V soboto je minilo 140 let od rojstva generala Rudolfa Maistra, kar so Kamničani, ki ta dan praznujejo 
kot občinski praznik, obeležili z več prireditvami, tudi osrednjo slovesnostjo v Domu kulture Kamnik.

Občinski nagrajenci skupaj z županom Marjanom Šarcem in podžupanjo Julijano Bizjak 
Mlakar / Foto: Tina Dokl
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CINQUE TERRE – PET DEŽEL
Odhod: petek, 2. maja 2014, iz Kranja
Trajanje potovanja: 3 dni/2 noči

1. dan: Vožnja z udobnim avtobusom do Genove, ogled mesta, vožnja do  
Ligurskega morja, nastanitev v hotelu, večerja in prenočevanje.
2. dan: Celodnevni izlet po Petih vasicah oziroma deželah – Cinque Terre. 
3. dan: Ogled Parme in Mantove, prihod domov v večernih urah.

Redna cena potovanja je 215 EUR.  
Če se na potovanje prijavite pod šifro Gorenjski glas,  
je cena le 205 EUR.
V ceno je vključeno: • prevoz s sodobnim turističnim avtobusom po pro-
gramu, • ladijski in železniški prevoz po programu • 2 polpen ziona (večerja, 
zajtrk) v hotelu 3–4* v dvoposteljnih sobah • cestne pristojbine in parkirnine  
• vodenje in organizacija potovanja • DDV

Prijave in informacije: 
Kompas Kranj,  Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in 
Kompas Škofja Loka,  Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70

Organizator izleta:

POHITITE S PRIJAVAMI

IZLET // SKUPAJ NA PRVOMAJSKE POČITNICE   

Mateja Rant

Kranj – Na Gimnaziji Kranj so 
v soboto v sklopu tekmovalne-
ga dela kampanje Pozor(!)ni 
za okolje pripravili EKOdan. 
Dijaki so lahko sodelovali na 
številnih delavnicah in pri-
sluhnili predavanjem z okolj-
sko tematiko. »Na ta način 
smo želeli ne samo naše dija-
ke in zaposlene, ampak tudi 
širšo javnost osvestiti o odgo-
vornem ravnanju z odpadki 
in okoljem,« je pojasnila Tina 
Habjan z Gimnazije Kranj. 
Na delavnicah so dijaki med 
drugim spoznavali, kako si 
lahko sami izdelajo milo, spo-
znavali pomen lokalno pride-
lane hrane in pravilnega rav-
nanja z nevarnimi odpadki, 
se učili popraviti svoje kolo 
in svoje znanje preverjali na 
eko kvizu. Iskali so tudi var-
ne kolesarske poti v Kranju in 
opozarjali na nevarne odse-
ke. To so počeli pod budnim 
očesom policistov. »V pol ure 
bi si s tako vožnjo nabrali za 

tisoč evrov kazni,« je kot zani-
mivost navedla Tina Hab-
jan. Dijaki so bili navduše-
ni še nad delavnico, v kate-
ri so iz rabljenih kolesarskih 
zračnic izdelovali modne tor-
bice, do solz pa jih je nasme-
jala šolska improvizacijska 

skupina z nastopi, ki so ime-
li ekološko poanto. Ob tem 
je Tina Habjan izpostavila 
še predavanje Andreja Pega-
na z naslovom Misli, ki joka-
jo. »Andrej je pred 17 leti doži-
vel hudo prometno nesrečo, 
zaradi katere je zaznamovan 

za vse življenje. Zdaj mlade 
opozarja na nevarnosti in pas-
ti na naših cestah,« je razložila 
Tina Habjan. Na koncu ekod-
neva so dijaki poskrbeli še za 
ureditev okolice šole, že prej 
pa so se pridružili tudi čistilni 
akciji v mestnem jedru.

Za odgovoren odnos do okolja

Dijaki so iz kolesarskih zračnic izdelovali modne torbice. / Foto: Priomož Pičulin

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Pošta Slovenije 
zaradi racionalizacije spre-
minja organiziranost svo-
jega poslovanja in names-
to stalnih pošt uvaja bodi-
si mobilne bodisi pogodbe-
ne pošte, je potrebo po spre-
membi na Jezerskem občin-
skim svetnikom na nedav-
ni seji pojasnil Bojan Radi-
nja s kranjske poslovne eno-
te Pošte Slovenije. S pogod-
beno, kakršna pride v poš-
tev na Jezerskem, dajo poš-
to v upravljanje enemu od 
lokalnih dejavnikov (največ-
krat trgovini, v nekaterih pri-
merih tudi občinskim upra-
vam) in mu plačuje oprav-
ljanje poštnih storitev. Na 
tak način so v Sloveniji do-
slej preoblikovali že 43 poš-
tnih poslovalnic, tri tudi na 
Gorenjskem, sosednja Avs-
trija pa ima pogodbenih pošt 
kar trikrat več od rednih.

Pošta mora za takšno 
spremembo pridobiti mne-
nje lokalne skupnosti, ven-
dar to ni obvezujoče. Na 
Jezerskem  so v preobliko-
vanje pošte v svojem kraju 
sicer privolili, vendar nera-
di, saj se bojijo, da bodo 
ostali brez nje, tako kot so 
denimo brez bančnega avto-
mata, ves čas pa je na nit-
ki tudi tamkajšnja bencin-
ska črpalka in še kakšna 
storitev, ki bi jo potrebova-
li občani, kar dvajset kilo-
metrov oddaljeni od doli-
ne. Radinja je zatrdil, da se 
kaj takega ne bo zgodilo, saj 
je pošta dolžna zagotavljati 

storitev v njihovem kraju. 
Pred odločitvijo občinske-
ga sveta pa je moral odgo-
voriti na več vprašanj župa-
na Jurija Markiča in svetni-
kov. Dostava poštnih pošiljk 
ostaja enaka kot doslej, poš-
tna dejavnost s posebnim 
pultom bo potekala v vaški 
trgovini, prostore dosedan-
je pošte bodo bodisi prodali 
bodisi dali v najem, o čemer 
se lahko pogovarjajo tudi z 
Občino. Delovni čas pogod-
bene pošte ne sme biti krajši 
od dosedanjega, lahko pa je 
daljši, ne zahtevajo pa, da bi 
bila pošta odprta toliko časa 
kot trgovina. Pošta je edi-
na, ki občanom izdaja tudi 
gotovino: bo zagotovljenega 
dovolj denarja za te potrebe, 
je še zanimalo župana Mar-
kiča. To bodo opravljali tudi 
v primeru pogodbene poš-
te, a transakcije bodo ome-
jene na tisoč evrov. Svetnik 
Milan Milošič, sicer gosti-
nec, je menil, da s tem izgu-
bi možnost, da na pošti ob 
položi dnevni izkupiček, s 
čimer pošta izgubi stran-
ko. Bojan Radinja pritrju-
je in dodaja, da ima zase-
bnik možnost to opraviti 
z vrednostnim pismom, a 
Milošič pravi, da je provizi-
ja v tem primeru tako viso-
ka, da se mu bolj splača z 
avtom zapeljati v dolino in 
tam položiti denar. Svetni-
ke je tudi zanimalo, kaj bo 
v primeru, da se pogodbeno 
razmerje ne obnese. V tem 
primeru pošta išče novega 
pogodbenega partnerja ali 
pa vzpostavi prejšnjo stanje. 

Pošta bo poslovala  
v trgovini
Na Jezerskem se bo pošta iz redne preoblikovala v 
pogodbeno pošto, kot so se na Gorenjskem že  v 
Gozdu - Martuljku, Kamni Gorici in na Brezjah, v 
postopku pa je tudi pošta v Selcih.
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POČITNICE // RODOS // OD 13. DO 20. JUNIJA 2014

Skupaj na grški otok Rodos
Zgrabimo to neverjetno cenovno ugodno priložnost in poskrbimo,  
da bodo nepozabna druženja na enodnevnih izletih trajala kar osem dni! 

V hotelu, ki se nahaja v najlepši turistični destinaciji na otoku, letovišču Pefki in ga obdaja 
borov gozdiček, boste spletli veliko prijateljskih vezi na druženjih s skupino Gorenjskega 
glasa. Hotel je od peščene plaže oddaljen le 250 m in ravno toliko od glavne sprehajalne 
ulice, ki je polna trgovinic, barov in restavracij. Vse sobe so sodobno opremljene, za zajtrk 
vam bodo postregli z ameriškim bifejem, večerjo je možno zamenjati za kosilo ali doplačati 
za all inclusive (vse vključeno). 

Redna cena za nastanitev v hotelu Pefkos Garden 3* s polpenzionom je 478 EUR,  
če se boste prijavili pod šifro Gorenjski glas, pa je cena samo 395 EUR/osebo.  
Cena za otroke, stare od 2 do 12 let,  je 199 EUR.

Cena vključuje: polet Ljubljana–Rodos–Ljubljana, letališke in turistične takse, prigrizek 
na letalu ter brezalkoholna pijača, kava ali čaj, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na letališču 
JP Ljubljana, slovenskega predstavnika na destinaciji, avtobusni transfer od letališča do 
hotela in nazaj, nastanitev s  polpenzionom v hotelu Pefkos Garden 3*, nezgodno zavaro-
vanje Triglav, Coris, zdravstveno zavarovanje z asistenco v tujini.

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka 
od 9 do 17. ure)

Ne spreglejte: 

cena 395 EUR 
velja samo za prijave 

do 22. aprila 2014!
Organizator

Igor Kavčič

Bled – Brez dvoma bi mno-
gi z odobravanjem prikima-
li trditvi, da Bled na poti v 
iskanju stare letoviške sla-
ve danes še kako potrebuje 
dogodek, kot je denimo kva-
liteten mednarodni filmski 
festival. In na nedavni novi-
narski konferenci so ob nje-
govi najavi za letošnji junij 
mnogi tudi pomislil – kon-
čno. Ne le odlični filmi, ki si 
jih bomo lahko ogledali, na 
Bled bodo prišli tudi zna-
ni obrazi iz filmskega sve-
ta, od najbolj prepoznavnih 
igralcev in režiserjev, pro-
ducentov do drugih sprem-
ljevalcev filmske umetno-
sti. Za začetek se je na Ble-
du predstavil častni odbor 
Bled Film Festivala, v kate-
rem so znana igralska ime-
na: direktor festivala je Bran-
ko Djurić, predsednik odbo-
ra Rade Šerbedžija in člana 
Nikola Kojo in Tanja Ribič. 
V odboru sta med drugim 
tudi igralca Vanessa Redgra-
ve in Armand Assante, celo-
tna festivalska ekipa pa šteje 
okrog štirideset članov.

Festival sta idejno osmi-
slila Marko Gajić in Dani-
jel Utješanović, tokrat v vlo-
gi poslovnega in izvršnega 
direktorja festivala. »Opra-
vila sva pregled filmskih 
festivalov po svetu. Ogro-
mno jih je, in ker nočemo 
biti le eden izmed mnogih, 
smo se odločili, da bo festi-
val ob projekcijah aktualne 
filmske produkcije iz sveta 
in regije ponudil tudi prilo-
žnost za razmislek o pome-
nu vode in iskanju rešitev 

za ohranitev vodnih virov,« 
je povedal Marko Gajić in 
dodal, da je tako usmeritev 
z veseljem potrdil tudi Rade 
Šerbedžija, h kateremu sta 
se z Danijelom najprej ogla-
sila po nasvet. »Vesel sem 
akcije. Slovenija je sama po 
sebi lepa in posebna, Bled 
z jezerom pa je eden najle-
pših kotičkov na svetu. Slo-
venci imate izbran odnos do 
zemlje in narave. Ne želi-
mo biti samo še eden v vrs-
ti filmskih festivalov, tem-
več želimo tukaj ob vodi in 
na vodi začeti zelo pomem-
bno ekološko akcijo za čiš-
čenje tega našega planeta. 
Na festival želimo pritegni-
ti znane in neznane filmske 

ustvarjalce, ki se bodo pri-
družili našemu gibanju. 
Hkrati si bomo prizadevali, 
da bo to zanimiv festival tako 
za širšo publiko kot umetni-
ške sladokusce.

Zmagovalca med dva-
najstimi tekmovalnimi fil-
mi bo izbrala tričlanska 
komisija pod vodstvom 
režiserja Danisa Tanovi-
ča, ki bo podelila šest razli-
čnih nagrad Wishing Bell 
(Zvon želja): za film v celoti, 
najbolj šega igralca in igral-
ko, najboljši dokumentar-
ni in kratki film, obakrat s 
tematiko vode, ter nagra-
do občinstva. »Selekcija fil-
mov že poteka, izbiramo 
jih v sodelovanju s Petrom 

Belsitom, ki s svojim podje-
tjem Film Finders sodeluje 
na vseh večjih filmskih fes-
tivalih. Natančen izbor fil-
mov bo znan dober mesec 
pred pričetkom festivala,« je 
dodal Branko Djurić – Dju-
ro. Osrednje prizorišče Bled 
Film Festivala bo Festivalna 
dvorana, v kateri bodo čez 
dan projekcije celovečernih 
filmov v tekmovalnem pro-
gramu, večeri pa bodo rezer-
virani za filme Srdjana Dra-
gojevića. Tanja Ribič pa je 
med drugim izrazila željo, 
da bi bil to festival kvalitet-
nega filma s kratko potjo do 
gledalca. Festival mora biti 
most med kvaliteto in potjo 
do gledalčevega srca.«

Junija bo Bled »filmski«
Na Bledu so predstavili mednarodni angažirani filmski festival, ki bo v gorenjskem turističnem biseru 
potekal med 17. in 21. junijem.

Napovedali so filmski festival na Bledu: (z leve) igralca Nikola Kojo in Branko Djurić – 
Đuro, izvršni direktor festivala Danijel Utješanović, igralca Rade Šerbedžija in Tanja Ribič, 
poslovni direktor festivala Marko Gajić in direktor BMW Group Slovenija Lothar Schupet.   
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Kranj – Minulo soboto je v kranjski občini potekala že 13. akcija 
Očistimo Kranj – Kranj ni več usran. Skupaj so jo organizirali 
Zveza tabornikov občine Kranj, Savatech, d. o. o., in Mestna 
občina Kranj. Kar pet tisoč udeležencev čistilne akcije je na 
območju naselij kranjske občine že do 13. ure zbralo 52 kubičnih 
metrov odpadkov, kot je povedal vodja akcije Klemen Markelj, 
pa so tudi letos akcijo spremljale različne aktivnosti, ki so pote-
kale na Glavnem trgu v Kranju in pred Šmartinskim domom v 
Stražišču ter so bile v znamenju ponovne uporabe odpadkov.

Zbrali kar 52 kubičnih metrov odpadkov

Mladi ob čistilni akciji spoznavajo, kako pomembna je skrb 
za zdravo in čisto okolje. / Foto: Primož Pičulin

Copatki za novorojenčke
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Drage pletilje, dobimo 
se jutri, v sredo,  
2. aprila,  
ob 16. uri v avli 
Gorenjskega glasa. 
Copatke bomo 
zavijale.

Jože Košnjek

Trbiž – Konec preteklega ted-
na je bila v kulturnem cen-
tru na Trbižu/Tarvisio Pre-
šernova proslava na Trome-
ji z naslovom Od narečja do 
knjižnega jezika, ki bi mora-
la biti že konec januarja, pa 
je bila zaradi slabega vreme-
na odpovedana. Dogodek je 
vreden večje pozornosti tudi 
zato, ker so pri organizaci-
ji in izvedbi proslave sode-
lovali tudi Občina Kranjska 
Gora, profesorica slovenšči-
ne na kranjskogorski osno-
vni šoli Katarina Kejžar, ki 
poučuje slovenščino tudi na 
tečajih v okviru Slovenskega 
kulturnega središča Planika 
za Kanalsko dolino, ter vokal-
no-glasbena skupina Tri-
glavski zvonovi iz Mojstrane 

pod vodstvom Metke Mag-
dič. Občino Kranjska Gora, 
ki je bila skupaj z Občino 
Trbiž pokroviteljica pros-
lave, je zastopal podžupan 
Jože Zupančič, ki je v nago-
voru povedal, da v Sloveni-
ji premalo cenimo prizade-
vanja Slovencev v zamejstvu 
za ohranitev kulture in jezi-
ka. Kranjskogorska osnov-
na šola že nekaj let organizi-
ra za udeležence tečajev slo-
venščine iz Kanalske doline 
tudi jezikovne delavnice v 
Kranjski Gori. Trbiška pro-
slava je bila res srečanje na 
Tromeji, saj so bili med nas-
topajočimi tudi pevci iz Loč/
Latschach na Koroškem ter 
dr. Janko Zerzer iz Celovca, 
ki je predstavil projekt Govo-
rim po domače – družina je 
zibelka jezika.

Kulturni večer sosedov

Pevke in pevci Triglavskih zvonov iz Mojstrane in zbora iz 
Loč na Koroškem so skupaj zapeli Zdravljico.

Srečo pri žrebu v Glasovi nagradni igri za vstopnici za koncert 
Mance in Benjamina Izmajov v Škofji Loki sta imela Irena Vujić 
in Brigita Flajnik iz Kranja. Čestitamo!

Za nagrado vstopnici za koncert



DINAMIČEN ŠPORTNI KUPE • BOGATA STANDARDNA IN VARNOSTNA OPREMA •

ATRAKTIVEN, VEČ KRAT NAGRAJENI ŠPORTNI DIZAJN  • IZJEMNO NIZKA PORABA

3,7 l/100 km

Preverite neverjetno ponudbo meseca in zamenjajte vaše rabljeno vozilo 
za novo Kia pro_cee'd v ponudbi z 0% financiranjem in 7-letno garancijo 
za neverjetnih 99 EUR/mesec.

PONUDBA MESECA

99EUR
/mesec

Kia pro_cee'd s 7-letno garancijo in EOM = 0% na 7 let in 1/3 pologa

NOVI CEE’D SPORTSWAGON 2014 
PRILAGODLJIV POSLOVNI ALI DRUŽINSKI KARAVAN • PROSTORSKI 
PRESEŽKI • POPOLNOMA VAREN IN IZJEMNO VARČEN

4,2 l/100 km

EOM = 1,9% na 7 let in 1/3 pologa

ŽE ZA

119EUR
/MESEC

IMATE AVTO?
Pri nas je vaše vozilo vredno več!

ŽE ZA

113EUR
/MESEC

NOVI CEE’D 2014 
OBLIKOVNO IZSTOPAJOČA KOMBILIMUZINA Z 
NIZKO PORABO • NIZKI STROŠKI VZDRŽEVANJA • 
POPOLNA VARNOSTNA IN BOGATA SERIJSKA OPREMA 

EOM = 1,9% na 7 let in 1/3 pologa

3,6 l/100 km

ŽE ZA

187EUR
/MESEC

SPORTAGE 1.7 CRDI   
SODOBNI DIZELSKI MOTOR Z ZAVIDLJIVO NIZKO 
PORABO • NAJATRAKTIVNEJŠI IN NAJBOLJ 
PRODAJAN ŠPORTNI TERENEC* • NEPREKOSLJIVA 
VARNOST • BOGATA SERIJSKA OPREMA

EOM = 2,9% na 7 let in 1/3 pologa

5,3 l/100 km

www.facebook.com/KIASlovenija

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 

www.kia.si

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA po ponudbi KMAG d.d. po rednem maloprodajnem ceniku ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasinga d.o.o. ali kreditne 
pogodbe preko Sberbank d.d. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM in EOM 0%; 0,9%; 1,9%; 2,9%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun, cena 12.550 EUR (MPC 13.350 EUR - Joker popust »Staro za novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker 
»EOM =0% financ.«), odplač. doba 84 mes., 33,4% polog, je obrok leasinga 99,40 EUR/mesec, fiksna OM in EOM 0%, stroški financ. 0 EUR, skupaj pa plačilo potroš. 12.550 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. KIA Sportage 1.7 CRDi LX Fun, cena 21.170 EUR (MPC 23.670 – Joker »Staro za novo« 
1.000 EUR – Joker »Flotna prodaja« 1.500 EUR – Joker »EOM = 2,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 33,0% polog, je obrok leasinga 186,59 EUR/mesec (zaokr. 187 EUR), fiksna OM in EOM 2,9%; stroški financ. 0 EUR, znesek za plačilo potroš. 22.673,56 EUR. Cena KIA cee'd 5v 1.4 CVVT LX Fun, cena 
13.190 EUR (MPC 13.990 EUR - Joker popust »Družina« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM =1,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 32,6% polog, je obrok leasinga 113,11 EUR (EOM =1,9%). Cena KIA SW 1.4 CVVT LX Fun, cena 14.090 EUR (MPC 14.990 EUR – Joker »Staro za novo« 400 
EUR – Joker »Flotna prodaja« 500 EUR – Joker EOM =1,9% financ.«), odplač. doba 84 mes., 33,3% polog je obrok leasinga 119,47 EUR/mesec (EOM = 1,9%). Veljavnost: do 15.4.2014. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Cene vključ. vse dane popuste in prihranke in ne vključ. barve 
in stroška priprave vozila. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,6 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 100 – 195 g/km CO2.
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Koper
    sreda, 2. 4. 2014, ob 16.00, ŠC Kranj
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Maribor
   sobota, 5. 4. 2014, ob 16.00, ŠC Kranj
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Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
NK Koper, ki bo v sreda, 2. aprila 2014, ob 16. uri na 
stadionu v Kranju.

NAMESTO REDNE CENE VSTOPNICE, KI JE 8 EVROV, 
BOSTE ZA VSTOPNICO S TEM KUPONOM ODŠTELI  
LE 5 EVROV.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GORENJSKIM GLASOM  
DO CENEJŠE VSTOPNICE ZA 
OGLED TEKME!
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Vilma Stanovnik

Cerklje – Odkar Gorenjci v 
moški konkurenci nimamo 
več rokometnega prvoliga-
ša, so težko pričakovane tudi 
tekme v 1.B ligi, kjer se dob-
ro borita oba naša zastopni-
ka: Loka 1012 in Damahaus 
Cerklje. 

Tako so minulo soboto pri-
vrženci rokometa napolnili 
športno dvorano v Cerkljah, 
manjkal pa ni niti domači 
župan Franc Čebulj. Toda 
misel na vroč gorenjski der-
bi je kmalu splahnela, saj so 
Ločani, ki jih je pred krat-
kim z vrnitvijo domov okre-
pil Darko Cingesar, vztrajno 
polnili gol domačih, na kon-
cu pa je bil rezultat 32 : 18 
tudi precej realna slika stan-
ja na igrišču. 

»Naš problem na današ-
nji tekmi je bil, da smo pre-
goreli v želji po dokazovanju. 
Kar smo pokazali, ni bilo niti 
deset odstotkov tega kar zna-
mo in kar nam navadno uspe 
tudi pokazati. Na lestvici smo 
trenutno na petem mestu, 
kar je precej realno, čeprav 

smo nekaj tekem, predvsem 
v gosteh, izgubili po nepo-
trebnem. Treba pa se bo bori-
ti do konca, saj bo za uvrstitev 
od 4. do 7. mesta odločala vsa-
ka točka,« je po tekmi pove-
dal izkušeni domači igralec 
Denis Nuhanovič.

Bolj zadovoljni so z igriš-
ča odhajali Ločani, ki so se z 

novo zmago še bolj približa-
li vodilni ekipi Slovenj Grad-
ca in za njimi sedaj na dru-
gem mestu zaostajajo le še 
za točko. »Današnjo tekmo 
smo začeli borbeno tako v 
obrambi kot v napadu. Nis-
mo delali napak, zato smo 
bili vsaj za razred boljši od 
domačinov. Pomembno se 

mi zdi, da smo tekmo vze-
li zelo resno, saj imamo še 
vedno možnost, da zmaga-
mo v 1.B ligi in da igramo za 
uvrstitev v prvo ligo,« je po 
tekmi povedal Anže Rebič, 
ki ga skupaj z ekipo sedaj 
čakajo še štiri tekme redne-
ga dela prvenstva, nato pa 
kvalifikacije za prvo ligo.

Na derbiju so pregoreli
Nič kaj vroč ni bil sobotni gorenjski rokometni derbi, saj je ekipa Loka 2012 v Cerkljah gladko ugnala 
domače moštvo Damahaus Cerklje.

Rokometaši Loke 2012 so v obrambi uspešno ustavljali domače igralce. / Foto: Gorazd Kavčič

Samo Lesjak

Kamnik – Kamničani so si 
s suverenimi nastopi prek 
celotne sezone, saj so dosegli 
so sedemnajst zmag, izgu-
bili pa zgolj enkrat, že zgo-
daj zagotovili naslov držav-
nih prvakov. Glavno bre-
me pri največjem klubskem 
uspehu je padlo na rame-
na reprezentanta Klemena 
Mahkovica ter nekdanje re-
prezentante Marka Omana, 
Damijana Hafnarja, Zdrav-
ka Štruklja in Francija Kozje-
ka. Pomemben delež so pri-
spevali tudi Franc Grubar, 
sicer trener kamniške žen-
ske ekipe, ki se je uvrstila na 
peto mesto, Aleš Prosen, ki 
skrbi za mladince, ter Pe ter 
Jantol, Gašper Burkeljca in 
drugi. Z naslovom prvaka so 
si Kamničani, ki bodo maja 
praznovali 60-letnico klu-
ba, priborili nastop na sve-
tovnem ekipnem pokalu, ki 
bo septembra v avstrijskem 
Koblachu, kjer bodo ime-
li priložnost uvrstitve v keg-
ljaško ligo prvakov. »Na slov 
prvaka je najlepša nagrada 
za ves trud, ki smo ga vlaga-
li vsi člani kluba, še zlasti v 
zadnjih dveh desetletjih, ko 

smo z obilo energije prebro-
dili krizo, zgradili moder-
no kegljišče ter vzpostavi-
li mladinsko šolo, kar nam 
daje perspektivo tudi v pri-
hodnje,« je ob uspehu dejal 
nekdanji predsednik kluba 
Leon Pirman.

Izredno zanimiv je bil 
boj za drugo mesto, ki ga 
je osvojila ekipa KK Triglav 
Kranj pod vodstvom Janže-
ta Lužana. Potem ko je nekaj 
krogov pred koncem kazalo 
na osvojitev tretjega mesta, 

je ekipi z odličnim zaklju-
čkom in z zmagama pro-
ti Calcitu in lanskim prva-
kom Konstruktorju uspe-
lo prehiteti Mariborčane in 
tako je po lanskem tretjem 
mestu stopila stopničko viš-
je. S tem so si izborili na-
stop na Evropa pokalu, ki bo 
jeseni v Varaždinu. Udelež-
bo na mednarodnem poka-
lu si je po desetletju spet 
prikegljala tudi ženska eki-
pa, ki je pod taktirko Franci-
ja Belcijana osvojila končno 

četrto mesto. Ekipa KK Lju-
belj Tržič je ligo zaključila 
na odličnem četrtem mestu, 
ki ji prinaša nastop na med-
narodnem pokalu NBC, ki 
bo oktobra v nemškem mes-
tu Öhringen. Ženska ekipa 
je končala na solidnem šes-
tem mestu. Piko na i izred-
no uspešni kegljaški sezo-
ni gorenjskih klubov pa je 
dodal kranjski KK Sava Sili-
ko, ki mu je z osvojitvijo 
1.B lige uspel preboj v prvo 
držav no ligo.

Naslov prvakov za kegljače Calcita
Kegljači Calcita iz Kamnika so v jubilejnem letu osvojili naslov državnih klubskih prvakov,  
izkazali pa sta se tudi ekipi iz Kranja in Tržiča.

Državni prvaki v kegljanju, ekipa KK Calcit Kamnik / Foto: arhiv kluba

Kranj – Kranjske košarkarice danes ob 19. uri v domači dvo-
rani na Planini čaka prva tekma polfinala za naslov državnih 
članskih prvakinj. Pomerile se bodo z ekipo Grosuplja, igranje 
v polfinalu pa si bo zaslužila ekipa, ki bo prej osvojila dve zma-
gi. »Po zmagi v pokalnem tekmovanju so bila dekleta precej 
utrujena, nekatere so igrale tudi za mlajše selekcije. Sedaj smo 
vsi skupaj pripravljeni na nove pomembne tekme. V svojih 
vrstah imamo prvič tudi tujko, Američanko Marieso Greene, 
ki je sicer zadnje sezone igrala v Švici in Nemčiji, tako da 
nam njena pomoč še kako koristi,« je pred današnjim prvim 
polfinalnim obračunom povedal trener košarkaric Triglava 
Tomo Orešnik in dodal, da bo druga tekma v Grosupljem v 
petek, morebitna tretja pa nato v Kranju že v nedeljo. »Vsto-
pnine za tekmo ni, dekleta pa si želijo spodbude s tribun,« je 
še povedal Orešnik. 

Kranjčanke v polfinalu z Grosupeljčankami

Kranj – Pred praznimi tribunami igrišča v Stožicah sta se v ligi 
Telekom pomerila Olimpija in Triglav. Srečanje, na katerem so 
imeli več priložnosti Kranjčani, se je končalo z 1 : 1. Olimpija je 
povedla v deseti minuti, Triglav pa izenačil deset minut kasne-
je, ko je žogo v gol poslal Danyuy Kongnyuy. Gostovali so tudi 
nogometaši Domžal. V Velenju so s 3 : 1 izgubili z Rudarjem. 
Nogometaši Triglava bodo že jutri ob 16. uri odigrali prelo-
ženo tekmo z Luko Koprom. Tekma se bo na nogometnem 
igrišču v športnem centru Kranja začela ob 16. uri. V 2. SNL je 
Kalcer Radomlje na domačem igrišču s 3 : 2 premagal Šenčur, 
Šmartno 1928 in Roltek Dob pa sta se razšla z rezultatom 2 
: 2. V 3. SNL je Sava Kranj gostila Zagorje, srečanje pa se je 
končalo brez zmagovalca – 1 : 1. Enak rezultat je bil tudi na 
tekmi Jezero Medvode – Tabor Sežana, Zarica Kranj pa je 
do pomembnih točk prišla na gostovanju v Kamniku, ko je 
domači Calcit Kamnik premagala s 5 : 1.

Za nogometaše Triglava pomembna točka

Planica – Minulo soboto je prenovljeni Bloudkovi velikanki v 
Planici potekalo državno prvenstvo v smučarskih skokih. V 
članski moški konkurenci je zmagal Peter Prevc (Triglav) s sko-
koma 138 in 139 metrov. Drugo mesto je osvojil Anže Lanišek 
(Mengeš), tretji pa je bil Nejc Dežman (Triglav). Med dekleti 
je zmagala Katja Požun (Zagorje) pred Majo Vtič (Zabrdje) 
in Špelo Rogelj (Costella Ilirija). Na ekipni tekmi so slavili Tri-
glavani (Dejan Judež, Cene Prevc, Nejc Dežman, Peter Prevc) 
pred ekipama SSK Sam Ihan in SSK Costella Ilirija. Prvak v nor-
dijski kombinaciji je postal Gašper Berlot (Velenje), ki je zma-
gal pred Maticem Plaznikom (Triglav) in Urhom Kranjčanom 
(Toper Celje). Hkrati je potekalo tudi tekmovanje mladincev 
do dvajset let, kjer je do naslova prišel Urh Krajnčan, drugi je 
bil Borut Mavc (Ljubno BTC), tretji pa Luka Oblak (Alpina).

Peter Prevc še državni prvak
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Kolesarji smo neuča-
kani. Prvo sonce nas že priva-
bi na ceste. Kolesa spet posta-
nejo športno rekreacijski rek-
vizit številka ena.

Tisti bolj zagnani imajo že 
vse pripravljeno, tisti manj 
pa imajo mogoče skrbi, ali je 
njihovo kolo sploh nared za 
prve izlete. Ob takem času 
se pojavljajo tudi želje po 
novem kolesu. Veliko je zače-
tnikov, torej tistih, ki so se 
končno odločili začeti kole-
sariti, a nimajo pojma, kje in 
kako začeti. Prvo, kar morajo 
imeti, je seveda kolo, ampak 
kakšno?

Kako kupim prvo športno 
rekreacijsko kolo?

Vprašanje, ki si ga začetni-
ki redko postavijo. Vsi vedo, 
da hočejo imeti kolo, odpra-
vijo se v prodajalno, potem 
pa, ko jih prodajalec vpraša, 
kakšno kolo bi radi, skomi-
gnejo z rameni. Specializi-
rane prodajalne koles ima-
jo danes tako pestro izbiro, 
da bodoči kolesar hitro poza-
bi, po kakšno kolo je pravza-
prav prišel. Da bo vaša odlo-
čitev prava in da boste kolo 
zares uporabljali, se morate 
najprej vprašati, kje se bos-
te vozili. Kje se boste vozi-
li, po kakšnih cestah, koli-
kokrat na teden. To ni težko, 
pomislite samo, kje si pred-
stavljate sebe in kolo. Rad bi 
prikolesaril od Kranja do Ble-
da in nazaj. Rad bi kolesaril 
od Jesenic do Kranjske Gore 
in nazaj. Torej, obe poti sta 
asfaltirani, zato potrebujem 
predvsem kolo, ki bo lepo 
teklo po asfaltnih cestah. 

Po makadamu se ne bom 
vozil, ker se mi zdi prenevar-
no in pretežko. Po gozdnih 
poteh tudi ne, ker tam raje 
hodim peš  Moji izleti ne 
bodo daljši od dvajset, tride-
set, največ petdeset kilome-
trov. Moji izleti bodo dolgi 
tudi sto kilometrov ipd. Več 
informacij boste dali proda-
jalcu koles, boljše kolo vam 
bo ponudil. Ampak ne ustra-
šite se, ne boste ob premože-
nje, saj danes ne velja več, da 
dobro kolo stane »eno povpre-
čno slovensko plačo«, dobro 
kolo se danes dobi tudi za pol 
povprečne slovenske plače.

Imam novo kolo,  
kaj pa zdaj?

V specializiranih proda-
jalnah se potrudijo, da se 
na kolesu počutite najbolje 
že ob prvi vožnji. To pomeni, 
da vam ga nastavijo po meri. 
Če vam tega ne naredijo, zah-
tevajte! Nastavljeno kolo po 
vaših merah pomeni, da ima-
te sedež na pravilni višini, prav 
tako krmilo, da vam razložijo 
osnovne napotke za vzdrže-
vanje kolesa ter vam pokaže-
jo, kako se uporabljajo na pri-
mer prestave. To je osnova, 
brez katere se ne odpravljajte 
iz prodajalne. 

Vaš prvi izlet z novim kole-
som naj bo kratek. Kolesa še 
niste navajeni, zato morate 
biti še posebej pozorni. Nima-
te še »kolesarske kondicije«, 
zato ne pretiravajte s kilome-
tri in hitrostjo. S prvega izle-
ta se morate vrniti bolj spočiti, 
kot pa ste bili, ko ste se odpra-
vili. To pomeni, da se vrnete z 
nasmeškom, ki gre težko z lic. 
To pa boste dosegli le, če bos-
te izbrali pravo kolo zase, če 

vam ga bodo prodajalci pravil-
no nastavili in če boste izbrali 
pravo, ne predolgo pot.

Čas za prvi servis

Novo kolo je sestavljeno 
v tovarni ali v servisu proda-
jalne, kjer ste ga kupili. Kole-
sarijo pravijo, da je sestavlje-
no na stojalu. Potem ko boste 
prekolesarili nekaj deset kilo-
metrov, se vrnite na prvi ser-
vis. Ta je pri boljših prodajal-
cih vedno brezplačen. Zakaj? 

S kilometri in pod »težo« 
poganjanja se bodo pletenice 
zavor in prestav razrahljale, 
špice obročnikov tudi, mogo-
če še kak vijak  Ne skrbite, 
kolo ni zanič, le potrebni so 
pregled, vijačenje in nastavi-
tev. Po prvem servisu se bos-
te zelo dolgo lahko vozili brez 
problemov. Če predolgo odla-
šate s prvim servisom, se zna 
zgoditi večja škoda in bodo 
nastali prvi stroški. Tega pa si 
pri novem kolesu ne želimo, 
kajne?

Začela se je kolesarska sezona
Konec tedna, ki je za nami, je naznanil, da so kolesarji dočakali začetek nove kolesarske  
sezone. Visoke temperature in prijetno sončno vreme so na ceste privabili skoraj vse,  
ki se radi rekreativno vozijo s kolesi.

Kolesa za treking so še vedno najpogostejša izbira 
kolesarjev začetnikov. 

Svetovna prodajna uspešnica »križanec« med dirkalnim  
in kolesom za treking.

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Vsi tekači ste vablje-
ni na prvi letošnji tek okoli 
Blejskega jezera.

Prijetno druženje, lepo 
okolje in krajša razdalja 
so odlična kombinacija za 
začetek sezone. Tek bo v 
soboto 5. aprila, zbirno mes-
to je na veslaški promena-
di nad Grajskim kopališ-
čem ob 10 uri. Organizator 
je Atletsko društvo Bled. Pri-
javili se boste lahko na dan 
tekmovanja ali pa na njihovi 
spletni strani www.adbled.
si. Da bi bilo tekmovanje še 

bolj mamljivo, je treba dopi-
sati, da bosta za nagrade pos-
krbela Brooks in Enervit.

Tek okoli Blejskega jezera 
spada med najlepše v drža-
vi, zato organizatorji nima-
jo nikoli težav glede števila 
udeležencev. Bled je mag-
net za tek, pravijo vsi, ki so 
že kdaj pretekli teh šest kilo-
metrov okoli jezera. Seveda, 
če je prireditev dobro orga-
nizirana in je trasa rezervira-
na zgolj za tekače, kar pome-
ni, da tistih nekaj ur priredi-
tve na progi ni sprehajalcev 
in turistov, ampak so samo 
gledalci in navijači ob progi. 

Prvi tek okoli jezera 2014
Tekaška sezona se začenja ta konec tedna.

Tek okoli Blejskega jezera spada med najlepše v državi.

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Kolesarji na cesti! To pome-
ni, da je prišla pomlad. Nika-
kor ne morem skomponirati 
prvih kolesarjev in pomladi, 
da bi na primer dobil prego-
vor podoben tistemu, ki pravi, 
da ena lastovka še ne pomeni 
pomladi. Pregovori, reki in 
aforizmi mi ne tečejo z jezika. 

S kolesom grem v pomlad 
in premišljujem, ali smo ali 
nismo kolesarji in motori-
sti najbolj željni prvih toplih 
toplejših dnevov? Mimo mene 
in nasproti švigajo kolesarji, 
kolesarske, motoristi, motori-
stke  Vsi se nekam vozimo, 
vsi imamo nasmehe na obra-
zih. 

Uživam, pedaliram in opa-
žam, da toliko kolesarjev še 
nobeno pomlad nisem videl 
na cestah. Budno spremljam 
kolesarski razvoj, celo zapisu-
jem si, da bi nekoč ne pozabil, 
kaj vse opažam leto za letom, 
sezono za sezono. Brskam po 
beležkah in ne najdem tako 
velikega začudenja kot prav 
letos. In kar je še bolj zanimivo, 
nikoli prej nisem opazil, da je 
toliko kolesark na cestah! Kole-
sarstvo, kolesarjenje je postal 
ženski šport! Ne verjamete, 
bodite pozorni pa boste priz-
nali, da ni daleč od resnice. V 
soboto sem kolesaril tri ure, 
med potjo sem srečal sto triin-
dvajset kolesarjev ter sedemin-
osemdeset kolesark! Od začu-
denja nad svojo statistiko sem 
šel na kavo in za sosednjo mizo 

 so čvekale štiri kolesarke. 
Prepoznal sem jih po tem, da 
sem najprej opazil štiri ženska 
kolesa, naslonjena na fasado 
lokala, in po glasnem opravlja-
nju moških, ki so očitno doma 
kuhali kosila in pazili na 
otroke  Zdelo se mi je nena-
vadno, a hkrati ljubko. Besedo 
ljubko sem po dolgem času sli-
šal iz ust natakarja, ki se mi 
je zazdel »narobe zvezan«. 
Dejal je: kako ljubke so videti 
ženske v kolesarskih oblačilih. 
Dobro, vem, opazil je ženske, 
torej mogoče ni narobe vezan, 
ampak beseda ljubko nikakor 
ne bi smela obstajati v moš-
kem slovarju. Ob odhodu sem 
se kavalirsko ponudil plačati 
kavico vsem štirim damicam, 
a so me zavrnile z razlago, 
da ne potrebujejo sponzorja, 
ampak trenerja. Seveda sem 
to razumel kot dober štos, 
potem pa jih resno povabil v 
športno društvo Gorenjskega 
glasa, kjer se lahko pridružijo 
kolesarski sekciji. Ena prizna, 
da jo je že mikalo, vendar da 
je tam preveč moških, ona pa 
bi vsaj dve urici na teden rada 
preživela brez »desca« za vra-
tom. Lepo nam je stekel pogo-
vor  Pri razlagi, da kolesar-
stvo, kot kaže, postaja ženski 
šport, mi dajo vedeti, da one 
to že zdavnaj vedo. V kolesar-

stvu vladajo pajkice, oprijete 
majčke, živahne barve, obrite 
noge, sončna očala, roman-
tični razgledi, elegantna vitka 
telesca, kičasta kolesa  Skra-
tka vse, kar ženske veseli, moš-
ke pa oddaljuje od njihovega 
pravega jaza. Pravočasno sem 
opazil, da štirim kolesarkam 
ne bom kos. Zahvalil sem se 
za klepet, zajahal kolo in poz-
dravil sogovornice. Ena je zav-
pila: pohiti kuhat južno! Še 
enkrat sem dvignil desno dlan 
in malo je manjkalo, da nisem 
namesto drugega pozdrava z 
vsemi petimi stegnjenimi prsti 
stegnil zgolj sredinca. 

Na poti domov sem srečal še 
nekaj kolesark. Med drugimi 
tudi parček, ki je bil verjetno 
na zadnji skupni vožnji. On 
je spredaj navijal pedala, ona 
pa je zadaj kazala zobe, da 
sem na drugi strani ceste videl 
karies na trojki spodaj. Njen 
pogled je bil mešanica prekli-
njanja in borbe za življenje, 
on pa je bil videti kot diktator, 
ki daje lekcijo neposlušnemu 
ljudstvu. Mogoče je bežal pred 
njo, mogoče ga je lovila, da bi 
mu eno okoli ušes prisolila, 
mogoče ji je hotel dokazati, da 
je kuhinja le njeno pravo sobot-
no bivališče, mogoče ji je hotel 
dokazati, da so metla, sesalec 
in vedro koristnejša orodja kot 
pa kolo  Ne vem, videti je bila 
jezna, zelo jezna in zelo utru-
jena. Samo ugibam lahko, kaj 
mu je rekla, ko je, če je sploh 
prišla do sape. Ob takem pri-
zoru moram poslati sporočilo 
vsem moškim, ki imajo doma 
kolesarke. Spoštujte jih dragi 
moji, ne utrujajte jih preveč, 
ker one bi se rade samo vozile 
z vami, ne dirkale. Z vami bi 
rade delile vse lepe trenutke, ki 
ste jih vi tako radi sami preživ-
ljali na kolesu. Ženske hočejo z 
vašo pomočjo odkriti lepote te 
športne rekreacije, ne pa spoz-
nati vseh tegob, muk in trplje-
nja, ki ga doživljate na sedežu 
z balanco v roki. Veste, žensk 
ne zanimajo hitrost in perfek-
tno speljani ovinki, zanimajo 
jih lepote vasic, v katerih niti 
z avtom niso nikoli bile. Zakaj 
jim ne bi tega pokazali in 
ponudili, če pa znajo biti tako 
hvaležne? 

Ženski šport
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Gospodarjenje 
z gozdom je 
za vsakega 
lastnika 
svojevrsten 
izziv. Knjiga 
je namenjena 
vsem, ki bi 
o gozdu, 
delovanju 
gozdnih  
ekosistemov in 
gospodarjenju 
z gozdom radi 
izvedeli več, 
saj je 
bogastvo 
gozda 
življenje, ki 
ga ustvarja.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju, jo naročite po tel. 
št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 30 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite 
na Gorenjskem glasu, je cena le
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Simon Šubic

Kranj – Gorenjski krimina-
listi so zaradi utemeljene-
ga suma storitve kaznivih 
dejanj zoper gospodarstvo 
in povzročitve več milijonov 
evrov premoženjske škode 
kazensko ovadili tri osebe iz 
vodstvenega organa ene od 
bank, ki posluje na Gorenj-
skem, so včeraj sporočili s 
Policijske uprave Kranj. Po 
naših podatkih naj bi bila 
kazenska ovadba povezana 
z opcijskim odkupom 4,75 
odstotka delnic Abanke, ki 
ga je julija 2011 Gorenjska 
banka izpeljala s pomočjo 
družbe BPT, pri tem pa naj 
bi delnice preplačala za več 
kot deset milijonov evrov. Po 
neuradnih podatkih naj bi 
bili ovadeni nekdanji pred-
sednik uprave Gorenjske 
banke Gorazd Trček, nek-
danji član uprave Tilen Zug-
witz in še vedno član uprave 
Srečko Korber. 

V preiskavi, ki jo je usmer-
jalo kranjsko tožilstvo, so 
kriminalisti ugotovili, da naj 
bi junija 2009 vodilni ose-
bi banke z zlorabo položaja 
družbi, ki se na Gorenjskem 
ukvarja z energetiko in nalo-
žbami (po naših podatkih 
BPT), najprej odobrili preko 
18 milijonov evrov kredita, s 
katerim je ta družba financi-
rala nakup več sto tisoč del-
nic druge banke, potem pa 
je s to isto družbo še isti dan 
sklenila tudi opcijsko pogo-
dbo, ki ji je omogočala kas-
nejši odkup teh delnic. 

»S sklenitvijo te pogod-
be sta osumljenca družbi 
omogočila, da banki kasne-
je brez tveganja proda tako 
parkirane delnice, saj banka 

sama za tak nakup še ni ime-
la dovoljenja Banke Sloveni-
je, niti ni bilo gotovo, da bi 
ga v skladu s predpisi sploh 
lahko pridobila. Zahtevo za 
izdajo dovoljenja za prido-
bitev kvalificiranega dele-
ža v drugi banki je kredito-
dajalka pri Banki Slovenije 
vložila šele konec leta 2009, 
dobila pa ga je v začetku leta 
2010. Banka do konca leta 
2009 tudi ni izvršila opci-
je nakupa delnic od družbe, 
s katero je imela sklenjeno 
pogodbo. Zato sta osumljen-
ca sklepala dodatke k opcij-
ski pogodbi, s katerimi je 
vodstveni organ banke spre-
minjal samo roke za izvrši-
tev opcije, hkrati pa izvršil-
ne cene delnic ni prilagajal 
njihovi tržni ceni, ki je med-
tem ves čas padala. Po juni-
ju 2010 je dodatke k opcij-
ski pogodbi podpisoval tudi 
tretji osumljenec,« je pojas-
nil Bojan Kos, tiskovni pred-
stavnik PU Kranj. Policija še 
navaja, da je banka sklenje-
no opcijsko pogodbo z doda-
tki izvršila šele v sredini leta 
2011, zaradi nižje cene del-
nic pa naj bi osumljenci s 
tem nakupom banki povz-
ročili približno 10,5 milijona 
evrov visoko premoženjsko 
škodo. Istočasno naj bi BPT 
s parkiranjem delnic prido-
bil okoli 120 evrov protiprav-
ne premoženjske koristi.

Po dostopnih podatkih je 
Gorenjska banka julija 2011 
izkoristila opcijo za nakup 
342.189 delnic oziroma 4,75 
odstotka Abanke Vipe, ki so 
bile vse od junija 2009 v lasti 
tržiškega podjetja BPT Sto-
jana Žiberta, ki je bil svojčas 
tudi član nadzornega sve-
ta banke. Po tej poravnavi je 

Gorenjska banka obvladova-
la 14,74 odstotka Abanke.

Tokratna kazenska ova-
dba je že tretja v zadnjih 
mesecih, ki so jo krimina-
listi vložili zoper nekdan-
jega predsednika Gorenj-
ske banke Gorazda Trčka. 
Zadnji dan minulega leta 
so namreč gorenjski krimi-
nalisti ovadili Trčka in nek-
danjega člana uprave Tilna 
Zugwitza, ker naj bi s spor-
nim obvodnim financiran-
jem menedžerskega prevze-
ma Merkurja preko družbe 
H&R (lastnica Hidrie) ban-
ko oškodovala za več kot 10 
milijonov evrov. V začetku 
februarja pa so zaradi spor-
nega financiranja odkupa 
Merkurja kazensko ovadbo 
spisali tudi v Nacionalnem 

preiskovalnem uradu, ker 
naj bi Trček zlorabil svoj 
položaj s tem, ko je nakle-
pno zaobšel omejitve zako-
na o bančništvu, po kate-
rih banka do posameznega 
komitenta ne more biti izpo-
stavljena z več kot 25 odsto-
tki svojega kapitala. Gorenj-
ska banka naj bi namreč pre-
ko G Skupine (danes v steča-
ju) Merfinu odobrila posoji-
lo v višini 6 milijonov evrov, 
tega denarja pa do danes ni 
dobila nazaj. V tem prime-
ru je bil zaradi napeljevan-
ja Trčka k storitvi kaznive-
ga dejanja ovaden tudi prvi 
mož Merkurja Bine Kordež. 

Za zlorabo položaja ali 
zaupanja pri gospodar-
ski dejavnosti je zagrožena 
kazen do osmih let zapora. 

Preplačali parkirane delnice
Kriminalisti so zaradi spornega opcijskega nakupa slabih petih odstotkov delnic Abanke kazensko 
ovadili tri nekdanje vodilne na Gorenjski banki. Za nekdanjega predsednika uprave banke Gorazda Trčka 
je to že tretja kazenska ovadba v treh mesecih.

Nekdanje vodstvo Gorenjske banke so že dvakrat ovadili 
zaradi spornega financiranja menedžerskega odkupa 
Merkurja, tokrat pa zaradi oškodovanja banke pri spornem 
opcijskem nakupu delnic Abanke v letu 2011. / Foto: Tina Dokl

Andraž Sodja

Kranj – Minuli četrtek bi 
morali na Okrožnem sodiš-
ču v Kranju nadaljevati soje-
nje proti Duletu Mikiću, 
Milanku Srediću, Dejanu 
Pejovskemu, Žarku Tešano-
viću, Nebojši Čubriloviću, 
Miroslavu Banjacu, Martinu 
Udoviču in Dejanu Vidmar-
ju zaradi domnevne orga-
nizacije prevoza kokaina iz 
Južne Amerike, a so obra-
vnavo preložili, še preden 
se je začela. Na obravnavo 
namreč ni pristopil odvetnik 

Milan Krstić, zagovornik 
Duleta Mikiča, in ker za to 
ni imel opravičljivega razlo-
ga, ga je sodnica Metka Rad-
jenović denarno kaznovala. 

Kot je pojasnila predsedni-
ca sodnega senata Radjeno-
vičeva, je Krstič sodišču pos-
lal dopis, da je ta dan zase-
den zaradi sojenja v Novi 
Gorici, a sodnica tega ni šte-
la za opravičljiv razlog za nje-
govo odsotnost. Odvetnik je 
nato neuspešno zahteval, naj 
njegovemu klientu dodelijo 
zagovornika po uradni dolž-
nosti, na kranjskem sodišču 

pa se ni prikazal. Sodnica se 
je zato odločila, da odvetni-
ka kaznuje z dva tisoč evri, 
naložila pa mu je tudi plači-
lo 125 evrov sodnih taks zara-
di krivdne preložitve kazen-
skega postopka. Ocenila je 
namreč, da Krstič na ta način 
zgolj zavlačuje kazenski pos-
topek, ki na kranjskem sodi-
šču poteka že leto dni. Po 
slabe pol ure je tako obsežno 
spremstvo paznikov šesteri-
co obtoženih, ki na razsodbo 
čakajo v priporu, lahko odpe-
ljalo nazaj v pripor brez na-
predka v postopku.

Sodnica kaznovala odvetnika
Sojenje osmerici, ki jih obtožnica bremeni trgovine s prepovedanimi mamili, je zaradi neopravičene 
odsotnosti enega od odvetnikov odpadlo. Sodnica je odvetniku naložila dva tisoč evrov kazni.

Poljane – Na Osnovni šoli Poljane so prejšnji teden podeli-
li nagrade in priznanja učencem in mentoricam gorenjskih 
vrtcev in osnovnih šol, ki so sodelovale na že 19. regijskem 
natečaju Uprave RS za zaščito in reševanje. Letos so morali 
ustvarjati likovna in literarna dela na temo Naravne in dru-
ge nesreče – VODA! Kaj storiti, da nesreče ne bo. Na letoš-
njem natečaju je sodelovalo po sedem vrtcev in šol ter eno 
prostovolj no gasilsko društvo oziroma skupaj 298 otrok (34 
mentoric), ki so ustvarili 24 literarnih in 248 likovnih izdelkov. 
Komisiji za izbor likovnih izdelkov (predsednik je bil slikar 
Nejč Slapar) in za izbor literarnih izdelkov (predsednik je bil 
prof. Vladimir Pirc iz Zavoda RS za šolstvo) sta iz vsake kate-
gorije izbrali po pet enakovrednih izdelkov, ki so bili nagrajeni 
na zaključni prireditvi v Poljanah, izbrani izdelki pa so vključeni 
tudi v državni izbor. Največ izdelkov so na natečaj poslali z OŠ 
Poljane, zato bo maja na tej šoli za nagrado nastopilo lutkovno 
gledališče FRU-FRU z igrico Pikec Ježek in Gasilko Jež. 

Na natečaju sodelovalo skoraj tristo otrok
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Gorenja vas – Neznani storilec je pred dnevi v Gorenji vasi 
vlomil v gradbeni zabojnik in odtujil strojno opremo, nato je 
pregledal še gradbišče, kjer so mu v oči najbolj padle prijemal-
ne klešče za kamen, in jih prav tako ukradel. Tat je lastnikom 
povzročil za več tisoč evrov gmotne škode.

Tat na gradbišču

Odvetnik Milan Krstić bo 
moral plačati kazen. 
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Cerklje – Neznani storilec je minuli konec tedna vlomil v skla-
diščni prostor poslovnega objekta v Cerkljah in ukradel plinske 
jeklenke. S tatvino je podjetje oškodoval za okoli 1400 evrov.

Izginile plinske jeklenke

Naklo – Pri žaganju in obrezovanju drevja sta se v zadnjih 
dneh poškodovali še dve osebi. V petek dopoldne je pri žaga-
nju drevja napeta veja lažje ranila 72-letnega Škofjeločana, 
v soboto dopoldne pa je 63-letni Nakelčan pri žaganju veje 
padel z lestve in se hudo telesno ranil.

Padel z lestve
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RAZLOMLJENO 
LECTOVO SRCE
Drama Svetlane Makarovič Mrtvec pri-
de po ljubico v režiji Jerneja Lorencija 
nas postavlja pred vprašanje: pristati v 
konformizem ali biti zvest samemu 
sebi vse do …

15

GLASOV ODER

SRČNA SLOVANSKA 
GLASBA
V Sokolskem domu se je pričel 
šesti mednarodni cikel koncertov s 
slovanskim pridihom. V petek se obe-
ta srčni koncert Mance in Benjamina 
Izmajlov z gosti. / Foto: Tina Dokl

14

LJUDJE

T' DOUGA NOČ
Člani Ansambla Saša Avsenika so 5. 
obletnico delovanja zaznamovali z 
velikim koncertom T' douga noč v 
dvorani Biotehniškega centra Naklo. 
Razprodano rojstnodnevno zabavo je 
povezoval Jurij Zrnec, ki je poskrbel 
za veliko presenečenj in smeha.

17

Jasna Paladin

A
vdicija za nov 
film, kakršnih 
pri nas ni prav 
veliko, je Layer-
jevo hišo v Kra-

nju minuli torek napolnila 
z okoli štiridesetimi kandi-
dati, ustvarjalnimi dijaki in 
študenti do 25. leta staros-
ti, ki jih je k novi izkušnji in 
dogodivščini privabilo vabi-
lo režiserja Blaža Završnika.

Vse – nekatere prešer-
no razposajene in povsem 
sproščene, spet druge pa 
vidno nervozne, je najprej 
sprejela Jana Koteska, asis-
tentka režije in vodja stati-
stov, ki je bila z gorenjski-
mi kandidati vidno zado-
voljna. »Film Julija in Alfa 
Romeo je najstniška kome-
dija o seksu, žuru in ljube-
zni ter uroku, ki to skoraj 
prepreči. Glavno vlogo ima 
fant, okoli katerega se bodo 
prepletale različne zgod-
be, povezane z družino in 

šolo. Seveda ne bo manj-
kalo ljubezni, prepirov, šol-
skih tegob in vsega druge-
ga, kar sodi k najstniške-
mu življenju. Glavne vloge 
bodo namenjene predvsem 
študentom AGRFT, igralce 
za pet stranskih vlog in sta-
tiste pa iščemo na avdicijah. 
Bili smo že v različnih mes-
tih po vsej Sloveniji in tudi 
v Kranju nas je nekaj posa-
meznikov navdušilo, pred-
vsem pa smo veseli, da so 

se vabilu odzvali res takšni, 
ki jih to zanima,« nam je 
povedala Jana Koteska, ki 
je od kandidatov zbrala vse 
potrebne podatke, potem pa 
jih prepustila režiserju. »Ja, 
res, nekaj kandidatov je svo-
jo nalogo zares dobro izpel-
jalo,« nam je med kratkimi 
improvizacijami, ki so jih 
kandidati igrali v parih, zau-
pal Blaž Završnik, ki bo film 
snemal avgusta in septem-
bra, večinoma v Ljubljani. 

Zelo dobre volje sta bila po 
avdiciji Nejc Šmid in Gaja 
Pretnar, ki sta nam zaupa-
la, kaj se je odvijalo za zapr-
timi vrati. »Vidi se, da reži-
ser natanko ve, kaj dela in kaj 
želi, zato je bilo vzdušje zelo 
sproščeno. Prav nič treme 
nisem imel, moja pričako-
vanja pa so zdaj kar velika,« 
nam je povedal 23-letni Nejc 
iz Radovljice, študent psiho-
logije, ki mu igra, predvsem 
na gledaliških odrih, ni tuja, 
a s filmom se je na tak način 
tokrat srečal prvič. Tudi 
21-letna Gaja nekaj izkušenj 
že ima, saj je z Blažem Zavr-
šnikom že sodelovala. »Prav 
luštno je bilo, bomo pa vide-
li, kam me bo to pripelja-
lo. Prijavila sem se malo za 
šalo, malo zares, pred vsem 
pa zaradi pridobivanja novih 
izkušenj.« Ali je kdo na 
kranjski avdiciji uspel pre-
pričati režiserja, bo znano že 
kmalu, bodo pa izbrani kan-
didati iz vse Slovenije aprila 
morali svoj talent pokazati še 
v drugem krogu.

JULIJA IN ALFA ROMEO
Takšen je naslov nove celovečerne najstniške komedije, ki jo bodo začeli snemati avgusta, priprave  
pa so že v polnem teku, tudi izbira igralcev. Pogledali smo v zakulisje ene od avdicij, ki je minuli teden 
potekala tudi v Kranju.

Kandidate je najprej sprejela asistentka režiserja Jana 
Koteska. / Foto: Tina Dokl

Režiser filma Blaž Potočnik in snemalec Aljoša / Foto: Tina Dokl

Gaja Pretnar in Nejc Šmit med igranjem svojega 
prizora / Foto: Tina Dokl

Na svojo priložnost sta čakala tudi Andrej Ančimer  
in Anej Sosič. / Foto: Tina Dokl

Kandidati so morali zaigrati tako komične kot tudi resne prizore. / Foto: Tina Dokl
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

861427539
957631842
432958716
745896321
213574968
689312475
396145287
174289653
528763194

529134687
146879523
378265491
413586279
782943156
695721348
957612834
864357912
231498765

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 1. 4.
16.30 RAZCEPLJENI
19.00 KAPITAN PHILLIPS
16.00, 19.25 NESRAMNI DEDI
17.45, 21.10 PARANORMALNO: OZNAČENI
15.35 LEPOTICA IN ZVER
17.40, 19.35 PANIKA
21.40 NIMFOMANKA – 1. DEL
21.35 12 LET SUŽENJ

Sreda, 2. 4.
15.00 TARZAN, sinhro.
19.05 RAZCEPLJENI
16.00, 19.25 NESRAMNI DEDI
17.45, 21.10 PARANORMALNO: OZNAČENI
16.45 NEED FOR SPEED: ŽELJA PO HITROSTI
21.35 12 LET SUŽENJ

Četrtek, 3. 4.
16.10, 18.45, 21.20 
STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
16.30, 19.00, 21.30 NOE
17.10 BELA IN SEBASTIJAN
19.10 PANIKA
21.10 NIMFOMANKA, 1.DEL

Petek, 4. 4.
16.10, 18.45, 21.20 
STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
16.30, 19.00, 21.30 NOE
17.10 BELA IN SEBASTIJAN
19.10 PANIKA
21.10 NIMFOMANKA, 1.DEL

Sobota, 5. 4.
16.10, 18.45, 21.20 
STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
16.30, 19.00, 21.30 NOE
15.10, 17.10 BELA IN SEBASTIJAN
19.10 PANIKA
21.10 NIMFOMANKA, 1.DEL
14.40 TARZAN, sinhro.

Nedelja, 6. 4.
16.10, 18.45, 21.20 
STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
16.30, 19.00, 21.30 NOE
15.10, 17.10 BELA IN SEBASTIJAN
19.10 PANIKA
21.10 NIMFOMANKA, 1.DEL
14.40 TARZAN, sinhro.

Ponedeljek, 7. 4.
16.10, 18.45, 21.20 
STOTNIK AMERIKA: ZIMSKI VOJAK
16.30, 19.00, 21.30 NOE
17.10 BELA IN SEBASTIJAN
19.10 PANIKA
21.10 NIMFOMANKA, 1.DEL

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 1. 4.
15.30, 17.30 TARZAN
18.20, 20.40 EDINI PREŽIVELI
15.40, 17.45, 19.30 RAZCEPLJENI
17.30, 20.20 
NEED FOR SPEED: ŽELJA PO HITROSTI
15.50 MAMIN SINKO
19.00, 21.00 300: VZPON IMPERIJA
20.00 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
17.00 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA 
PEABODYJA IN SHERMANA
15.45 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA  
PEABODYJA IN SHERMANA, 3D

Sreda, 2. 4.
15.30, 17.30 TARZAN
18.20, 20.40 EDINI PREŽIVELI
15.40, 17.45, 19.30 RAZCEPLJENI
17.30, 20.20 
NEED FOR SPEED: ŽELJA PO HITROSTI
15.50 MAMIN SINKO
19.00, 21.00 300: VZPON IMPERIJA
20.00 MONTEVIDEO, SE VIDIMO
17.00 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA 
PEABODYJA IN SHERMANA
15.45 PUSTOLOVŠČINE GOSPODA 
PEABODYJA IN SHERMANA, 3D

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Sobota, 5. 4.
19.00 NIMFOMANKA, 1. DEL
21.15 GRAND BUDAPEST HOTEL

Nedelja, 6. 4.
19.00 GRAND BUDAPEST HOTEL
21.00 NIMFOMANKA, 1. DEL

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Ljubiteljski kulturniki radi nastopajo po domovih za sta-
rejše, saj so ti hvaležna publika. Tudi člani KUD Oton 
Župančič Sora so med njimi: v petek so člani sekcije ust-
nih harmonik in najmlajše otroške folklorne skupine pri-
šli na obisk k starejšim, ki bivajo v Domu starejših obča-
nov v Kranju. Izvedli so podoben program, kakršnega 
so pripravili za prireditev ob materinskem dnevu v Sori; 
poleg kranjskega so z njim obiskali tudi Center starejših 
v Medvodah. Med skladbe, zaigrane na orglice: Cvetje v 
jeseni, Ruža crvena , so vpletli recitacije in besedila o 
pomenu starejših in o spoštovanju do njih, otroci pa so 
najprej prikazali stare otroške igre, na primer Potujemo v 
Rakitn co, od tam naprej pa v Ribn co in podobne. S seboj 

so imeli tudi harmonikarko, ki je poleg orgličarjev sprem-
ljala otroke, da so lahko zaplesali Ob bistrem potoku je 
mlin in Požugano. Kulturniki so že hoteli končati, a so jih 
povabili, naj še kaj zaigrajo. Otroci so se objeli čez rame 
in ob spremljavi orglic zapeli Mamica je kakor zarja. Za 
konec pa so v ospredje povabili harmonikarko, ki je začela 
znamenito V dolini tihi. Kdor je le mogel, je zapel skupaj 
z nastopajočimi. 

Orglice in stare otroške igre za starejše
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Samo Lesjak

A
bonmajski Kri-
stalni koncer-
tni repertoar 
v Sokolskem 
domu je tudi 

letos obogaten z Medna-
rodnim ciklom koncertov, 
kateremu bo prepoznavni 
ton dajala pristna slovan-
ska glasba. Cikel sta z na-
stopom odprla domači pia-
nist Tilen Draksler in nje-
gov češki kolega, violinist 
Tomas Tulacek. Tilen Drak-
sler se je klavir začel uči-
ti s sedmimi leti na Glasbe-
ni šoli Celje, kasnejše šolan-
je pa ga je pripeljalo na pre-
stižno Glasbeno akademijo 
Franza Liszta v Budimpešti. 
Trenutno izpopolnjuje diri-
giranje pod mentorstvom 
prof. Andreja Ožbalta. Svoje 
znanje je pridobival na kla-
virskih seminarjih pri sve-
tovno renomiranih pedago-
gih. Z domačimi in tujimi 
orkestri je koncertiral doma-
la po vsej Evropi, bil glasbeni 

gost v projektu ‘Wir glauben 
all an einem Gott’ v Italiji, je 
idejni vodja projekta Klasič-
na glasba za otroke na osno-
vnih šolah in cikla koncertov 
z orkestrom Peneča klasika. 
Z mednarodno uveljavlje-
nim violinistom Tomasom 
Tulackom sta s koncertom, 

poimenovanim Glasba ob 
Vltavi, predstavila glasbo 
skladateljev češkega pore-
kla, kot so Vankal, Sluka in 
Ševčik.

V petek, 4. aprila, pa v 
Škofjo Loko s turnejo ‘opti-
mizma in lepe glasbe’ pri-
hajata Manca in Benjamin 

Izmajlov. Pri koncertu bodo 
sodelovali tudi posebni gos-
tje, program pa obsega naj-
lepše narodne, filmske in 
popularne skladbe iz Slove-
nije, Rusije in drugih slovan-
skih dežel. Manca Izmajlova 
je priznana mezzosopranist-
ka, ki je diplomirala iz muzi-
kala in dramske igre v Lon-
donu, v Moskvi pa je študira-
la operno petje. Njen žanrski 
razpon sega od jazza in pope-
vke do opere in samospeva. 
Posebno ljubezen čuti do 
narodnih pesmi in do glasbe 
iz slovanskih držav, še zlas-
ti ruske. Je zmagovalka veli-
kega pevskega tekmovanja v 
Moskvi, in sicer v petju rus-
kih pesmi. Njena albuma 
Slovanska duša in Sloven-
sko srce sta dosegla platinas-
to naklado. Z možem Benja-
minom sta organizirala šte-
vilne velike koncerte, med 
drugim sta dvakrat razpro-
dala Cankarjev dom, Sava 
center v Beogradu in mos-
kovsko Filharmonijo. Vse to 
obljublja lep glasbeni večer v 
Sokolskem domu.

SRČNA SLOVANSKA GLASBA
V škofjeloškem Sokolskem domu se je s koncertom pianista Tilna Drakslerja ter violinista Tomasa 
Tulacka pričel šesti mednarodni cikel koncertov, ki bo imel tudi tokrat slovanski pridih. V petek se obeta 
srčni  koncert Mance in Benjamina Izmajlov z gosti.

Manca in Benjamin Izmajlov imata za seboj že več kot 
petdeset koncertov 'srčne turneje'. / Foto: Tina Dokl

Celotedenska ekstravagantna razstava PayPer Soul v 
kranjskem Squatu se je zaključila z udarnim koncertom 
zasedbe The Stroj ter lokalne skupine Didge. Glasbeni 
kolektiv The Stroj deluje že od leta 1997. Na začetku je 
deloval kot osemčlanska tolkalska zasedba, katere inštru-
mentarij so sestavljali odpadni plastični in kovinski sodi, 
odsluženi strojni deli ter različna delovna orodja. The 
Stroj je postal prepoznaven predvsem po neposredno 
fizičnih ter udarnih glasbenih nastopih, temelječih na 
izraziti ritmiki izvenserijskih tolkal, spektakularni piroteh-
niki ter nenavadnih prizoriščih, kot so kamnolomi, rudnik, 
predelan mestni avtobus ter različni industrijski objekti.
V soboto, 5. aprila, pa bodo v Squatu moči združili kar 
trije slovenski metal/rock bandi: Dead Dildo Drome, Mit 
in Heretic, ki so se odločili za skupno koncertiranje po 
slovenskih klubih. Vsem privržencem moderne riffov-
ske glasbe bodo tako popestrili večer, saj ponujajo vse 
od hard rocka, new age melodike, thrash, groove, core in 
death metala. Obeta se torej poplava zvrsti in lomljenje 
ritmov z vseh vetrov, kar so fantje kreativno zapakirali pod 
kleno ime Ujma Tour.

Udarni tolkalci v Squatu

Tolkalci na delu: The Stroj / Foto: Zoran Kozina
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www.tsd.si � www.pgk.si

Radovljica – Glasbena šola Radovljica že več kot deset-
letje prijateljuje z Umetniško šolo iz Nitre na Slovaškem 
in v okviru dolgoletnega sodelovanja je prejšnji teden 
radovljiška glasbena šola spet gostila učence in učitelje 
te šole. Glasbeniki so se v četrtek na slavnostnem kon-
certu v Baročni dvorani Radovljiške graščine predstavili 
radovljiški publiki, med občinstvom pa je bil tudi slovaški 
veleposlanik v Sloveniji Juraj Migaš.

Slovaški glasbeniki nastopili v Radovljici

V Baročni dvorani Radovljiške graščine so v četrtek 
nastopili glasbeniki iz Umetniške šole Nitra na 
Slovaškem. / Foto: Primož Pičulin

Predstava: ...................................................................................................................................................
Prosimo, obkrožite (1 je najnižja, 5 najvišja ocena):
1 – O groza! Saj niste mislili resno!  2 – Hm, hm. Nič hudega, če pozabim.  
3 – V redu. Ni bila slaba predstava.  4 – Obetavno. Prav zares dobro doživetje.   
5 – Odlično. Vredno še enega ogleda.

Ime in priimek: .....................................................................................................................................................................................

Naslov: ........................................................................................................................................................................................................

Telefon, e-pošta: ..................................................................................................................................................................................

Glasovnico pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova c. 4, 4000 Kranj do 6. aprila 2014. 
Nagrade: pet abonmajev Prešernovega gledališča Kranj za sezono 2014/2015 in 
polletna naročnina na Gorenjski glas.
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GLASOVNICA ZA  
TEDEN SLOVENSKE DRAME

Igor Kavčič

Š
tiriinštirideseta 
izvedba Tedna slo-
venske drame se 
je začela »po slo-
vensko« na naj-

boljši način, s četrto premi-
ero Prešernovega gledališ-
ča v tej sezoni, dramo Mrt-
vec pride po ljubico, ki jo 
je Svetlana Makarovič sicer 
napisala pred skoraj tremi 
desetletji, a še kako odraža 
tipičen slovenski značaj, ki 
ga vsi mi najbrž pridobimo 
že v podalpski genski zas-
novi. Drama sicer obravna-
va motiv mita o večni ljubez-
ni, ki je ne ustavi niti smrt, a 
je mit tako z avtoričino pisa-
vo kot režijo Jerneja Lorenci-
ja močno »zapakiran« v slo-
vensko embalažo. Drama 
sicer ne sodi v letošnji festi-
valski program, tega je nam-
reč selektor izbral na podla-
gi ogledov premiernih upri-
zoritev v preteklem letu, je 
pa bila, kot rečeno, nadvse 
kompetenten uvod v letoš-
nji dramski teden.

Dramatika Svetlane 
Makarovič je seveda povsem 
v skladu z njenimi radikalni-
mi in vselej jasno izraženi-
mi stališči do vsega, kar leze 
in gre v sodobni družbi, z 
aktualnim besedilom pa nas 
avtorica povede tudi v pozab-
ljen svet ljudskega pripoved-
ništva, balad in ljudske dedi-
ščine. V predstavi vstopa-
mo v prvinski svet pogan-
skih in krščanskih ritualov, v 
svet arhetipskega, naj to vel-
ja tako za posameznika kot 
kolektiv. Miciki umre fant 

Anzel. Dekle, Prva Micika, 
ne more preboleti njegove 
smrti, njena mati pa jo sili, 
naj nanj pozabi in se poro-
či z Mlinarjevim (za katere-
ga se kasneje izkaže, da je 
prav on ubil njenega ljube-
ga). Druga Micika je neke 
vrste antipod Prve Micike, 
slednji prav tako prigovar-
ja, naj se vda v usodo in pos-
kuša naprej »fletno« žive-
ti. Ljubica se mora odločiti, 
ali popustiti materi (in tra-
diciji družbe) ali vztrajati do 
konca in se v smrti pridru-
žiti mrtvemu ljubčku. Prva 
Micika se odloči za slednje, 
Druga Micika obratno. 

V širšem smislu drama 
govori o ponarejenih med-
človeških odnosih, ki posa-
meznika silijo v konformi-
zem in nezmožnost iskrenih 
odnosov, tako v družbi kot v 
družini. Besedilo je roman-
tično po Svetlanino, names-
to rožic in ptičkov sta tu nara-
vno hrepenenje po ljubez-
ni in brutalni realizem, ki 

ga bržkone še vedno v večini 
živimo. V zgodbi se preple-
tata svet živih in svet mrtvih, 
kar nam skozi različne režij-
ske prijeme v predstavi vse-
skozi dajo vedeti tudi akterji 
na odru. In ta svet je včasih 
tak, da živi niso zares živi niti 
mrtvi zares mrtvi. 

V razbitem ogledalu v lec-
tovem srcu na koncu lahko 
prepoznamo vse travmatič-
ne potlačene in ponarejene 
odnose v tipični slovenski 
družini, ki se jih Svetlana v 
svojih literarnih delih vedno 
in znova dotika. Večstoletna 
tradicija slovenske družin-
ske »folklore« nas je pripel-
jala v konformistično in pra-
gmatično družbo, v kakršni 
danes živimo. Kaj je lahko 
bolj plodna zemlja za razra-
ščanje pohlepa?

Lorenciju je uspelo zdru-
žiti igralsko ekipo Prešerno-
vega gledališča v eno celoto. 
Ansambel (tudi dobesedno), 
ob zahtevnem besedilu, pol-
nem simbolike in prispodob, 

na odru deluje odlično, pre-
prosto ne pojenja občutek, 
da igralce (in glasbenike) vse-
skozi povezuje ena in edina 
energija Svetlanine »roman-
tike«. Kot smo pri Lorenciju 
nekako vajeni (lani v Svatbi 
Rudija Šelige v Drami SNG 
Ljubljana), v svojih odrs-
kih postavitvah daje velik 
poudarek glasbi. Sam pra-
vi, da ta včasih pove več kot 
mnoštvo besed, zato je glas-
ba v predstavi zelo pomem-
bna. Tako je v tej »glasbe-
ni drami« zelo pomembna 
tudi glasba, tokrat sklada-
telja Branka Rožmana. Ob 
minimalistični scenografi-
ji tako slovenstvo definira-
jo tudi harmonike, na katere 
tokrat z menda nekaj pred-
hodne vaje igrajo kar igral-
ci: Ana Urbanc (kot gostja), 
Vesna Pernarčič, Miha Rod-
man, Aljoša Ternovšek, Dar-
ja Reichman, Borut Veselko, 
Vesna Jevnikar, violončelo 
in kitaro pa še Judita Polak 
in Ciril Roblek. 

RAZLOMLJENO  
LECTOVO SRCE
Drama Svetlane Makarovič Mrtvec pride po ljubico v koprodukciji Prešernovega gledališča in Mestnega 
gledališča Ptuj in režiji Jerneja Lorencija nas postavlja pred vprašanje: pristati v konformizem ali biti 
zvest samemu sebi vse do …

Izjemno ubran ansambel Prešernovega gledališča je požel gromek aplavz. 
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Kropa – V okviru vladnega obiska na Gorenjskem je Kropo v 
spremstvu direktorja radovljiške občinske uprave Matjaža 
Erjavca obiskal državni sekretar na Ministrstvu za kulturo 
Aleš Černič (na fotografiji). Pogovarjala sta se o investiciji v 
novo koncertno dvorano v starem jedru Krope. Dolgoletna 
pevska in zborovska tradicija v kraju in okolici je ob tehtanju 
ali graditi Narodno in univerzitetno knjižnico II v Ljubljani 
ali postaviti nov pevski hram v Kropi, tako v vladi kot na 
ministrstvu prevladal slednji. Petinosemdeset odstotkov 
investicije bodo pokrili z nepovratnimi evropskimi sredstvi.

Koncertna dvorana bo
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
1.4. 2. 4. 3. 4. 4. 4. 5. 4. 6. 4. 7. 4. 8. 4. 9. 4. 10. 4.

6/21 °C 7/21 °C 8/19 °C 6/17 °C 7/16°C 6/19 °C 7/15 °C 6/18 °C 4/17 °C 3/15 °C 

»Že nekaj časa sanjam o 
svojem bivšem fantu. Prvič 
sem sanjala, da smo bili na 
morju jaz, moj bivši fant in 
njegov sosed, ki ima punco in 
je moja prijateljica. Skupaj 
smo bili na morju in uživa-
li na blazinah v vodi, ko ona-
dva kar naenkrat izgineta. 
Ko sem poklicala svojega fan-
ta, se je do mene obnašal zelo 
grdo, govoril tudi nekaj v zve-
zi s tem, da ne more več nada-
ljevati tako, kot je. Naslednje 
sanje so se dogajale na morju 
iz prejšnjih sanj. Tokrat je bila 
družba čisto drugačna. Bili so 
prisotni vsi njegovi prijatelji, s 
katerimi se družim še danes. 
V sanjah sem se srečala z biv-
šim fantom, njegovo zdajšnjo 
punco in mojim zdajšnjim 
fantom. Ko me je bivši srečal, 
me je objel in ni hotel izpustiti. 
Bilo mi je všeč. Nisem pa razu-
mela, zakaj njegova punca 
sedi zraven naju, gleda stran, 
kot da naju ne opazi. Takrat 
mimo pride njegov prijatelj in 

me začudeno pogleda in gre 
naprej, kot da sem nevidna. 
Ker me bivši ni hotel izpustiti, 
sem mu predlagala, da pobe-
gneva. S tem se je strinjal in 
me vprašal, kam. Prijela sem 
ga za roko in odpeljala proti 
plaži, kjer smo bili v prejšnjih 
sanjah skupaj z njim in pri-
jateljema. Ko je videl, kam ga 
peljem, mi je rekel, da noče iti 
tja, jaz pa sem v sanjah vede-
la, da noče iti tja zaradi pre-
teklih dogodkov, ki ga bolijo. 
Oba sva se ustavila in gleda-
la en v drugega. V tistem tre-
nutku so ostali šli mimo naju, 
kot da ne obstajava oz. naju 
ne vidijo. Mimo mene nato 
pride moj fant, spet kot da me 
ne vidi, in se pridruži ostalim. 
Ostali se v tem času začnejo 
obmetavati z mivko. Kasneje 
opazim, da je moja jopica pol-
na mivke, kar povem bivšemu, 
ki me še vedno žalostno gleda, 
sama pa se ubadam z mivko v 
jopici in razlagam svoje prob-
leme.« Tina

Draga Tina,
tvoje sanje ne zastavlja-

jo nobenih ugank, ki bi jih 
bilo potrebno rešiti, le v tvo-
jem notranjem jedru pome-
nijo izpolnitev želje, ki se je 
morda v budnem življen-
ju ne zavedaš ali pa jo igno-
riraš. Očitno je, da odnosa z 
bivšim še nisi predelala in da 
zgodba ni zaključena. Tak-
šna povezanost s preteklos-
tjo lahko postane navada, ki 
ti bo še dolgo zapirala vrata, 
če ne boš zavestno potegnila 
črte pod preživetim. Pomisli 
tudi na druge osebe iz prete-
klosti, s katerimi bi utegnila 
imeti še odprte račune. Mor-
je in prijatelji kažejo, da si na 
zunaj polna ustvarjalne ener-
gije, nenehno v gibanju, ved-
no obkrožena z ljudmi in v 
središču dogajanja. Kaj pa 
takrat, ko ostaneš sama? Kdo 
si in kaj pričakuješ od sebe in 
življenja? Nevidnost oz. igno-
ranca, ki jo doživljaš, zrcali 
tvoja notranja občutja: kljub 

številnimi ljudmi, s katerimi 
se družiš, se počutiš neupoš-
tevana, osamljena ali prema-
lo pomembna. Naši (partner-
ski) odnosi so vedno zrcalna 
slika tega, kar nosimo v sebi! 
Prisluhni torej svojemu no-
tranjemu dialogu in poglej, 
kolikokrat na dan se kritiziraš 
in ignoriraš. Tvoje sanje sim-
bolizirajo razvoj in te izziva-
jo, da se poglobiš vase in se na 
novo odkriješ kot osebnost, ki 
ve, kdo je in kaj hoče. Neguj 
samospoštovanje in ljubezen 
do sebe, tako se boš premak-
nila z mrtve točke in ugotovi-
la, da se čisto vse zgodi z raz-
logom. Mivka je simbol min-
ljivosti in iluzije in te sva-
ri pred nadaljnjim utaplja-
njem v pobožnih željah ter 
iskanjem varnosti na napač-
nih mestih. Vse, kar potrebu-
ješ, nosiš v sebi, in takrat, ko 
se boš tega zavedla, boš resni-
čna ustvarjalka svojega življe-
nja in takšnih izkušenj, ki si 
jih želiš. Želim ti vse dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

tedenski koledar
 vzhod zahod 

1. 4. tor. Hugo  6.42 19.30

2. 4. sre. Franc 6.40 19.32

3. 4. čet. Ljuba 6.39 19.33

4. 4. pet. Izidor 6.37 19.34

5. 4. sob. Vinko 6.35 19.36

6. 4. ned. Viljem 6.33 19.37

7. 4. pon. Darko 6.31 19.38

Nihče ne more
živeti brez ljubezni,
up človeški ne zbledi
edino le pred tem
žarom nebeškega sonca.

Vse druge sence
kar naenkrat izgubijo svoj sij,
ves svoj nekdanji smisel, pomen.

Nihče ne more
živeti brez lepih besed
in da si ne bi
objokanega obraza
skrival v toplih dlaneh.

Nihče ne more
živeti brez lepih spominov,
čeprav ve,
da so že zdavnaj minili
in da se nikoli več ne vrnejo.

Tina

Lepa pesem. Polna pristnih, preprostih čustev. Dobro je, da 
imamo spomine, čeprav so boleči, so po drugi strani uteha 
in center, kjer vedno lahko najdemo izvor energije. Želim 
vam veliko sončnih trenutkov. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Brez ljubezni

PESMI MLADIH

TU SMO DOMA
Učenci in učiteljice Podružnične šole Podljubelj so v petek povabili starše, prijatelje in krajane na 
druženje v veliko odprto dnevno sobo v dvorano Doma krajanov v Podljubelju.

Suzana P. Kovačič

V 
okviru projek-
ta Okolju prija-
zne šole z aktu-
alnim podnas-
lovom Moj kraj 

– S´m Tržičan, daleč poz-
nan, v katerega je vključe-
na Osnovna šola Tržič s 
podružnicama v Lomu in 
Podljubelju, so nastopajoči 

prisrčno prikazali, kako so 
spoznavali svoj domači kraj 
Sv. Ano, kot so včasih rekli 
Podljubelju. So tudi poveda-
li, da so prebivalci Šentan-
čani in Rotarji in da včasih 
niso hodili na dopust, kot 
danes, tudi zato, ker ima-
jo doma vse, kar potrebuje-
jo za oddih. Radi pa še danes 
povabijo turiste v to prele-
po dolino in učenci Podruž-
nične šole Podljubelj so jih 

na odru za pokušino povabi-
li v angleškem in nemškem 
jeziku; no, tržiških bržol 
niso preimenovali, so ostale 
kar s slovenskim poimeno-
vanjem. Seno so tudi sušili 
in prikazali vrednost sloven-
skega kozolca za vse rodove; 
fantje pa so pri spravilu sena 
pomagali dekletom, kot se je 
spodobilo tudi ob tej prilož-
nosti. Učiteljice v Podružni-
čni šoli Podljubelj so znane 

po tem, da na svoje učen-
ce zelo rade prenašajo obi-
čaje in vrednote preteklos-
ti za prihodnost. Oder se je 
zatresel, ko so mladi zaple-
sali; za nastope: za recitaci-
je, pesmi in igrane vložke so 
bili nagrajeni z aplavzom. 
Srečanje je bilo priložnost, 
da toplo pozdravijo bodoče 
prvošolce, ki jih je navdušil 
z mini predstavo devetošo-
lec čarovnik Aron.

Ena od podljubeljskih tradicij so ročna dela. Članice 
Društva Svit iz Podljubelja imajo v šoli krožek ročnih del. 
»Zelo radi ga obiskujejo,« je povedala ena od mentoric 
Marinka Damjan (na sliki z učenci). V petek so ročna 
dela, od vezenih prtičkov do zašitih gumbov razstavili v 
podljubeljski dvorani. / Foto: Luka Rener

Učenci Podružnične šole Podljubelj in Fantje s treh bregov so zapeli Rotarsko, ki jo je napisal in uglasbil Joža Švab. 

Tekme v motokrosu imajo v Podljubelju dolgo brado. Tudi v 
petek je na odru »vse ropotalo, bilo polno adrenalina«. 

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.
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Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 44 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 12 deklic in 17 dečkov. Najlaž-
ja je bila deklica z 2130 grami, najtežjemu dečku pa je 
tehtnica ob rojstvu pokazala 4360 gramov. Na Jesenicah 
je prvič zajokalo 7 deklic in 8 dečkov. Najlažji je bil deček 
z 2640 grami porodne teže, najtežjemu pa je tehtnica 
pokazala 3850 gramov.

Novorojenčki

Jasna Paladin

S
vojo prvo petletni-
co so člani Ansam-
bla Saša Avsenika 
sicer začeli pra-
znovati že pred 

nekaj tedni, ko so gostovali 
v Kanadi in tako prvič odle-
teli igrat čez Lužo. V sklopu 
šestnajstdnevne turneje so 
se ustavili med slovenskimi 
izseljenci v Vancouvru, Cal-
gariju, Winnipegu in Toron-
tu, kjer so imeli tudi osrednji 
koncert, turnejo pa so skle-
nili v Montrealu.

Praznovanje so Sašo Avse-
nik, vnuk Slavka Avsenika, in 
njegovi prijatelji iz ansambla 
nadaljevali z izdajo svoje tret-
je zgoščenke z naslovom Dol-
ge so noči, ki je izšla tik pred 
velikim koncertom, zato so 
slednjega poimenovali prav 
po naslovni pesmi albuma. 
Na njem je dvanajst skladb, 
med njimi tudi dve avtorski 
pesmi Saša Avsenika, Taj-
kunček in Cuzi muzi popek 
špric, stavijo pa predvsem na 

pesem Mladi smo, za kate-
ro sta glasbo napisala bra-
ta Avsenik, besedilo pa Urša 
Vlašič. Te in še mnoge druge 
so na koncertu zaigrali obis-
kovalcem v razprodani dvo-
rani, na odru pa so se jim pri-
družili tudi priljubljeni Mod-
rijani in Yuhubanda. Letoš-
nje leto pa je za mlade glasbe-
nike prelomno tudi zato, ker 
se jim je pridružil nov član 
– humorist, igralec, voditelj 
in pevec Jurij Zrnec. »Sku-
paj imamo dolgoročne načr-
te, saj želimo postaviti nove 
mejnike v narodno-zabavni 
glasbi. V načrtu imamo slo-
vensko turnejo po gledališčih 
in na tem področju bi želeli 
zbuditi tudi Ljubljano. Gre 
za vrhunsko glasbo in mi je 
škoda, da ima včasih slabšal-
ni pomen,« pravi Zrnec, ki je 
tudi tokrat poskrbel za nema-
lo smeha in presenečenj, bilo 
pa je tudi nekaj drugih gos-
tov. Mize v dvorani so zase-
dli mladi in stari, ki so si na 
posebni prodajni stojnici za 
oboževalce lahko kupili raz-
lične artikle z napisi svojega 

priljubljenega ansambla. 
Tega sestavljajo člani iz raz-
ličnih krajev, a večina je 
Gorenj cev. Vodja ansambla 
je harmonikar Sašo Avsenik 
iz Begunj, Maja Berce Pod-
rekar iz Selc in Dejan Zupan 
iz Spodnjih Gorij sta glavna 
vokala ansambla, Mitja Sko-
čaj iz Završ pri Mislinji igra 
klarinet, trobenta je v rokah 

Jana Tamšeta z Raven na 
Koroškem, kitarist Matic Ple-
vel prihaja iz Zaloga pri Cer-
kljah, Aleš Jurman z Vira pri 
Domžalah pa igra bariton in 
kontrabas.

Koncert s plesom se je, kot 
so člani Ansambla Saša Avse-
nika nakazali že z njegovim 
naslovom, zavlekel do zgod-
njih sobotnih ur.

T' DOUGA NOČ
Člani Ansambla Saša Avsenika so 5. obletnico delovanja, ki jo praznujejo letos, zaznamovali z velikim 
koncertom T' douga noč v dvorani Biotehniškega centra Naklo. Razprodano rojstnodnevno zabavo je 
povezoval Jurij Zrnec, ki je poskrbel za veliko presenečenj in obilo smeha.

Člani Ansambla Saša Avsenika so dvorano v Strahinju uspeli napolniti do zadnjega kotička. / Foto: Tina Dokl

Skupaj s slavljenci so praznovali tudi Modrijani (na fotografiji 
Peter Oset in Rok Švab) ter Rado Mulej in Matjaž Javšnik.   

Zagotovilo za smeh in dobro voljo: igralec, humorist, 
voditelj in pevec Jurij Zrnec / Foto: Tina Dokl

Obiskovalci na koncertu so bili dokaz, da je narodno-zabavna 
glasba med mladimi še kako priljubljena. / Foto: Tina Dokl
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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»Optimist za boljše«
Sem vaša zvesta bralka in vas 
prosim za odgovore.  Zanima 
me za sina in vnuka ter hčerko 
in vnuka. Za zdravje, službo, 
šolo, finance in ljubezen.

Sinov otrok  ima že v tem letu 
dobre spremembe. Našel si 
bo delo, ki ga bo veselilo in 
zaradi tega se mu bo vse 
začelo obračati na bolje. Imel 
bo ljubezen in družino, brez 
skrbi. Vse je ob svojem času. 
Sin je zelo obremenjen in 
okoli sebe vidi same težave, 
v poletju se mu izpolni neka 
tiha želja in začel bo razmiš-
ljati bolj pozitivno. Hčeri-
na odločitev, da je odprla 
svoje podjetje, je bila zelo 
dobra. Njeno delo bo obro-
dilo sadove. Prihodnje leto 
se ji bo nasmehnila sreča v 
ljubezni in zopet bo začela 
verjeti v dobro. Vidim ji sre-
čen zakon. Njen sin ima pred 
seboj vizijo in vse bo naredil, 
da mu uspe. Glede šole lah-
ko, da se bo še preusmeril in 
to ni nič slabega. Vi osebno 
ste v stalnem razmišljanju in 
strahu, ali bo vse v redu. Sku-
šajte se ne toliko obremenje-
vati, saj se vam vse to pozna 
pri zdravju. Vaše srečne šte-
vilke so 4, 7, 9, 19, 24, 25, 29. 
Želim vam vse dobro.

»Venera 2014 upanje«
Prosim vas, če mi poveste, kaj 
me čaka. Ali se bova z možem 
dobro razumela? Kako bo 
potekalo popravilo hiše? Ali 
bo sin spoznal kakšno dekle 
in se kdaj poročil? Najlepše 
hvala.

Vedno hitite in se vam mudi 
na sto različnih koncev. 
Pomagate vsem in na kon-
cu vam zmanjka časa za 
sebe. A taki ste in ne boste 

se spremenili. Z možem se 
boste razumeli, saj če česa 
ne marate, so to prepiri in 
se boste raje prilagodili. Čez 
celo leto vas bo mož večkrat 
prijetno presenetil, čeprav 
tega ta trenutek ne verja-
mete. Pri zdravju razen sta-
rih težav drugega ne vidim 
in ni treba, da ste v skrbeh. 
Popravilo hiše vam bo v celo-
ti uspelo in tudi po finančni 
plati ne bo posebnih zadreg. 
Sin ima v mesecu juliju in 
avgustu zvezde in srečo na 
svoji strani, čakajo ga ljube-
zen, prava zveza in družina. 
Časa ne moremo prehiteti, 
čeprav so želje velike. Čaka 
vas še veliko veselja in lepih 
pristnih trenutkov. Lep poz-
drav in srečno.

»Moja sreča«
Veliko mi pomenijo vaše bese-
de, saj vsakemu poveste tako 
preprosto in resnično in tudi 
vaše napovedi se uresničuje-
jo. Strah me je, da nikoli ne 
bom v resnici srečna. Oseba, 
ki mi pomeni zelo veliko, me 
že dolgo časa ignorira. Lahko 
sploh še pričakujem ljubezen? 
Prosim, če mi pogledate za 
hčerino zdravje.

Kadar so čustva premočna in 
se iz situacije ne vidi izhoda, 
se naredi totalen umik, ki pa 
ne more več trajati dolgo. 
Veza med vama se bo obno-
vila, saj so čustva premočna, 
da bi bila lahko drug brez dru-
gega. Tako je. Vaša hči je bila 
zadnja tri leta pod stalnim 
stresom in izbruh bolezni 
jo je popolnoma izčrpal. Še 
zdaj skoraj ni dojela vsega, 
ampak bodite brez skrbi, vse 
se bo uredilo. Glede vnukov 
vam vidim vse dobro. In da, 
boste srečni, bolj kot sploh 
lahko pričakujete. Srečno.
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Suzana P. Kovačič

Č
ila devetdesetletnica 
Mija Artač iz Predo-
selj pri Kranju je bila 
prijetno preseneče-
na in ganjena ob tej 

pozornosti. »Da bi devetdeset 
tudi sto postalo, da bi se ti vse 
obrestovalo,« je v verzih nada-
ljevala Pirčeva. Naprej so pre-
pevali, pri slovenski ljudski 
Oj, mladost ti moja se jim 
je pridružila tudi slavljenka. 
»Veste, da je to pesem moj ata 
najraje pel?« se ji je utrnilo ob 
tem. Spomin ima Mija Artač 
odličen. »Ne samo da nič ne 
pozabi, tudi vse več ve,« je ob 
obisku smeje dodal Miro Zel-
nik, predsednik Društva upo-
kojencev Britof - Predoslje, ki 
je jubilantki recitiral Kajuhov 
Češnjev cvet.

Gospa Mija se je rodila na 
Jesenicah v družini Černeto-
vih. Ima mlajši sestri Janjo 
in Vido. »Od njiju sem zah-
tevala, da me ubogata in se 
mi podrejala. Že kot otrok 
sem bila učiteljica z vzgojni-
mi prijemi (smeh),« je pove-
dala. »Moj oče je bil strojevo-
dja, lepo smo živeli do zime 
leta 1937, ko se je med delom 
smrtno ponesrečil. Še tri-
najst let mi ni bilo, ko se je 
to zgodilo. Mama je mora-
la začeti prati perilo za Jese-
ničanke, da smo se prežive-
li. Vsak od nas se je moral 
čim prej postaviti na noge. 
Namesto v Pariz v zahtev-
no šolo jezikov in gospodinj-
stva sem romala v šolo v Šmi-
hel pri Novem mestu, nato 
na učiteljišče v Škofjo Loko 

in v Ljubljano.« V Šmihelu 
je bilo prijetno, se spominja 
številnih prijateljic in življe-
nja pri šolskih sestrah de No-
tre Dame. 

Vojna leta so v njej pusti-
la globoke brazde. Domov iz 
tujine, najprej je bila v tabo-
rišču Peggez pri Lienzu, 
zatem v Spittalu, se je vrni-
la šele 8. maja 1947. Bodo-
čega moža Ivana je spozna-
la v brigadi Šamac–Saraje-
vo v letih, ko so tam gradi-
li železnico. Prvega oktob-
ra 1948 je po nekaj kratkih 
službovanjih prišla za učite-
ljico in ravnateljico v Osnov-
no šolo Ljubno in tam osta-
la celih deset let. »Sama sem 
kar nekaj let učila vse štiri 
razrede, kasneje še petega v 
treh izmenah,« se spomin-
ja. Leta 1959 so se preselili v 
Kranj. »Zaposlena sem bila 
v Osnovni šoli Lucijana Sel-
jaka v Stražišču. Morala sem 
prevzeti proučevalni odde-
lek. Prav tedaj se je preob-
likovala gimnazija. Iz nižje 

gimnazije so nastali viš-
ji razredi – osemletka. Tako 
sem proučevala učni načrt 
za peti razred, novo skupin-
sko obliko pouka, individua-
lizacijo pouka in opisno oce-
njevanje. Tudi za telovadbo 
naj bi bilo opisno ocenjevan-
je in ko je nekoč prišel učitelj 
z opisno oceno »skočnost 
dobra«, sem rekla, tako pa 
tega nisem mislila (smeh). V 
vsem tem sva s še eno pro-
fesorico orali ledino. Po treh 
letih poučevanja so me pre-
mestili na Zavod za šolstvo 
Slovenije – OE Kranj. Zače-
lo se je novo in težko obdob-
je, ko smo spreminjali učne 
načrte, uvajali nove predme-
te, metode in oblike dela pri 
pouku. Skupaj s še eno pro-
fesorico sva orali ledino pri 
uvajanju podaljšanega biva-
nja. Bila sem tudi začetni-
ca pouka Družbeno moral-
ne vzgoje. Ob vsem tem delu 
sem štiri semestre študirala 
na Filozofski fakulteti, študij 
pa dokončala na Pedagoški 

akademiji v Ljub ljani. Tako 
sem dvajset let preživela in 
delala kot pedagoška sveto-
valka in se prvega septembra 
1980 upokojila,« pripovedu-
je. V času službovanja je za 
svoje delo dobila vrsto pri-
znanj in odlikovanj; občin-
ska, republiška, zvezna. Bila 
je tudi kulturna in politična 
delavka in tako razpeta med 
domom – službo in družbo. 
V zakonu sta se rodila sino-
va Vojko in zdaj že pokojni 
Bojan. Danes z mamo lepo 
skrbijo sin Vojko, snaha Jana 
in vnuk Matej z Evo. »Sose-
da Lučka Fajfar je moja naj-
boljša soseda v Predosljah. 
Vsak dan pride pogledat, če 
je z mano vse v redu. Pel-
je me v trgovino, njen mož 
Marjan opravi težaška dela 
na vrtu. Njuni ta mladi prav 
tako pomagajo.« Sin Vojko 
pravi, da ima mama okrog 
sebe same angele varuhe, 
pogled v širni svet pa ji omo-
goča tudi poznavanje raču-
nalnika. 

JADRA NJENEGA 
ŽIVLJENJA
»Hiš ca ob cest  stoji, notri pa Mija spi,« je slovensko narodno malce priredila in zaigrala na harmoniko 
Slavka Pirc, ko je skupaj s še nekaj člani Društva upokojencev Britof - Predoslje v četrtek, 27. marca, 
obiskala slavljenko Mijo Artač.

Mijo Artač so obiskali člani DU Britof - Predoslje s 
predsednikom Mirkom Zelnikom. / Foto: Tina Dokl

Mija Artač s sinom Vojkom, ki pravi, da ima mama okrog 
sebe same angele varuhe. / Foto: Tina Dokl 

»Razred štrikaric«, ki deluje pri DU Britof - Predoslje. Leta 1993 je bila prva društvena 
razstava ročnih del prav na pobudo Mije Artač, minuli vikend je bila že sedma razstava v 
dvorani Gasilskega doma v Britofu. 

Samo Lesjak

P
riljubljeni glasbe-
nik Daniel Popović 
praznuje kar dvoj-
ni jubilej: štirideset 
let mineva od zače-

tka njegove uspešne glasbe-
ne kariere, pred tridesetimi 
leti pa je nastopil na Evro-
viziji, kjer je z legendarno 
skladbo Džuli zasedel odlič-
no četrto mesto. 

V Črni gori rojeni pevec 
je svoj talent podedoval od 
mame belgijskih korenin in 
že pri šestnajstih zmagoval na 
festivalih. Največja prelomni-
ca je prišla leta 1983, ko so ga 
prijatelji nagovorili, naj pošlje 
pesem Džuli na izbor za Evro-
vizijo. Daniel je v zelo močni 
konkurenci Lepe Brene, Miša 
Kovača in Novih Fosilov pre-
pričljivo zmagal, nato pa v 
Münchnu osvojil četrto mes-
to. Po tem izboru je vsa Nem-
čija, pa tudi ostala Evropa pro-
glasila Daniela za moralnega 

zmagovalca, pesem pa je pos-
tala milijonski vseevropski 
hit, ki je pri prodaji »poniža-
la« tudi uspešnice Michae-
la Jacksona in Davida Bowi-
eja. Po tem uspehu se je še 
udeleževal evrovizijskih tek-
movanj, na primer s pesmi-
ma Ma, Ma Marija in Ma daj 
obuci Levisice, napisal pa je 
številne uspešnice za ostale 
glasbenike.

Že skoraj desetletje živi sre-
čno poročen v Domžalah, z 
udeležbo na resničnostnem 
šovu Kmetija pa je dokazal 
svojo gorenjsko trmo , saj 
mu trdo delo na svežem zra-
ku ni tuje. Tudi glasbeno osta-
ja aktiven, saj je objavil že svoj 
osemnajsti album z naslo-
vom Fantazija. Gre za doma-
la avtobiografski album, na 
katerem se je avtor podpisal 
pod aranžmaje, besedila in 
glasbo vseh skladb, kombina-
cija udarnih rokovskih skladb 
in melanholičnih balad pa 
Danielu obljublja tako kritiš-
ki kot komercialni uspeh.

DANIELOVA 
PEVSKA FANTAZIJA

Fantazije in gorenjska trma: Daniel Popović na praznovanju 
jubileja v ljubljanskem Paviljonu / Foto: Samo Lesjak

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju,  
jo naročite po tel.: 04/201-42-41 ali  
na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 17 EUR. Če jo kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 14

EUR
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Naj vrt postane vir 
užitka, sprostitve in 
prostor za  
raziskovanje! Delo 
na vrtu naj ne bo boj 
proti naravi, temveč 
v sodelovanju z njo. 
Permakulturni vrt 
poleg zadovoljstva 
da tudi veliko zdrave 
zelenjave, če bomo 
pustili, da je narava 
naša učiteljica.  
V priročniku boste 
našli napotke kako 
se lotiti  
neklasičnega načina 
vrtnarjenja, kako 
biti v stiku z naravo 
in kako pridelati 
ekološko sadje in 
zelenjavo.
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1. nagrada: menjava pnevmatik za osebno vozilo, t-majica, čepica, dežnik, 
2. nagrada: t-majica, čepica, dežnik,
3. nagrada: t-majica, čepica.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa no 
v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 16. aprila 2014, na Go renj ski glas, 
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik 
Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Pevka Christina Aguilera (33), ki se je 
februarja zaročila z režiserjem Mattom 
Rutlerjem, pričakuje otroka. Njun pred-
stavnik je potrdil novico in celo izdal, da 
pevka pod srcem nosi deklico. Za Chri-
stino, ki ima iz prejšnjega zakona z Jor-

danom Bratmanom šestletnega sina Maxa Lirona, bo to 
drugi otrok, medtem ko bo Rutler prvič postal očka. Zvez-
dnica novice še ni komentirala. 

Christina Aguilera pričakuje deklico

Elton John (67) in njegov partner David 
Furnish (51) se bosta maja sprehodila do 
oltarja. Partnersko zvezo sta sklenila že 
pred osmimi leti, z uveljavitvijo zakona, 
ki istospolnim omogoča enakopravno 
poroko, pa bosta svojo zvezo potrdila še 

enkrat. »Ne potrebujeva potrjevati najine ljubezni, toda 
misliva, da je zelo pomembno, da se poročiva še legalno 
in tako podpreva to zgodovinsko spremembo zakona,« 
sta dejala na Eltonovi rojstnodnevni zabavi.

Elton John načrtuje poroko

V 74. letu starosti je umrla britanska 
igralka Kate O'Mara, ki je zaslovela z 
vlogo spletkarske Cassandre Caress v 
seriji Dinastija. Britanci se je spominjajo 
tudi po njeni vlogi v limonadi Trikotnik, 
menda najslabši seriji Britanske televizi-

je. Zaigrala je v priljubljeni seriji Doctor Who in limona-
di Howards  Way ter v uspešni komični seriji Absolutely 
Fabulous. Nazadnje se je pojavila v gledališki predstavi 
Agathe Christie Smrt na Nilu.

Umrla je igralka serije Dinastija

Tim Bergling, švedski DJ, znan pod imet-
niškim imenom Avicci, je zaradi težav z 
žolčnikom pristal v bolnišnici. Glasbeni-
kovo stanje je po poročanju tujih medijev 
stabilno, zvezdnika pa v naslednjih dneh 
čaka operacija ter okrevanje. Zaenkrat 

je moral odpovedati vse nastope v Miamiju, sicer pa se 
Avicci vedno bolj uveljavlja na svetovni glasbeni sceni, v 
začetku marca ga je k sodelovanju povabila kraljica popa 
Madonna.

Avicci pristal v bolnišnici

VRTIMO GLOBUS

Jasna Paladin

N
a državnem 
prvenstvu v 
mešanju bar-
skih pijač se 
je zbralo triin-

dvajset profesionalnih bar-
mank in barmanov iz vseh 
koncev Slovenije, pomeri-
li pa so se v pripravi dolge 
mešane pijače. »Pri tem so 
lahko uporabili največ šest 
sestavin, imeli so največ 
sedem minut časa, na raz-
polago pa so imeli le pijače 
nekaterih podjetij,« nam je 
nekaj osnovnih pravil tek-
movanja predstavil Aleš 
Ogrin, predsednik Društva 

barmanov Slovenije. Zme-
šane pijače tekmovalcev 
so bile za ljubitelje koktaj-
lov prava paša za oči pa tudi 
brbončice, strokovna žirija 
pa je v finalnem delu tekmo-
vanja za najboljšo kreacijo 
izbrala pijačo Edina Halače-
vića iz šenčurske Restavraci-
je Cubis, ki je barmanu pri-
nesla že tretji naslov držav-
nega prvaka. Drugo mesto je 
osvojil Mitja Acman iz Šoš-
tanja, tretje pa Andrej Mis iz 
gostinstva Jezeršek iz Sore. 
Nagrado za najboljše stroko-
vno delo je osvojil Rok Dob-
nikar iz Topola. Oba zmago-
valca bosta Društvo barma-
nov Slovenije zastopala na 
svetovnih prvenstvih – Edin 

Halačević oktobra v južno-
afriškem Cape Townu, Rok 
Dobnikar pa junija v Pragi.

Kranj pa je od sobote dal-
je bogatejši za trgovino Iz 
roke v roko, ki je svoje pro-
store našla v bivši knjižni-
ci nasproti Globusa. Po letu 
dni snovanja idej in priprav 
sta jo odprla zakonca Nadi 
in Matej Pirc iz Trboj, v njej 
pa najdemo oblačila in mod-
ne dodatke za moške, žen-
ske in otroke, in sicer tiste 
»iz druge roke«. Kupovan-
je rabljenih oblačil je v tuji-
ni že dolgo zelo priljublje-
no, po prvih odzivih sodeč, 
pa so na takšno trgovino 
težko čakali tudi Kranjča-
ni. »Zakaj bi kupovali draga 

oblačila, če lahko dobimo 
rabljena precej ceneje, preo-
stanek denarja pa porabimo 
za izlet z družino,« je filozo-
fija, ki ji je zvesta Nadi. Kot 
še pravi, bo v trgovini vsak 
našel nekaj zase, le pobrs-
kati je treba med policami, 
saj je vsak kos zase unikat. 
Zagotovo je tak nakup ugo-
den tudi cenovno, saj naj-
dražji kosi ne presežejo šti-
rinajstih evrov. Oblačila so 
uvožena iz tujine, vsa pa so 
kemično očiščena. Da so 
tudi oblačila iz druge roke 
videti odlično, je dokaza-
la cela ekipa trgovine, ki je 
bila na slavnostnem odprtju 
oblečena prav v kose iz svo-
je ponudbe.

NAJ BARMAN EDIN
V Kranjski Gori so se minuli teden pomerili najboljši barmani na 23. državnem prvenstvu v mešanju 
barskih pijač, v Kranju pa se je v soboto odprla prva trgovina z oblačili iz druge roke.

Zmagovalec skupaj z Alešem Ogrinom, predsednikom 
Društva barmanov Slovenije / Foto: Matic Zorman

Barman Edin Halačević pri pripravi svojega zmagovitega 
koktejla Madiba / Foto: Matic Zorman

Najboljši na državnem prvenstvu v mešanju barskih  
pijač / Foto: Matic Zorman

Koktajli mojstrov mešanja pijač so bili tudi prava paša za 
oči. / Foto: Matic Zorman

Slavnostno odprtje prve trgovine z modo iz druge roke v 
Kranju / Foto: Primož Pičulin

Nadi in Matej Pirc skupaj s svojim sinom Markom in 
študentko Tjašo Lunder / Foto: Primož Pičulin

Animacija otrok je ena izmed glavnih aktivnosti 
simpatične Blejčanke Nike Kristan, ki rada pomaga tudi 
otrokom s težavami pri učenju. Dvajsetletna študentka 
pedagogike je ljubiteljica dobre glasbe in lepe narave, 
že sedem let pa uspešno trenira jahanje. / Foto: Matic Zorman
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Kitajski rezanci z zelenjavo in puranom L A H K E  J E D I

Erika Jesenko Testenine lahko pripra-
vite na nešteto načinov. Za 
popes tritev vašega jedilni-
ka vam tokrat priporočam, 
da jih pripravite na kitajski 
način.

Za pripravo kitajskih 
rezancev za dve osebi potre-
bujete: 200 g kitajskih teste-
nin, 250 g puranjega fileja, 1 
čebulo, 1 rdečo papriko, vlo-
žene gobe, 1 bučko, 1 kore-
nje, 1 žlico sojine omake, 
česen, moko, sol, mleto rde-
čo papriko, 2 žlici olja, 2 dcl 
jušne osnove.

Zelenjavo operite. Čebu-
lo sesekljajte, papriko nare-
žite na podolgovate rezine, 

korenje na tanke trakove, 
bučko na kolesa. Puranje 
meso narežite na kocke, ga 
osolite in povaljajte v moki. 
V voku ali ponvi segrejte 
olje in prepražite čebulo. 
Dodajte puranje meso in 
pecite, dokler ne dobi skor-
jice. Dodajte ostalo zelenja-
vo, gobe in česen. Vse sku-
paj osolite, potresite z mle-
to rdečo papriko in dušite 
na zmerni temperaturi pri-
bližno deset minut. V oma-
ko vmešajte sojino oma-
ko, zalijte z jušno osnovo 
ali vodo. V omako vmešaj-
te približno dve žlici moke, 
da se zgosti.

V osoljeni vodi skuhajte 
testenine po navodilu, jih 
odcedite in dodajte oma-
ki. Dobro premešajte in še 
malo pokuhajte, da se vse 
sestavine dobro povežejo. 
Jed servirajte na krožnike in 
okrasite z zelenjavo.

Nasvet: Če nimate na vol-
jo kitajskih testenin, lah-
ko uporabite druge testeni-
ne; primerni so špageti ali 
rezanci. Tudi gobe ali katero 
drugo zelenjavo lahko zame-
njate ali izpustite. Začimbe, 
kot so mleti ingver, kari, kur-
kuma, poper , še dodatno 
popestrijo jed.

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z zelenimi vlivanci, pečena piš-
čančja bedra, pražen krompir, regrat s kuhanimi jajci v solati, 
kokosove kocke; večerja: toast s sojinim namazom, jogurt
Ponedeljek – kosilo: krompirjeva juha z (zamrznjenimi) jur-
čki, jušno zelenjavo in zelišči, skutni štruklji, kompot; večerja:  
polnozrnati kruh z maslom in medom, bela kava
Torek – kosilo:  kremna juha iz čemaža, pečene piščančje prsi, 
riž z grahom, zelena solata; večerja: mesno-zelenjavni polpeti, 
krompirjeva solata
Sreda – kosilo: jota s hrenovko, ajdovi žganci, čokoladni puding; 
večerja:  zrezki iz mladih govejih jeter, motovilec z lečo v solati
Četrtek – kosilo: rižota s puranjim mesom, grahom in kore-
njem, rdeča pesa v solati; večerja: popečena mlečna kaša s 
suhimi češpljami, vroče mleko
Petek – kosilo: fižolova kremna juha z riževimi rezanci, pečeni 
fileji šarenke s tržaško  omako, pire krompir, motovilec v solati;  
večerja: široki rezanci s čemaževo omako
Sobota – kosilo: segedinski golaž, kruhovi cmoki s slanino, 
zeljnata solata s fižolom in čemažem, marmeladni žepki; 
večerja:  posebna salama, skutni namaz, ržen kruh, sadni sok

Vlivanci s čemažem v juhi

Naredimo jih enako kot navadne vlivance, le da 2 stepenima 
jajcema, ki ju stepemo z nekaj žlicami mehke moke in po 
želji tudi malo belega zdroba, dodamo še drobno zrezane, 
očiščene, oprane liste čemaža, ki smo jim porezali repke in 
jih dodobra osušili. 

Kokosove kocke

Biskvit: 2 jajci, 1 jogurtov lonček sladkorja,  pol lončka olja, 3 lon-
čke moke, 1 navaden jogurt, 1 zavitek pecilnega praška  in malo 
ruma. Premaz: 12 dag zmehčanega masla ali margarine, 5 dag 
stopljene ali  zmlete čokolade,  5 dag kokosove moke, malo ruma.
Za biskvit najprej  penasto stepemo jajci in sladkor, dodamo 
olje, spet dobro premešamo z električnim mešalcem, nato 
vmešamo presejano moko  s pecilnim praškom, jogurt in rum.
Medtem ko se biskvit peče (pri 180 stopinjah C), iz vseh se-
stavin pripravimo premaz, ki ga enakomerno  nanesemo na 
ohlajen biskvit. Ko se pecivo povsem ohladi, namaz strdi, ga  
narežemo na kocke in ponudimo. 

Čemaževa omaka

Za 4 osebe potrebujemo: 500 g širokih rezancev; za omako: 
150 g čemaževih listov, 1 strok česna, 70 g mladega kozjega 
sira, 1 dl oljčnega olja, limonin sok, sol, poper;
Čemaževim listom odrežemo stebelca, liste operemo in na 
hitro prevremo v malo vode. Odcedimo jih, oplaknemo z 
mrzlo vodo in vso vodo še z rokami dobro iztisnemo; lahko 
jih tudi malo povaljamo po suhi kuhinjski krpi.  Liste drobno 
sesekljamo, prav tako česen. V električnem mešalcu zmeljemo 
čemaž, česen in sir ter vmes v tankem curku prilivamo olje, 
da dobimo gosto gladko zmes. Začinimo s soljo in poprom 
ter z limoninim sokom. S tako pripravljeno omako prelijemo 
kuhane, še vroče, dobro odcejene široke rezance.  – Dober tek!

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Ne najboljše volje se 
podam na pomladanski 
sprehod. Ko izgubljena 
tavam po z divjimi rastli-
nami bogato obdarjenem 
pomladanskem travniku, 
uzrem kislico. Že dolgo si 
je nisem privoščila. Utrgam 
njeno stebelce, zagrizem 
vanj in na usta se mi pri-
krade kisel nasmeh. Kako 
paše! V trenutku se predra-
mijo moje misli, telo oživi. 
Občutek svežine je nepopi-
sen. Zadovoljna sem, ko 
se mi čez misli zapodijo še 
vrstice o silni vitaminski in 
mineralni založenosti naše 
današnje »kisle« zdravnice: 
izjemne količine vitamina 
C, zavidanja vredne vredno-
sti vitaminov skupine A in 
B ter vitaminov D, E, K, P in 
U, izdatna zaloga minera-
lov, kot so kalcij, klor, žele-
zo, magnezij, jod ... Zara-
di obilice organsko topne-
ga železa se njeni mladi lis-
ti toplo priporočajo pri sla-
bokrvnosti.

Srednjeveška panaceja 

Obstaja veliko vrst kis-
lic, ki so podobne tako na 
videz kot po zdravilnih učin-
kih. Pri nas je najbolj pogo-
sta navadna kislica (Rumex 
acetosa). Že antični človek 
je kislico dobro poznal in jo 
pri kuhi s pridom uporab-
ljal. V srednjem veku ji je 
renome zelo zrasel, saj so 
jo mnogi zdravniki opeva-
li kot pravo panacejo, ki naj 
bi bila kos vsem boleznim. 
Z njo so uspešno zbijali vro-
čino, zdravili infekcije, obo-
lenja jeter in žolčnih poti, 

zastrupitve, črevesne težave, 
zlato žilo, oslabelost, skor-
but, kožne bolezni ... Raba 
kislice v zdravilne name-
ne se je skozi stoletja precej 
zmanjšala. Še najbolj njeno 
zdravilno delovanje, zahva-
ljujoč Kneippu, poznajo in 
cenijo Nemci.

Osvežilno kisla nota  
v kuhinji 

Če radi žvečite mlada osve-
žujoča in prijetno kiselkas-
ta stebelca kislice, se goto-
vo ne boste pritoževali niti 
nad njenimi mladimi listi, 
ki se obnesejo kot odlična 
začimba in kot nadomestek 
špinače ali rukole. Listi so 

privlačen dodatek solatam, 
smetanastim jedem, omle-
tam in ribam. Kislica fanta-
stično popestri sicer nekoli-
ko dolgočasno krompirjevo 
juho. Če prisegate na divje 
spomladanske juhe, vas bo 
gotovo navdušila juha iz kis-
lice, koprive, melise, kurjih 
črevc, čemaža in še kakšne-
ga dodatka. Odličen je deni-
mo tudi motovilec s kislico, 
fižolom, slanino, česnom, 
balzamičnim kisom in olj-
čnim oljem.  

Kisli čaj

Čeravno ni najbolj obi-
čajno, pa si iz kislice lahko 
pripravimo tudi čaj. Zelišče 

naberimo v času, ko cve-
ti. Najbolje, da uporabimo 
sveže liste, saj se za sušen-
je ne obnesejo najbolj. Čaj 
pri pravimo kot poparek: 2 
žlički posušenega zelišča 
poparimo z 1 skodelico vrele 
vode, pustimo stati 10 minut 
in precedimo. Pijemo po 2 
skodelici čaja na dan. Na ta 
način naj bi spodbudili pre-
bavo, pospešili odvajanje 
vode, uredili menstruacijo, 
pomirili morebitne boleči-
ne v trebuhu, si očistili kri, 
odpravili kožne nečistoče, 
pre gnali gripozna obolen-
ja in vnetne procese dihal-
nih organov, kot so bronhi-
tis, rinitis in sinusitis. Čaj 
lahko uporabimo tudi zuna-
nje za umivanje in čiščen-
je kože pri srbečih kožnih 
obolenjih in raznih vnetjih. 
Ljudsko zdravilstvo včasih v 
zdravilne namene uporab-
lja tudi semena in korenine 
kislice, ki delujejo odvajal-
no, lajšajo drisko, želodčne 
bolečine, kolike in grižo. V 
ta namen zmešamo koščke 
korenine in 2 ščepca semen 
ter ju pripravimo kot prevre-
tek, ki naj vre 10 minut. Spi-
jemo lahko 1 skodelico čaja 
na dan.

Zmernost naj bo  
naše vodilo

Kislica vsebuje velike koli-
čine oksalne kisline in kali-
jevega oksalata, zato z nje-
no uporabo ne smemo pre-
tiravati. Mnogi fitoterapevti 
uživanje kislice odsvetujejo 
pljučnim in želodčnim bol-
nikom ter tistim, ki boleha-
jo za revmo, putiko, ledvič-
nimi kamni in drugimi led-
vičnimi boleznimi.

Kisel pomladanski nasmeh
Če bomo spomladi tu in tam prežvečili list ali steblo kislice, si jo privoščili v solati ali spili žlico njenega 
svežega soka, si bomo očistili, okrepili, osvežili, pomirili in pomladili organizem. To bo opazno tudi 
navzven. Naša koža se bo polepšala, zavrli bomo razne vnetne procese na njej in se znebili aken, 
mozoljev in nečiste kože. 

Kisla kraljica pomladnih 
travnikov nas že razveseljuje.

Divja kisla rastlinica nas 
poživi, osveži in pomladi.



22 Gorenjski glas
torek, 1. aprila 2014PISMA, KAŽIPOT kazipot@g-glas.si

Vas Mošnje je nedvomno eno 
izmed najstarejših naselij 
na zgornjem Gorenjskem. 
To dokazujejo številni stari 
zapisi in podatki. To doka-
zujejo številni stari zapisi in 
podatki. Če grem po vrsti, ne 
morem mimo dejstva, da je 
cerkev sv. Andreja skupaj z 
naseljem omenjena že pred 
860 leti. Prvič se namreč ome-
nja že leta 1154, ko je takratni 
oglejski patriarh Peregrin I. 
daroval patronat v Mošnjah 
zemljiškim gospodom Orten-
burškim. Cerkev je v osnovi 
triladijska romanska bazilika 
s freskami iz 15. stoletja. Ver-
jetno je stala že v 10. stoletju, 
saj so med zadnjimi izkopava-
nji v okolici cerkve odkrili raz-
lične slovanske najdbe iz tega 
obdobja. 
Če pogledamo še na izo-
braževalno področje v vasi, 
ne moremo mimo dejstva, da 
se je šolanje uka željnih otrok 
v Mošnjah začelo že pred več 
kot dvestotimi leti. V župnišču 
je takrat živel mlad, ambicio-
zen cerkovnik in organist, ki 
je začutil potrebo po izobra-
ževanju mladine. Poučevati je 
začel že leta 1788. Ker so pre-
bivalci podpirali izobraževanje 
mladine, se je porodila misel o 
gradnji šole. Za to misel se je 
z vso vnemo zavzel takratni 
mošenjski župnik Urban Poli-
čar, ki je pri ljubljanskem škofu 
Alojziju Wolfu dobil dovoljenje 
za gradnjo šole na župnijskem 
vrtu. S pomočjo vaščanov in 
dobrotnikov iz vse fare je delo 
steklo. Nova šola je bila pre-
dana namenu leta 1839. Prvi 
nadučitelj je bil idejni vodja 
Franc Reš, ki je svoje poslan-
stvo opravljal kar petdeset let. 
V šolskem letu 1884/85 je v več 
izmenah šolo obiskovalo že 
182 učencev iz vse fare. Šola 
je postala premajhna. Takrat-
no županstvo v Mošnjah se je 
odločilo, da zgradijo novo, več-
jo šolo. To odločitev je odločno 
podprl tudi takratni šolski nad-

Letos v Mošnjah  
kar štiri pomembne 
obletnice

zornik Jakob Aljaž, ki je izde-
lal tudi predračun v vrednosti 
11.298 goldinarjev. Nova šola, 
v kateri poteka pouk še sedaj 
in je podružnica OŠ Antona 
Tomaža Linharta Radovljica, 
je bila odprta v letu 1894, tako 
da letos praznuje 120-letnico 
delovanja. 
Leto 1934 je bilo za takratno 
Jugoslavijo leto žalosti, saj so v 
tem letu v francoskem Marsei-
llu umorili takratnega kralja 
Aleksandra Karađorđevića. V 
spomin na ta nesrečni dogodek 
so učenci mošenjske osnovne 
šole z nadučiteljem Francem 
Prestorjem sredi vasi posadili 
lipo. Čeprav je bila med poži-
gom Mošenj precej poškodova-
na, se je začuda obrasla in raste 
že osemdeset let.
Datum 4. april 1944 se je 
vaščanom Mošenj vtisnil v spo-
min kot žalostna noč, ko so jih 
nemški vojaki prebudili sredi 
noči in jih zaprli v šolo, zjutraj 
pa so v strahu čakali nadaljnjo 
usodo. Prišli so tovornjaki in 
jih odpeljali v zbirni center v 
Goričane pri Medvodah, čez 
nekaj dni pa v taborišča na 
Bavarsko. Takrat je bil teden 
pred velikonočnimi prazniki, 
ki so jih preživeli že v izgnan-
stvu. Od teh dogodkov mineva 
letos sedemdeset let, vendar so 
spomini še živi. V taborišče 
je bilo odpeljanih 27 družin: 
54 odraslih in 48 otrok. Nekaj 
družin je ostalo doma, vendar 
so se tudi te morale v 48 urah 
umakniti iz vasi. Zatekli so se 
k sorodnikom in dobrotnikom. 
Da je bila mera polna, je v 
vasi čez deset dni še zagorelo. 
Ognjeni zublji so pogoltni-
li osem stanovanjskih hiš in 
13 gospodarskih poslopij. V 
maju 1945 so se vaščani drug 
za drugim pričeli vračati. 
Ustanovili so obnovitveno 
zadrugo in pričeli obnavljati 
domove. Pri tem se je poka-
zala velika solidarnost sosed-
njih vasi, pripadnikov JLA in 
jeseniških železarjev. 
Za letošnjo okroglo obletnico 
bo 4. aprila v farni cerkvi v 
Mošnjah maša za pregnance.

Ciril Zupan, 
Mošnje

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
 

5. Dan za spremembe
Srednja vas v Bohinju – Šentgor Radovljica se bo pridružil 
vseslovenski prostovoljski akciji 5. Dan za spremembe, ki 
poteka v okviru Slovenske filantropije. Skupaj s prostovoljci 
Šentgora, Zavoda sv. Martina in Društvom Invalid Bohinj 
bo pripravil kulturno-glasbeni program v četrtek, 3. aprila, 
ob 10. uri v prostorih Zavoda sv. Martina v Srednji vasi v 
Bohinju. V akciji sodelujeta Občina Bohinj in lokalno podje-
tje Erlah, d. o. o., poskrbeli pa bodo za veselo druženje s sta-
novalci doma in jim polepšali dan. Z obiskom bo dogodek 
popestril Hajni Blagne.

Veseli večer med občani
Smlednik – MePZ Smleški žarek pod vodstvom zborovodje 
Tomaža Grajzarja skupaj z zmagovalno skupino Marcela 
IN v Mladih zvezdah Rakete na Planet TV prireja koncert z 
naslovom Veseli večer med občani. Koncert bo v petek, 4. 
aprila, ob 20. uri v kulturnem domu v Smledniku. Vstopnine 
ni, zaželeni so prostovoljni prispevki. 

Predstavitev knjige Vitamini za srce
Kranj – Knjigarna in papirnica Ognjišče Kranj vabi na pred-
stavitev knjige Phila Bosmansa Vitamini za srce, in sicer v 
četrtek, 3. aprila, ob 19. uri v knjigarni Ognjišče. Knjigo je 
prevedla Majda Strašek Januš, umetniške fotografije pa so 
delo Cirila Tovšaka. Posebej vabijo udeležence izletov Sla-
vice in Cirila Tovšaka, saj so v knjigi objavljene tudi mnoge 
fotografije s teh poti.

Pogovor z Vladimirjem Kavčičem
Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v torek, 
1. aprila, ob 19. uri začel pogovor z letošnjim Prešernovim 
nagrajencem Vladimirjem Kavčičem.

Zbirajmo smuči za Afganistan
Kranjska Gora – V soboto, 5. aprila, bo v organizaciji zavoda 
Krog od 10. do 14. ure na trgu pred cerkvijo potekala vseslo-
venska akcija Zbirajmo smuči za Afganistan. Dodatne infor-
macije: info@zavod-krog.si ali 041 401 619

V Hiši čez cesto
Šenčur – Hiša čez cesto, Pipanova ul. 56, boste v petek, 4. 
aprila, ob 19.30 spet lahko prepevali ljudske pesmi. Čaka vas 
tudi presenečenje.

Za otroke
Tržič – Pravljici lahko otroci v knjižnici prisluhnejo v četrtek, 
3. aprila, ob 17. uri.

Škofja Loka – Na mladinskem oddelku knjižnice si danes, 
v torek, 1. aprila, ob 17.30 otroci lahko ogledajo predstavo 
Zdrav zajtrk.

Žiri – V knjižnici se bodo jutri, v sredo, ob 15. uri začele 
Gibalnice za otroke, ob 17. uri pa bodo otroci lahko prislu-
hnili pravljici Na potepu.

Železniki – Delavnica za otroke Velikonočne dekoracije se 
bo v knjižnici začela jutri, v sredo, 2. aprila, ob 17. uri.

Trata – Andersenovim pravljicam lahko otroci v knjižnici pri-
sluhnejo v četrtek, 3. aprila, ob 17. uri.

Radovljica – Jutri, v sredo, 2. aprila, se bodo otroci ob 17. 
uri v knjižnici lahko igrali namizne in družabne igre. V Lin-
hartovi dvorani si otroci v četrtek, 3. aprila, ob 17. uri lahko 
ogledajo predstavo Užaljeni medvedek.

Bohinjska Bistrica – V Domu Joža Ažmana si otroci jutri, 
v sredo, 2. aprila, ob 17. uri lahko ogledajo predstavo Ajde 
Hribernik Opica Opica in čarovnik.

Bled – Izobraževalna, interaktivna delavnica z znanstvenimi 
eksperimenti, ko so gosta megla, dimni signali, slap peneče 
kopeli in še mnogo več, se bo v knjižnici začela v petek, 4. 
aprila, ob 17. uri.

Preddvor – V soboto, 5. aprila, bodo otroci v Info centru ob 
10. uri lahko prisluhnili pravljici Volk in 7 kozličkov.

IZLETI

Po osrednjem in severnem delu Učke
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 5. apri-
la, na planinski izlet po osrednjem in severnem delu Učke 
z najvišjim vrhom Vojakom (1401 m). Nezahtevne hoje bo 
sedem do osem ur, pot je mestoma strma le v vršnem delu. 
Odhod z minibusom (ali osebnimi avtomobili) izpred hotela 
Creina v Kranju bo ob 5.30. Prijave in dodatne informacije: 
Klemen Ručigaj, GSM 051 693 294 SMS prijave, e-naslov: 
klemen.rucigaj@gmail.com;Uroš Prelovšek, GSM 040 255 
163, prelovsek@gmail.com in v pisarni društva ob sredah 
med 17. in 18. uro

Kopalni izlet
Tržič – Društvo invalidov Tržič se v soboto, 5. aprila, odprav-
lja na izlet v Terme Snovik. Po kopanju bo sledila še večerja. 
Več informacij: 031 429 929 (Jožica Laharnar)

Planinski izlet na Vojak
Tržič – Vodniški odsek Planinskega društva Tržič vas v sobo-
to, 5. aprila, vabi na planinski izlet na najvišjo goro v Istri, 
1407 metrov visok Vojak, najvišji vrh Učke. Prijave zbirajo 
do srede oziroma do zasedbe mest. Več informacij: 040 627 
808 (Stanko) 

Okrevanje v Rogaški Slatini
Tržič – Društvo diabetikov Tržič bo omogočilo svojim čla-
nom od 6. do 13. aprila oddih v Rogaški Slatini. Če bi se jim 
radi pridružili, lahko pokličete na 031 727 208.

Na Grančišče
Gozd - Martuljek – Iz Planinskega društva Gozd-Martuljk 
vabijo cicibane planince in planinke na izlet na Grančišče 
(844 m). Izlet bo v soboto, 5. aprila, ob 8.30 pred penzionom 
Špik. Hoje bo za eno uro. Prijave do četrtka, 3. aprila, na tele-
fonski številki 041 554 014 – Sara ali 041 358 367 – Simona. V 
primeru slabega vremena bo izlet odpadel.

Na Resevno
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd-Matuljk organi-
zira izlet na Resevno (682 m) v Zasavsko-Posavskem hribo-
vju, in sicer v nedeljo, 6. aprila, z odhodom ob 6.30 izpred 
penziona Špik v Gozdu - Martuljku. Čas celotne hoje bo za 
dve do tri ure. Prijave do četrtka, 3. aprila, po tel. Tone: 041 
545 107, Renata: 031 532 963, Sara: 041 554 014. V primeru 
slabega vremena bo izlet prestavljen.

Krožna pot okoli Zalega Loga
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur organizira v sredo, 
9. aprila, pohod po Krožni poti okoli Zalega Loga. Skupne 
zmerne lahke hoje bo približno za dve uri. V primeru sla-
bega vremena bo pohod teden dni pozneje. Informacije in 
prijave zbira do ponedeljka, 7. aprila, Franci Erzin, tel. 041 
875 812. 

PREDAVANJA

O invazivnih tujerodnih vrstah
Rateče – RAGOR v sodelovanju z ZRSVN za Občino Kranj-
ska Gora organizira predavanje z naslovom Invazivne tujero-
dne vrste, Kaj vemo o njih?. Predavanje bo v petek, 4. aprila, 
ob 19. uri v prostorih KS Rateče. Predavanje bo brezplačno. 

Različni stili vzgoje otrok v praksi
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v torek, 1. aprila, ob 16. uri na brezplačno 
predavanje Različni stili vzgoje otrok v praksi: od ukazo-
vanja k povezovanju predavateljice Tine Jereb, univ. dipl. 
kom., specializantke integrativne psihoterapije, ki bo v 
društveni pisarni v Kranju, Oldhamska 14 (pri Vodovo-
dnem stolpu).

30 dni sanj – v Wales s kolesom
Mojstrana – V Slovenskem planinskem muzeju se bo v 
četrtek, 3. aprila, ob 19. uri začelo predavanje kolesarskega 
popotnika Uroša Čepona z naslovom 30 dni sanj – v Wales 
s kolesom.

Romanje Lurd–Sv. Jakob–Fatima
Preddvor – Predavanje in predstavitev filma Romanje Lurd–
Sv. Jakob–Fatima Francija Šenka, snemalca in soavtorja eno-
urnega filma v DVD-tehniki, bo jutri, v sredo, 2. aprila, od 17. 
do 19. ure v predavalnici Info centra Preddvor.

Seme sedanjosti je cvet bodočnosti
Naklo – Turistično Društvo Naklo vabi na predavanje z nas-
lovom Seme sedanjosti je cvet bodočnosti, ki bo v četrtek, 
3. aprila, ob 18. uri v Gostilnici Kresnik Naklo. Predavanje 
bo vodila Simona Pajk, vodja Waldorskega vrtca in šole OE 
Gorenjska in učiteljica na ljubljanski waldorfski šoli. 

Živeti po Kneippovih načelih
Gozd - Martuljek – Občinska knjižnica Jesenice, enota 
Gozd - Martuljek, vabi v petek, 4. aprila, ob 19. uri na pre-
davanje z naslovom Živeti po Kneippovih načelih. V dvo-
rani gasilskega društva v Gozdu - Martuljku bo predavala 
Maja Artenjak.

O Izraelu
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta se bo danes, v torek, 1. 
aprila, ob 19.30 začelo predavanje o Izraelu. Predavala bosta 
Marija Naglič in Jaro Pirnat.

OBVESTILA

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Vsak prvi torek v mesecu ob 16. uri se v Domu Petra 
Uzarja srečujejo bolniki po možganski kapi. Srečanja prireja 
Klub CVB Tržič.

Meritve Društva diabetikov Tržič
Tržič – V prostorih Društva diabetikov Tržič v Bistrici lahko 
danes, 1. aprila, od 18. do 19. ure dalje izmerite krvni sladkor, 
krvni tlak, trigliceride in holesterol. V soboto, 5. aprila, pa 
Društvo diabetikov Tržič od 10. do 11. ure gostuje v knjižnici. 

Zbiranje ob Anastasiji
Tržič – Slovensko Rodovno gibanje in Knjižnica dr. Toneta 
Pretnarja prirejata Anastasijino bralno urico s Katarino Lauš 
Mejač, in sicer v petek, 4. aprila, ob 19. uri v Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Planina 2, 2 SS, 68 m2, z bal-
konom in dvigalom, cena 90.000 EUR, 
tel.: 064/112-422  
 14001301

KUPIM

KRANJ -  2 SS. Pogoj: renovirana 
kopalnica, balkon, spalni del ločen od 
kuhinje, tel.: 040/608-605  
  14001279

POSESTI
PRODAM

BAŠELJ, 750 m2, zazidljiva, komplet-
no opremljena, ravna, sončna v naravi, 
ugodno, tel.: 051/343-969 14001034

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 100 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 14000780

MOTORNA VOZILA

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2000 dalje, tel.: 040/325-
128 14000198

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SMREKOV  opaž, cca 100 m2, 4000 
x 80 x 15 mm, cena 490 EUR, tel.: 
040/567-544 
 14001299

STAVBNO  
POHIŠTVO
PODARIM

RABLJENO strešno okno 74 x 112, 2 
kom, tel.: 030/252-718, Jesenice  
 14001284

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Rezultati 26. kroga – 30. marca 2014
6, 9, 10, 13, 26, 27, 36 in 11

Loto PLUS: 6, 14, 21, 22, 27, 30, 35 in 32
Lotko 3 8 9 9 8 7

Sklad 27. kroga za Sedmico: 600.000 EUR
Sklad 27. kroga za PLUS: 585.000 EUR
Sklad 27. kroga za Lotka: 550.000 EUR

LOTO

Poslovodja m/ž v Železnini Idrija (Idrija) 
Če imate dokončano najmanj VI. stopnjo izobraževanja; imate radi izzive, ste vestni, 
natančni ter imate močne organizacijske sposobnosti; vas veseli vodenje in delo z 
ljudmi; ste pozitivno naravnani in znate to prenašati tudi na druge ljudi; vam ponu-
jamo priložnost, da uresničite svoje ambicije! Mercator, d. d., Dunajska cesta 107, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 15. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog/kontrolor v livarni - m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: IV. ali V. stopnja izobrazbe, poznavanje dela v livarni, osnovno znanje 
angleškega in nemškega jezika, računalniška pismenost, sposobnost iskanja in uva-
janja tehnoloških rešitev, samoiniciativnost, vestnost, natančnost, samostojnost pri 
delu, odgovornost, vodstvene sposobnosti ... LIBER, d. o. o., Kopališka 15a, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 12. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Točajka ž/m (Kamnik) 
Pogoj so izkušnje iz gostinstva in druge vrline, kot so: poštenost, urejenost, komuni-
kativnost, simpatičnost. Delovno mesto je v Kamniku. Imate možnost najema sobe 
ali stanovanja. Po dogovoru. Cesarski dvor, d. o. o., Kamnik, Tunjiška cesta 1, 1241 
Kamnik. Prijave zbiramo do 25. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja kontrolinga in financ m/ž (Lesce) 
Od kandidatov pričakujemo: vsaj VI. stopnjo izobrazbe, zaželena je ekonomska 
usmeritev – večji poudarek je na znanju, veščinah in izkušnjah kot na smeri izobra-
zbe, vsaj štiri leta izkušenj na podobnem delovnem mestu, poznavanje računovod-
skih predpisov ter usklajevanje dela z aktualno zakonodajo, »kontroling backgro-
und«, TOM TAILOR LESCE, d. o. o., Alpska c. 43, 4248 Lesce. Prijave zbiramo do 6. 4. 
2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog / CAD/CAM programer m/ž (Gorenjska)
Naloge bodo: upravljanje, nastavljanje CNC-stružnic, pisanje CAD/CAM programov 
in njihova realizacija (ACAD, SolidWorks ... in druge strojno tehnične aplikacije), pri-
prava proizvodne dokumentacije in tehnoloških postopkov, tehnološko svetovan-
je naročniku pri storitvah – izdelkih. Odgovorni boste za tehnološki razvoj podjet-
ja na nivoju proizvodnih procesov. Kemperle, d. o. o., Otoki 3, 4228 Železniki. Prija-
ve zbiramo do 25. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar m/ž (Kamnik, Škofja Loka, Kranj) 
Če: imate zaključeno IV. stopnjo izobrazbe živilske ali druge ustrezne smeri, ima-
te radi urejeno delovno okolje, ste vestni in natančni, ste spretni pri pripravi mesa, 
vas veseli delo z ljudmi, ste pozitivno naravnani in znate to prenašati tudi na druge 
ljudi, potem je ta priložnost kot nalašč za vas! Mercator, d. d., Dunajska cesta 107, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 11. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Lahovče, Cerklje na Gorenjskem) 
Gostilna Zajc zaposli kuharja z delovnimi izkušnjami m/ž. Od kandidata/kandidat-
ke se pričakuje: poznavanje kulinarike, vestnost in čistočo pri delu. Ponujamo vam 
zaposlitev za določen čas z možnostjo kasnejše zaposlitve za nedoločen čas. Gos-
tilna ZAJC, Lahovče 9, 4207 Cerklje na Gorenjskem. Prijave zbiramo do 24. 4. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Obdelovalca kovin m/ž (Medvode) 
Odgovorni boste za laserski in plazemski odrez, strojno krivljenje pločevi-
ne, CNC-programiranje ter druga dela v proizvodnji. Brinox inženiring, d. o. o.,  
Sora 21, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 23. 4. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego iz lastnega prodajne-
ga programa m/ž (terensko) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz last-
nega prodajnega programa. Ponujamo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopol-
danskem času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, d. o. o., 
Žirovnica 87, 4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 13. 4. 2014. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Zastopnik – komercialist m/ž (Radomlje) 
Zahtevamo: zaključeno vsaj poklicno šolo, zaželeno lastno podjetje ali s. p., tehnič-
no usmerjenost, samozavesten nastop, navdušenost, prijaznost. Austrochem, d. o. 
o., Puhova 5, Zg. Jarše, 1235 Radomlje. Prijave zbiramo do 11. 4. 2014. Podrobnos-
ti na www.mojedelo.com.

Sodelavci za direktno prodajo ekoloških mlečnih in drugih pridelkov in izdel-
kov po gospodinjstvih m/ž (teren po Sloveniji, izhodišče domača regija) 
Mlekarna Krepko – vodilni proizvajalec ekoloških mlečnih izdelkov v Sloveniji, išče 
nove sodelavce za direktno prodajo ekoloških mlečnih in drugih pridelkov in izdel-
kov po gospodinjstvih. Iščemo kandidate iz vse Slovenije, vseh regij. Kele & Kele, d. 
o. o., Mlekarna Krepko, Laze 22a, 1370 Logatec. Prijave zbiramo do 12. 4. 2014. Pod-
robnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar, picopek m/ž (Bohinj, Ukanc) 
Naše podjetje išče delavca za delovno mesto kuhar, picopek. Kandidatu ponujamo 
zaposlitev za nedoločen čas s poskusno dobo enega meseca. Kandidatu ponujamo 
tudi primerno delovno okolje, urejen delovni čas in redno plačilo. Od kandidata pri-
čakujemo, da ima veselje do tega poklica, resnost, natančnost, odgovornost in je 
pripravljen na timsko delo. Prohotel, d. o. o., Ukanc 20, 4265 Bohinjsko Jezero. Prija-
ve zbiramo do 22. 4. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

KURIVO
PRODAM

DRVA – metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
                                                 14001290

AKCIJSKA cena – kvalitetna bukova ali 
hrastova drva, metrska ali razžagana, 
možna dostava, tel.: 041/639-348 
 14001166

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
AKCIJA dioptrijskih očal, prva kupite, 
druga vam podarimo. Optika Aleksan-
dra, Qlandia, tel.: 04 234 234 2, www.
optika.si 14001222

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PODARIM

MLADIČKE mešančke, manjše rasti – 
psički, tel.: 040/244-758  
                                               14001286

DOBRO izolirano, večjo pasjo kočo, 
tel.: 04/25-91-031 
 14001245

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drv z mizo in 
koritom, tel.: 031/812-210 
 14001198

TRAKTOR Tomo Vinkovič, 21 KM, 
odlično ohranjen, tel.: 040/728-281 
 14001280

KUPIM

TRAKTOR, katerikoli tip ali znamka, 
lahko je dobro ali slabše ohranjen, tel.: 
041/235-349  
 14001270

PRIDELKI
PRODAM

DROBNI krompir in krompir za saditev, 
cena 0,30 EUR/kg, tel.: 041/767-
339 
 14001300

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BELE piščance za dopitanje. Stanonik, 
Log 9, Šk. Loka, tel.: 041/694-285  
 14001283

ČB BIKCA in teličko limuzin, stara 3 
tedne, tel.: 031/416-894 
 14001281

ČB BIKCA, starega 14 dni, tel.: 
041/937-640 
 14001287

ČB BIKCA, starega 7 dni, tel.: 
041/875-801 
 14001297

ČEBELJE družine na AŽ satju, tel.: 
031/694-919 
 14001282

KOKOŠI nesnice - jarkice, rjave in 
grahaste,  tik pred nesnostjo,  možna 
dostava, tel.: 041/710-113 
 14001178

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401  
 14000745

TELIČKO simentalko, težko 175 kg, 
tel.: 04/25-21-499, 031/506-863 
 14001288

KUPIM

BIKCA mesni tip, star do 20 dni, tel.: 
041/841-632 
 14001298

OSTALO
PRODAM

PREKLE fižolovke, Bohinj, tel.: 04/57-
46-680  
 14001285

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235  
 14001086

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

KUHARJA-ICO, izkušenega, samostoj-
nega, zaposlimo v restavraciji v hotel-
skem naselju Pristava Lepena v Zg. 
Posočju, (Levant d.o.o.), stanovanje in 
odlični dohodki, tel.: 05/38-89-900, 
041/671-981, www.pristava-lepena.
com  
 14001271

ZAPOSLIMO šoferja za prevoz kami-
ona, kontejnerja z nakladalnikom in 
prikolico, Biomasa Ovseniki d.o.o., 
Jezerska cesta 108, Kranj, tel.: 
041/756-007  
 14001183

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, strojne omete, fasa-
de, adaptacije, tlakovanje dvorišča, 
ograje, kamnite škarpe in dimnike, 
kvalitetno, hitro in poceni. SGP Beni, 
d. o. o., Struževo 7, Kranj, tel.: 
041/561-838            
                                           14001255

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14001125

BARVANJE napuščev in fasad, belje-
nje, glajenje sten, barvanje vrat, oken 
in ostala slikopleskarska dela vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 14001165

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, 041/989-987  
 14001293

FLORIJANI,  d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, 041/557-871  
 14001292

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 14001044

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 14000778

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
031/720-141 14001289

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje 
Leopold Orešnik s.p. Dolenja vas 85, 
Prebold, tel.: 031/836-378 14001213

OSMRTNICA

V 92. letu nas je zapustila naša draga mama 

Frančiška Kobal

Od nje se bomo poslovili v četrtek, 3. aprila 2014,  ob 15. uri  na pokopališču v Bitnjah.

V žalosti, vsi njeni
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KONCERTI
Pesmi španskih Judov
Radovljica – Chopinov zlati prstan vabi na koncert skupine 
Klarise Jovanović trio: Pesmi španskih Judov, ki bo v četrtek, 
3. aprila, ob 19. uri v Plesni dvorani Radovljiške graščine.

V Trainstation Squatu
Kranj – Aprila bodo v Trainstation Squatu v Kranju koncerti: 
4. aprila Lose Control present FLOATER with Friends, 5. apri-
la Ujma Tour: Dead Dildo Drome, Mit, Heretic, 10. aprila 
Watain, Degial, 11. aprila Reggae Night: Hornsman Coyote, 
Shao & DubDarči, 12. aprila: Perforated, Ne Se Bat, Didge, 
18. aprila Smells Like The 90 s!, 19. aprila Elvis Jackson, 25. 
aprila Trancestation (psy trance party), 26. aprila Zabranje-
no pušenje in 30. aprila Conquering Lion.

RAZSTAVE
Razstava del Maške Mašukove
Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bo odprtje razstave del 
Maške Mašukove v četrtek, 3. aprila, ob 18. uri. Razstava bo 
do 5. maja na ogled od ponedeljka do petka med 8. in 16. uro.

Škofjeloški pasijon
Škofja Loka – V škofjeloški knjižnici bodo v četrtek, 3. aprila, 
ob 18. uri odprli kaligrafsko razstavo Škofjeloški pasijon.

PREDSTAVE
Literarni večer: Deseti brat
Tržič – Danes, v torek, 1. aprila, ob 19. uri bo v večnamen-
skem prostoru knjižnice monodrama v verzih Ivan Rob – 
Deseti brat v izvedbi Anatola Šterna. Iz Jurčičevega romana 
Deseti brat se je pošalil eden najbolj duhovitih in nenava-
dnih Slovencev, primorski begunec Ivan Rob. Roman je pre-
stavil v verze, ga posodobil in napravil prijazno smešnega.

Igrajmo se gledališče
Tržič – Na Osnovni šoli Tržič so tudi letos zelo dejavni na gle-
dališkem področju. Učenci pri interesni dejavnosti dramski 
krožek spoznavajo posebnosti in lepote odrske igre, gibanja, 
ustvarjanja in improvizacije, zato v četrtek ob 17.30 vabijo 
v Kulturni center Tržič k ogledu igre Igrajmo se gledališče.
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Anketa

Rajko Kalan, Mišače:

»Odločitev ustavnega sodi-
šča me je razveselila, saj je 
bil nepremičninski zakon 
prava polomija. Mislim, da 
dvig davkov ni rešitev, raje 
naj denar poberejo tistim, ki 
so ga pokradli.«

Leta Soltirova, Golnik:

»Vesela sem padca zakona, 
saj je predvideval previsok 
davek. Sama podpiram pred-
vsem varčevanje v javnem 
sektorju, saj mislim, da je 
tam še dovolj rezerv, ne da 
bi bilo treba odpuščati.«

Bojan Štromajer, Šk. Loka:

»Nepremičninski zakon je 
premalo upošteval socialno 
stanje državljanov. Z dvigom 
DDV bi spet obremenili le lju-
di. Sem za zakon, ki bi državi 
vrnil denar, ki je na različne 
načine odtekel v tujino.«

Dušan Delič, Bitnje:

»Zame je dobro, da so zakon 
razveljavili, saj bi me precej 
prizadel. Teh 200 milijonov 
evrov naj raje poiščejo kje 
drugje. Npr. pri kakšnih dru-
gih osebah ... Saj vsi dobro 
vemo, katerih ...«

Simon Šubic

Ustavno sodišče je v petek 
razveljavilo zakon o nepre-
mičninah, kar je razveselilo 
večino državljanov, ki bi jih 
sicer novi davek močno uda-
ril po žepih. Toda »izgublje-
nih« dvesto milijonov evrov 
bo treba nekje poiskati, opo-
zarja vlada. Kaj ji predlagate?
Foto: Gorazd Kavčič

Veseli »padca« 
davka 

Valentin Pivk, Kranj:

»Najbolj me zanima, zakaj 
vladi, za katero dela kopica 
pravnikov, ni uspelo sestavi-
ti pravno korektnega zakona. 
Dvig DDV je v redu rešitev, 
saj bo bogatejše obremenil 
bolj kot revnejše.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK

3/22 oC

0/17 oC

5/20 oC

7/19 oC

6/21 oC

3/20 oC

1/19 oC

10/19 oC

5/22 oC

6/22 oC

4/22 oC

1/20 oC

5/22 oC

6/21 oC

5/21 °C 7/20 °C3/21 °C

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Andraž Sodja

Jesenice – Pahor je v soboto 
presenetil športne poznaval-
ce in tudi samega sebe, saj 
mu je v dvorani Podmeža-
kla uspelo drsati kar deset 
ur. S tem je izpolnil oblju-
bo hokejski reprezentanci 
pred olimpijskimi igrami v 
Sočiju, da bo za vsak dose-
žen zadetek drsal eno uro. 
Pred podvigom je predsed-
nik generalnemu sekretar-
ju Hokejske zveze Slovenije 
Dejanu Kontrecu slavnostno 
predal dres slovenske hokej-
ske reprezentance s podpisi 
slovenskih reprezentantov 

ter hokejsko palico najbolj-
šega slovenskega hokeji-
sta Anžeta Kopitarja. Oba 
predmeta je namreč hokej-
ska zveza ob podpori pred-
sednika republike ponudi-
la na dražbi, izkupiček pa 
bo namenjen usposabljanju 
mladih hokejistov do 18 let, 
ki se bodo novembra udele-
žili priprav v Kanadi. Stroš-
ki takšne poti so za številne 

starše nedosegljivi, zato se je 
predsednik Pahor odločil za 
dobrodelno dražbo, s kate-
ro jim je uspelo zbrati več 
kot 16 tisoč evrov. »Iskre-
no se želim zahvaliti dona-
torjem, ki so pomagali,« je 
dejal Pahor, ki je pred priče-
tkom drsanja povedal, da ni 
drsalec in da njegov namen 
ni podiranje rekordov. »To 
je tudi zame preizkušnja, 

ampak obljubo je treba drža-
ti.» Čeprav ni pričakoval, da 
mu bo v enem kosu drsal 
deset ur, mu je v nedeljo ob 
enih ponoči to uspelo. S svo-
jo fizično pripravljenostjo je 
presenetil tudi športne poz-
navalce, ki so pričakovali, da 
mu bo uspelo drsati le nekaj 
ur. Po informacijah urada 
predsednika je najem dvora-
ne plačal iz lastnih sredstev.

Pahor presenetil poznavalce
Predsednik Republike Slovenije Borut Pahor je v soboto v dvorani Podmežakla oddrsal obljubljenih 
deset ur za deset golov, ki so jih slovenski hokejisti dosegli na olimpijadi. Z dražbo mu je za mlade 
hokejiste uspelo zbrati 16 tisoč evrov.

Predsednik Borut Pahor med izpolnjevanjem obljube 

Cveto Zaplotnik

Kranj – Davčna uprava je 
včeraj na naslove davčnih 
zavezancev poslala prvi sve-
ženj informativnih izraču-
nov dohodnine za leto 2013. 
Zavezanci naj podatke in 
izračun natančno pregleda-
jo. Če se z njim strinjajo, jim 
ni treba nič storiti in izračun 
bo samodejno postal odločba 
o dohodnini. V primeru, da 
v izračunu ugotovijo napake 
oz. odstopanja od podatkov, 

s katerimi sami razpolaga-
jo, naj podajo ugovor, zad-
nji rok za to je 30. april. Pre-
več plačano dohodnino bodo 
prejeli na račun 28. maja, 
premalo plačano dohodnino 
pa bodo morali doplačati do 
30. maja.  V prvem svežnju 
ne bo izračunov za zavezan-
ce, ki so uveljavljali olajšave 
za vzdrževane člane, za zave-
zance s katastrskim dohod-
kom in za tiste, ki opravlja-
jo dejavnost. Drugi sveženj 
je predviden 30. maja.

Prvi sveženj dohodnine  
na poti k naslovnikom

Kranj – Novoustanovljena Civilna iniciativa za življenje brez 
davkov vabi danes, v torek, z začetkom ob 11. uri na Slovenski 
trg v Kranj na javni shod, na katerem bo tudi širši javnosti 
predstavila glavne usmeritve za delovanje v prihodnje, še zlasti 
nove okoliščine, ki so nastale po petkovi odločitvi ustavnega 
sodišča o razveljavitvi zakona o davku na nepremičnine. Kot ob 
tem poudarja vodja civilne iniciative Cene Zlopatnik, bo civilna 
iniciativa v skladu s svojo usmeritvijo »za pravično življenje 
brez davkov« v prihodnje dala v ustavno presojo še zakona, ki 
urejata odmero nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča 
in davka na premoženje občanov, a tudi pri teh zakonih priča-
kuje, da ju bo ustavno sodišče zaradi nekaterih spornih določb 
soglasno razveljavilo. Iniciativa, ki tudi na takih shodih, kot je 
kranjski, pridobiva nove somišljenike, bo v prihodnje podpirala 
le takšne vlade, ki ne bodo predlagale novih davkov. 

Javni shod za življenje brez davkov

Tik pred zaključkom 
redakcije smo izvedeli, 
da so se vodilni v 
jeseniškem hokejskem 
klubu s predsednikom 
Pahorjem dogovorili  
o sodelovanju v končnici 
letošnjega državnega 
prvenstva.  
Predsednik je obljubil, 
da bo kot branilec 
brezplačno okrepil ekipo 
Team Jesenice. V. S.

Danes bo precej jasno, le po hribih bo občasno zmerno oblačno; 
ponekod bo popoldne pihal jugozahodnik. Jutri bo več oblač-
nosti, popoldne bo možna kakšna ploha. V četrtek bo delno 
jasno z občasno povečano oblačnostjo. Pihal bo jugozahodnik. 

Kranj – Danes, v torek, so se v skladu z vladno uredbo spet 
spremenile maloprodajne cene naftnih derivatov, in sicer se 
je 95-oktanski motorni bencin podražil za 0,3 centa na 1,454 
evra za liter, 100-oktanski bencin pa za 0,9 centa na 1,484 
evra. Cena dizelskega goriva se je znižala za 0,6 centa na 1,345 
evra, cena kurilnega olja pa za 0,8 centa na 1,002 evra za liter.

Spremenjene cene naftnih derivatov


